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Reikalauja 6 vai. Darbo Dienos
Rusija Laukia Sunkios

Žiemos
Alaus Bilius Gal B js Priimta 

Dar Šiemet
REIKALAUJA 6 V AL. DAR

BO DIENOS.
Cincinnati, Ohio. — čia į- 

vyko Amerikos Darbo Federa
cijos metinė konvencija, šioje 
konvencijoje paaiškėjo, kad mi 
nimoje organizacijoje pradeda 
nykti konservatizmas ir ji 
imasi ekonomini gyvenimą tai 
syti radikalėmis priemonėmis. 
Pirmiau Am. Darbo Federaci
ja smerkė darbo apdraudą, 
bet šioje konvencijoje ji jau 
griežtai stoja, kad darbo ap- 
drauda butų įvesta visame 
krašte. Ta apdrauda turėtų 
but finansuojama darbdavių, 
o prižiūrima valstijų.

Taipgi Californijos delegatai į 
patiekė konvencijai pasiūlymą,• 
kad ji nutartų ir reikalautų! 
prie šalies konstitucijos pridė
ti pataisą, įvedant 6 valandų 
darbo dieną, dirbant po 5 die
nas savaitėje, šiuos sumany
mus parėmė ir Federacijos 
prezidentas Green ir konven
cija juos priėmė.

Be to įvairios komisijos 
svarstė ir konvencija priėmė 
rezoliucijas, sulig kurių reika
laujama nacionalizuoti ban
kus, įvesti federate reguliaciją 
tarpvalstijinės prekybos indus 
trijų, pasmerkti federalinės 
valdžios ekenomiją, taikomą 
pravesti nukapojimu darbinin
kams algų, įvesti griežtesnį 
pajamų taksavimą ir pradėti 
organizuoti čenštorių darbinin
kus.

Taipgi Federacijos apskaity
mu visame pasauly šiuo laiku 
yra apie 30,000,000 bedar
bių, neįskaitant tų milionų,! 
kurie dirba mažai ir pragyve
nimo neužsidirba. Amerikoje 
tuo tarpu esama apie 10,900,-’ 
000 bedarbių, tai yra jau apie 
trečdalis viso krašto darbinin
kų nedirba. Visi darbininkai 
algomis šiemet neteks apie' 
$8,000.000,000, palyginant su 
praeitais metais. Sausio mė
nesy galima tikėtis apie 12,- 
700,000 bedarbių.

RUSIJA LAUKIA SUN
KIOS ŽIEMOS.

Maskva. — Rusijoje jau bai

stybiniuose ūkiuose arba dide
liuose kolektyvuose. Tiems gy
vuliams stokuoja pašaro atei
nančiai žiemai. Del pašaro sto
kos praeity — pusė karvių 
užtruko, daugelis gyvulių iš
dvėsė. Apie pusė arklių tik 
išbadėję dvėsenos, kas labai 
pakenkė žemės apdirbimui. 
Del tos priežasties nebuvo ga- 
ima gerai žemę įdirbti ir to

dėl derlius nuo 20 iki 30 nuoš. 
sumažėjo.

Dauguma valstiečių neturi 
mėsos, cukraus, sūrio, sviesto 
ir. kiaušinių. Gero ir pigaus 
maisto dar tegalima gauti tik 
industriniuose centruose, taipi 
vadinamuose darbininkų resto
ranuose ir kai kuriuose koope
ratyvuose. Į turgavietes mais 
to atvežama mažai, bet ir tas 
pats labai brangus, palyginus 
su darbininkų algomis.

Vadinasi, Rusija susiduria 
su labai svarbia problema: 
pragyvenimo problema. Ar jai 
pavyks tas sunkus momentas 
tinkamai pergyventi, priklau
sys nuo to, kaip gabus bus 
„žeminio rojaus” ekonominio 
gyvenimo tvarkytojai.

ALAUS BILIUS GAL BUS 
PRIIMTA DAR ŠIEMET.

Washington, D. C. — Nese
nai atstovų buto pirmininkas

dėjęs nužiūrėti, kad moteris 
jo nebepakenčianti ir norinti 
atsikratyti, pasiųsdama prie
glaudom Policija sako, kad 
jis bus kaltinamas žmogžudys
tėje. Anot policijos, minimas

MANIAKO DARBAS.
Seattle, Wash. — čia pa

kvaišęs maniakas, tūlas fili
pinietis, peiliu šio miesto gat
vėse 6 asmenis nužudė ir 11 
sužeidė. Tiek jis žalos padarė,

giasi sutraukti visas savo ka
rines jėgas ir visu smarkumu 
pulti Saavedor bei kitus for
tus. Paėmus šį fortą, paragu- 
iečiams butų atdaras kelias ir 
toliau žygiuoti. Šiuo tarpu jau

Apie Vilniaus Padėtį

asmuo dar nesenai atsėdėjęs 8. kol pavyko jį policijai sučiup- 
mėnesius pataisos namuose už ti. Dabai’ jię randasi policijos
pardavinėjimą degtinės. Taip 
pat kelis syk buvo areštuotas 
už girtavimą ir žmonos muši
mą.

rankose. Jei i policija jo nebū
tų suskubus suareštuoti — ga
limas daiktasį kad jis but ir 
daugiau gyvylbių iš šio pasau
lio prašalinęs.

eina smarkus mūšiai prie mi
nimo forto.

giama bolševikų penkmečio 
planas (piatiliatka). šis eko
nominio atsibudavojimo pla
nas turėjo kraštą padaryti 
turtingu industriniai. Tačiau 
susilaukta kliūčių - Rusijoje 
nuolatos didėja stoka maisto, 
kurio pradeda žymiai trukti 
netik miestuose, bet ir kai
muose. Sakoma, kad du treč
daliai Rusijos gyventojų bus į 
laimingi, jei šią žiemą gaus; 
duonos, bulvių ir kopūstų, o 
žuvies gal but tris sykius į sa
vaitę. Mėsos tikimasi gauti 
tik vieną sykį savaitėje. Ir vi
sos tos porcijos busią tokios 
mažutės, kad vargiai žmogaus 
pragyvenimui beužteks. Įdomu 
dar ir tas, kad bėgy tų penkių 
metų plano Rusijoje sumažėjo 
gyvulių skaičius: arklių nuo 
60 iki '70 nuoš. dabar yra ma
žiau, negu buvo penki metai 
atgal. Kitų gyvulių 50 nuoš. 
mažiau, negu penki metai at
gal Tie visi gyvuliai yra val-

VOKIEČIAI IEŠKO 
KANCLERIO.

Berlynas. — Kaip jau buvo 
rašyta, Vokietijos prez. Hin- 
denburgas buvo pasiūlęs Hit
leriui Vokietijos kanclerio vie
tą. Siūlydamas tai, jis įsakė, 
ką Hitleris turėtų ir atlikti, 
būtent: kad jis paveiktų taip, 
jog Vokietijos parlamentas 
sutiktų Prūsiją pakeisti fede
rates vyriausybės kraštu; kad 
parlamentas nesikėsintų var- 

I žyti prezidento teisių del skel
biamųjų jo specialių įstatymų 
1 (dekretų); kad tas pats par- 
1 lamentas neturėtų nieko ben- 
l dra su užsienių ir apsaugos 
' m misterių skyrimais ir tai pa
liktų prezidento nuožiūrai. To
kių sąlygų fašistų vadas. Hit- 

I leris nepriėmė. Todėl dabar p. 
Hindenburgui prisieina ieško
ti kito asmens, kuris su tokio
mis sąlygomis sutiktų ir kanc
lerio urėdą užimtų. Jis tikisi 

| tokį žmogų rasti centristų 
partijoje.

JAPONAI IŠSKERDĖ 2,700 
KINIEČIŲ.

Shanghai. — Nanking© vy
riausybė pasauliui paskelbė, 
kad tūluose trijuose Mandžu- 
rijos miesteliuose japonų ka
riuomenė išžudžius! 2,700 ki-
niėčių. Buvo mat, nužiūrėta, 
kad tų miestelių gyventojai 
kiniečiai veikia priešingai ja
ponams ir todėl pareikalauta, 
kad tenaitiniai gyventojai to 

Finansų komisija šį ,bi-! darbo vadus išduotų japo- 
lių pradės svarstyti gruodžio nams. Visiems atsisakius tai 
7 d., kuris tai svarstymas už- padaryti, japonų kareiviai iš
ims kokias penkias dienas. Tos statė kulkosvaidžius ir šalta-

ir dabar išrinktas 
stijų vice-prez. John N. Gar
ner laikraštininkams pareiškė, 
kad jis tikisi, jog atstovų bu
tas iki sausio 1 d. priims alaus 
bilių. :

Jungt. Val-

Collier. kraujai išžudė minimą skaičių 
kaip' gyventojų. Kurie bandė pa

posėdžiauk j bėgti, tuos, pasiviję kareiviai,
kad išbadė durtuvais.

komisijos pirmininkas 
bilių kongresui patieks 
tik jis susirinks 
gruodžio 5 d. Manoma,
alaus bilius šį sykį bus svar
stomas nepartiniai, nes jį ža
da remti demokratai ir repub- 
likonai. Kaip išrodo, tai šiuo 
tarpu apie alaus atgavimą ne
reikia nė abejoti. Klausimas

JAPONIJA KETA PASI
TRAUKTI Iš TAUTŲ 

SĄJUNGOS.
Geneva. — šiuo tarpu čia 

vyksta Teųtų Sąjungos Tary-
dabar tik, kaip stiprus tąsios posėdis, kuriame svarsto- 
alus bus ir kokia tvarka jis ma Lytton’o patiektos reko-
bus ištroškusiai publikai par- mendacijos delei japonų, sau-
davinėjamas. valiavimo Mandžurijoje. Sulig

-----------  tos -rekomendacijos, Japonija
TRAGEDIJA LIETUVIŲ 

ŠEIMOJE.
Detroit, Mich. — Praeitą 

savaitę šio miesto daly, Gar
den City, lietuvių šeimoje nu
tiko kruvina tragedija. Ke
lioms dienoms prieš tai polici
ja suėmė 69 metų amžiaus 
Šamą Paltukį beklaidžiojantį 
gatvėje. Už kelių dienų po 
to, jo sūnūs Alfonsas pranešė 
policijai, kad jis radęs namuo
se nužudytą savo motiną. Nu
vykusi į tuos namus policija 
rado Eleną Platukienę, 69 me
tų amžiaus, jau negyvą, kir
viu sukapotą ir pasmaugtą su 
virvute. Šalę jos gulėjo iš 
dviejų nedidelių šakaliukų su
kaltas kryželis. Moteries nužu
dyme įtartas Samas Platokas. 
Kaltu jis neprisipažįsta ir aiš
kinasi, kad jo sūnūs ir pati no 
rėję jį padėti į senelių prie
glaudą, kas jam nepatiko. Esą, 
jis savo žmonai užrašęs dve
jus namus ir nuo to laiko pra

yra kaltinama ir reuklaujama, 
kad ji apleistų jau okupuotą 
Mandžuriją. Jei Tautų Sąjun
gos taryba Japoniją rastų kal
ta, pastaroji keta Tautų Są
jungą apleisti. Nepaisant ta
čiau to grasinimo, išrodo, kad 
Japonija bus apkaltinta. Kas 
bus po to ir kokiu budu didė- 
sės valstybės suvaldys Japoni
ją — tik vėliau teks pamatyti.

KARO SKOLOS BUS 
MOKAMA.

Washington, D. C. — Nors 
visoje Europoje ir dalinai A- 
nlerikoje eina didelio sujudimo 
del karo skolų mokėjimo, kas 
pribręsta gruodžio 15 d. ir del 
ko daugelis tų valstybių spi
riasi, norėdamos to mokėjimo 
išsisukti, bet čia, Amerikos 
sostinėje, yra susidarius ta 
nuomonė, kad galų gale visos 
valstybės savo skolas Jungti
nėms Valstijoms tą dieną su
mokės.

CHAKO SRYTY SMARKIAI 
KOVOJAMA

Buenos Aires, lapkr. 27. — 
Čia gaunama žinių, kad Chaco 
sryty, kur jau du tūkstančiai 
boliviečių ir paragu iečių karei
vių paklota, rengiamasi dar 
prie smarkesnių susikirtimų. 
Sakoma, kad įParaguajus sten-

I WASHINGTONĄ BEDAR
BIAI JAU MARŠUOJA.

Washington, D. C. — Ko
munistinė spauda praneša, kad 
bedarbiai į Washingtoną jau 
maršuoja iš visų krašto dalių. 
Washingtone jie žada būti 
gruodžio 4 d. ir sekamą dieną, 
atidarant trumpąją kongreso 
sesiją, demonstruoti sostinėje 
bei įteikti tam tikrus reikala
vimus. Tikimasi, kad gruo
džio 4 d. Washingtonan pribus 
apie 3,000 svečių-neouvėlių.

»• ... .

Iš Lietuvos
t

GRAŽINAMA KAIMŲ 
IŠVAIZDA.

Kaunas. Lietuvos kaimų iš
vaizda pilka ir del to nuobodi. 
Namų sienos nedažytos — 
pilkos ir stogai pilki, nes ligi 
šiol, daugiausiai, jie buvo šiau 
diniai. Tuo tarpu lietuvių kai
mynų — vokiečių, nors iš vi
daus ir negražesni namai, bet 

i dengti raudonom čerpėm, jie 
j iš oro visai kitokį įspūdį daro. 
Nors šiaudiniai stogai ir Lie
tuvoje iš apyvartos išeina, bet 
nesant pakankamai išplėstos 
čerpių gamyboj, šiaudus nega
lima jomis pakeisti. Todėl da
bar daug kur pradėta vartoti 
kitokia stogams medžiaga — 
skiedros arba skindeliai. Jais 
apdengus, stogai yra nepalygi
namai gražesni už šiaudinius, 
mažiau pavojingi gaisro at
žvilgiu ir gali būti įvairiom 
spalvom nudažyti, žemės ūkio 
ministerija įvairiai ūkininkus 
skatina savo stogus dengti 
minėta medžiaga. Tsb.

KANALIZACIJA IR VAN
DENTIEKIS PLEČIAMI.
Prie kanalizacijos darbų dir 

ba apie 250—300 darbininkų, 
Kaune, žaliajame Kalne jau 
pradedama statyti vandentie
kio stotis ir bus klojami van
dentiekio vamzdžiai, kurių par 
tija netrukus bus gauta. Mies
te prie vandentiekio esą jau 
prisijungę 1,200 namų. 1930 
m. Kauno miestas per metus 
suvartojęs vandens 381,000 
kub. mtr., 1931 m. 777,000 
kub. mtr., o šiemet suvarto
siąs apie 1,2 mik kub. metrų.

Kanalizacijai > vamzdžių esą 
išklota 27 klm. Greit busią ve
dami kanalizacijos vamzdžiai 
Girstupio ir Trakų gatvėmis, 
nes kapai užtraukia vandenį 
tekantį nuo žaliojo Kalno. Į 
vandentiekio darbus savivaldy
bė esanti įdėjusi 3,5 mik litų, 
į kanalizacijos pravedimą 4,5 
mik litų.

REHiS MOKĖTI PRIEŠKA
RINES SKOLAS.

Kaunas. — Daugelis Lietu
vos gyventojų yra įsiskolinę 
prieš Didįjį Karą Rusijos val
džios ir privatiniams bankams. 
Tos skolos reikia grąžinti 
Lietuvos iždui, bet ligi šiol jų 
niekas negrąžino, nes nebuvo 
atatinkamo įstatymo. Pasta
ruoju metu finansų ministeri
ja šito įstatymo projektą jau 
paruošė. Jame numatyta prieš 
karą užtrauktas skolas grą
žinti skaitant litą už rub
lį. Tsb.

SPARČIAI RUOŠIAMAS LIE
TUVIŠKAS ŽODYNAS.

Kaunas. — Lietuvių kalbos 
žodynas, kuris yra prof. K. 
Būgos pradėtas, sparčiai ruo
šiamas. Jam ruošti ir reda
guoti yra sudaryta kalbininkų 
redakcija, žodynui medžiagą, 
atsieit, žodžius, ji renka iš 
senų lietuviškų raštų ir gyvo
sios kalbos.' Iš Karaliaučiaus 
universiteto knygyno nesenai 
yra gauta Bretkūno biblijos 
tomai, iš kurių taip jau*bus 
išrinkti grynieji lietuviški žo
džiai, kurių dar nėra. B^ to, 
kasdien redakcija gauna iš į- 
vairių Lietuvos vietų retesnių 
ir įdomesnių žodžių. Spalių 
mėn. ji gavo per 6,000 tokių 
žodžių su paaiškinimais. Tsb.

LENKAI KELIA TRUKŠMĄ 
DANCIGE.

Dancigas. — Dancigo lais
vajame mieste lenkai, dalinai, 
kontroliuoja geležinkelių siste
mą. Lenkijos seimas nutarė, 
kad toj kontroliuojamoj siste
moj butų įvesti lenkų pini jai, 
kuomet tuo tarpu Dancigo var 
kuomet tuo tarpu Dancige var 
džia iškėlė protestą prieš tą 
lenkų kėsinimąsi ir kreiptasi 
tuo reikalu į Tautų Sąjungos 
tarybą, kuri šią savaitę susi
rinks Genevoje. Sulig Versa
lio sutarties Dancigas turi tei
sę turėti savą valiutą. Iki šiol 
taip ir buvo, bet lenkai tai no
ri kitaip patvarkyti ir del to 
kilo savotiško trukšmo.

LENKAI ATEIVIAI OKUP. 
LIETUVOJ.

„V. R.” žiniomis, Vilniaus 
krašte yra kariškų lenkų kolo
nistų (osadnikų) 1,036 šeimos. 
Jos valdo 17,000 ha žemės. 
Naugardėlio krašte kq^nistu 
šeimų yra 1,642, kurios valdo 
30,000 ha, Gardino — 700 šei
mų, valdančių 11,000 ha ir Pa
girio — 1,262 šeimos, valdan
čios 30,000 ha. čia neminimi 
kiti kolonistai, kurių okupuo- 
toj Lietuvoj taip pat prisodin
ta daugybė. Vietos gyventojai 
bežemiai ir mažažemiai, paly
ginus su kolonistais, gavo la
bai mažai žemės.

Kaunas, -r- Spalių 31 d. pir
mojo Lietuvos Prezidento Ka
ro mokykla išleido savo auklė
tinių 14 iš eilės laidą. Baigė 
ją 78 asmenys, kurie, po tam 
tikrų ceremonijų buvo pakelti 
į jaunesniojo leitenanto laips
nį. Naujieji karininkai specia
lybėmis šiaip skirstosi: 45 
pėstininkai, 29 raiteliai, 3 la
kūnai ir 1 inžinierius. Tsb. \

Iš Vilniaus grįžo paskutinio
ji Kauno žydų ekskursijos gru 
pė. Musų bendradarbiui teko 
kalbėtis su tos ekskursijos da
lyviu žymiu komersantu p. X, 
kuris atvaizdavo nūdieninę 
Vilniaus būklę:

Okupuotoj musų sostinėj 
esu jau nebe pirmą sykį, pa
laikydamas ryšius su šeimos 
nariais ir savo turto likvidaci
jos sumetimais. Bet šis pasku
tinis mano atsilankymas pali
ko ypač slegiantį įspūdį. Juo 
tolyn, juo labiau Vilnius smun 
ka, juo daugiau skursta jo gy
ventojai. Kas uždirba per mė
nesį 150—200 litų, tas laimin
gas, toks vilnietis laikomas pa 
vydėtinai gyvenančiu žmogu
mi. Bet ne vien ekonominė de
presija daro tą prislėgtą nuo-, 
taiką. Polonizacijos politika, 
administracijos įstaigų sauva
liavimas — sunkia našta užgu
lė vilniečius. Į mus, Lietuvos 
piliečius, gyventojai būrėjo, 
kaip į kokius pasakiška., eko
nomiškai stiprios šalies turtin 
gus kitataučius. Buvome „sve
timšaliai”, kuriems pavydėjo.

Vilnius užmiega 10 vai. va
kare, pusiau vienuoliktos užsi
daro kavinės bei visos pasi
linksminimo vietos. Niūri tyla 
viešpatauja mieste. Teatrai 
tušti.

Rinkos produktų kaina ta 
pati, kaip ir Kaune, žymiai 
pigesnė manufaktūra, galante
rija, avalinė. Už batus, kurie 
Kaune kainuoja 40—45 litai, 
Vilniuje mokama tik 20 litų. 
Už 90 litų galima pasisiūdinti 
visai geras kostiumas.

Vilniaus dabartinių šeimi

ninkų noras, — atstatyti mies 
tą. Naujo namo savininkas 
15 metų paliuosuojamas nuo 
mokesčių. Įdėtas į namo staty
bą ar net į remontą pelnas 
nuo bent kurios įmonės iš
braukiamas iš pelno mokesčių 
rubrikos. Nežiūrint visokio 
protekcijonizmo... statybos nė
ra. Apskritai, statybos darbai 
trečdaliu pigesni, negu Lietu
voje. Gerą namą su dideliu že
mės sklypu, kuris prieš pen
kerius metus kainavo 40,000 
dolerių dabar galima pirkti už 
10,000 dolerių. Bet pirkėjų 
nėra. Vilniuje veikia įstaty
mas, kuriuo už skolas ieškovas 
gali išvežti be teismo anstolio 
tarpininkavimo visą atsakovo 
nejudomą turtą. Sekvestratb- 
riai gali daryti asmens kratas. 
Pasitaiko kurjoziškų įvykių, 
kada iš tarnautojų atimama 
gatvėje valdiški ar banko pini
gai. Nuo 1926 m., t. y. po 
mano priešpaskutinio vizito, 
Vilnius smarkiai sulenkėjo. 
Gatvėse, krautuvėse, piliečių 
lupose skamba išimtinai lenkų 
kalia. Tuo atžvilgiu poloniza
cijos vaisiai labai aiškus. Asi
miliacija skverbiasi net į žydų 
visuomenę. Bet kalbant apie 
žydus, tenka konstatuoti, jog 
jie yra tikri Lietuvos šalinin
kai. Bet pastaruoju metu be
veik visų vilniečių akyse mato
si godus žvilgsniai į Lietuvą— 
į vienintelį Vilniaus krašto 
ekonominės būklės pagerėj imo 
šaltinį. To neslepia net patys 
vietos lenkai. Apie viską, kas 
lietuviška, vilniečiuose kalba
ma su ypatinga pagarba, su iš
siilgimu, sakyčiau, net su mei
le. („L. ž”)

A. a. Komp. Antanas Vaičiūnas
Antanas Vaičiūnas gimė 

1890 m. gegužės mėn. 30 d. 
Mariampolės apylinkėse. Mo
kote km. Šiek tiek namie pra 
lavintas, mokėsi Mariampo’.ės 
pradžios mokykloje. Būdamas 
silpnos sveikatos, augštesnių 
mokslų negalėjo eiti. Kilęs iš 
muzikalės šeimos, Antanas 
Vaičiūnas šiuos savo gabumus 
jau gana anksti pareiškė. 1905 
m. jau dainavo Mariampolėj e 
lietuvių choruose, o vėliau ir 
lietuviškuose vakaruose vai
dindavo. Pažįstamų studentų 
paragintas, prieš tėvo valią iš
vyko Varšavos konservatori
jom o didžiojo karo metu mo
kėsi Maskvoje, o vėliau svei
katos taisyti išsikėlė į Odesą. 
1915 m. Jaroslavle surengė lie
tuvių koncertą. 1916 m. Ode
soj įsteigė chorą. Tais pačiais 
metais Jaroslavle dirigavo| 
j ungtiniam chorui, kuriame; 
dainavo ir lietuviai, o Odesoj' 
įsteigė „Varpo” dr-ją, kuri 
ruošdavo vaidinimus, t

1918 m. grįžęs į Lietuvą 
Mariampolėj vadovavo „Gabi
jos” chorui, su kuriuo aplan
kė didesnius Suvalkų krašto 
centrus. 1919 m . savanoriu 
stojo į musų kariuomenę ir 12

pešt, pulke organizavo orkes
trą. Iš kariuomenės išėjęs, 
buvo mokytoju Mariampolėj 
valst. Rygiškio Jono gimnazi
joj, o vėliau Rygoje pats stu
dijavo. 1923 m. buvo pakvies
tas pirmuoju Šaulių Sąjungos 
choro dirigento. Vėliau buvo 
Klaipėdos krašto giedotojų 
chorų instruktorium ir orga- 
nizatorium. Dalyvavo dainų 
šventėje Rusnėje ir Klaipėdo
je. 1928 m. su giedotojų cho
ru 130 žm. dalyvavo dainų 
šventėje Kaune. 1929—30 m. 
studijavo čekų Prahoje cho
rvedybą. Grįžęs gyveno Kau
ne ir. vadovavo chorams: jau- 
nimiečių, jaunalietuvių ir kit 
Parašė keletą dainų, iš kurių 
plačiai žinomą „Kritusiems 
šauliams”.

Antanas Vaičiūnas mirė lap
kričio mėn. 4 d. Palaidotas 
Kauno kapinėse. Laidotuvėse 
dalyvavo labai daug žmonių. 
Prie kapo kalbas pasakė šau
lių Sąjungos pirmininkas A. 
Žmuidzinavičius, organizacijų 
atstovai ir draugai.

Naujai išdygęs Vaičiūno ka
pas paskendo vainikuose ir gė
lėse.

MAŽAI BULVĖS DERĖJO.
Rokiškis. — šiemet bulvia

kasis Lietuvoj pora savaičių 
anksčiau prasidėjo, kaip per
nai. Bulvių derlius, daugiur, 
mažas. Vasarą didelė kaitra 
bulvėm labai kenkė, o į rude
nį — per dideli lietus. Nors 
šiemet bulvių derlius ir ma
žesnis, bet kaina, lyginant su 
pernykšte, yra pigesnė. Genį 
bulvių centneriui dabar moka
ma 2—3 litus. Tsb.

DOMININKONAI GATVES 
GRINDŽIA.

Raseiniai. — Nesenai čia 
apsigyvenę vienuoliai domi
ninkonai ėmėsi labai naudingo 
darbo — gatvę grįsti. Grin
džia jie brastomis pasižymin
čią Kapinių gatvę. Visuo
menė jų darbą labai remia. 
Vietos jaunalietuviai jiems 
paskyrė 100 litų, o tautininkų 
skyrius — 50 litų. Davė lėšų 
ir. savivaldybė. Tšb.
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RIMTAS KLAUSIMAS
Nespėjo SLA. Sekretorius re

zignuoti, tuoj aus sujudo užkulisi
nės politikos rateliai, kurie daro 
įvairius planus, įvairias kombinaci
jas pravedimui į SLA. Sekreto
riaus urėdą grupių. nusistatymui 
palankiu- asmenų. Atsirado kandi
datu daugiau, negu galima buvo 
tikėtis ir nėra abejonės, kad bus 
daromas spaudimas į Pildomosios 
Tarybos narius pravedimui vienai 
ar kitai grupei palankaus kandida
to į tą atsakomingą urėdą.

Tiesa, išrinkimas tinkamo as
mens į SLA. Sekretoriaus urėdą 
yra pamatinės svarbos klausimu 
organizacijos išsilaikymui ir jos 
ateičiai. Sekretoriaus urėdas Su
sivienijimo gyvenime vaidina svar
besnį vaidmenį už kitus Pildomo
sios Tarybos urėdus. Tai yra ašis, 
apie kurią sukasi visi organizacijos 
reikalai. SLA. Sekretorius turi bū
ti netik lavintas asmuo finansų 
tvarkymo žvilgsniu, bet turi nuo
dugniai suprasti visus investment^ 
techniškumus, privalo turėti admi
nistracines išgales ir prityrimą to
je srity, taip pat reikalingi gabu
mai, sumanumas ir iniciatyva orga
nizacijos plėtimui ir visų plačių 
jos reikalų tvarkymui. Tai pama
tinės svarbos kvalifikacijos, kurias 
turi turėti kiekvienas aspiruojan- 
tis į SLA. Sekretoriaus urėdą. Ne
tolimos praeities įvykiai organiza
cijos gyvenime aiškiai įrodė šių 
kvalifikacijų svarbumą.

Tačiau užkulisiniais politika
vimais, grupiniais ar asmeniniais 
sumetimais vaduo j anties vargiai 
galima užpildyti atsakomingas S. 
L. A. Sekretoriaus urėdas galimai 
tinkamiausiu ir sulig SLA, konsti
tucijos patvarkymo loginėm kandi
datu. Todėl reikia pasitikėti, kad 
tie užkulisiniai politikavimai ne
padarys jokios įtakos į Pildomo
sios Tarybos narius, kurie, be abe
jonės, pilniausiai supranta savo 
pareigas ir atsakomybę sulig orga
nizacijos išsilaikymo ir jos reikalų 
kuotinkamiausio tvarkymo.

Pirmiausiai, Pildomoji Tary
ba nuodugniau už visus SLA. na
rius žino ir supranta kokis rustus 
sunklaikis šiandie priseina organi
zacijai pergyventi del galiojančio 
ekonominio Jsrizio. Taip pat žino, 
kad užpildant atsitinkančias tuš
čias vietas Pildomoj Taryboj rei
kia vaduotis konstitucijos nustato
mais patvarkymais, žino, kad vie
natiniai pati Pildomoji Taryba pa
siima ant savęs moralę ir juridinę 
atsakomybę už jos paskirto į PiL 
domojoj Taryboj bile urėdą asmens 
darbus. Kuomet nariai ir Seimas 
išrenka Pildomąją Tarybą, tai 
kiekvienas jos narys už savo dar
bus atsako prieš visus SLA. narius 
ir Seimą. Tačiau kuomet Pildomo
ji Taryba užpildo atsitikusią tuš
čią vietą jos sąstate, ji pasiima at
sakomybę už jos paskirto asmens 
darbus, žinoma kartu yra atsako
mingas ir jos paskirtas viršininkas 
už savo darbus. Nebereikalo kon
stitucija pabrėžia, kad užpildyda
ma atsitinkančias tuščias vietas 
jos sąstate Pildomoji Taryba turi 
daboti, kad skiriamas viršininkas 
butų ganėtinai kvalifikuotas ir 
kompetentiškas toms pareigoms, 
kurioms jis yra skiriamas.

Todėl pasitikime, kad Pildo
moji Taryba šitą pamatinės svar
bos organizacijos reikalų tvarkyme 
klausimą — naujo SLA. Sekreto
riaus išrinkimą pastatys virš viso

kių politikavimų, kaip kad praei
ty renkant SLA. Iždininką buvo 
pasielgta, pasiremiant vien SLA. 
gerove. Neabejojame, kad SLA. 
viršininkai geriau už kitus supran
ta, kad tik Susivienijimo gerovės 
pagrindu pasirėmus tegalima bus 
išrinkti SLA. Sekretorium tinka
mi ausį ir sulig SLA. konstitucijos 
patvarkymo logingą kandidatą. 
Pergyvenamasis sunkus momentas 
neleidžia pamatinių organizacijos 
reikalų tvarkymą pavesti tuo 
žvilgsniu nelavintam ir neturin
čiam jau patikrintų administraci
nių išgalių asmeniui.

Linkėtina, kad ir užkulisinės po
litikos rateliai ' netrukdytų Pildo
mąja! Tarybai šį svarbų reikalą 
kuotinkamiausiai ir su galimai di
džiausia nauda organizacijos rei
kalams išspręsti. Visti SLA. narių 
pareiga padėti Pildomąjai Tary
bai išrinkt kuotinkamiausį logingą 
kandidatą į SLA. Sekretoriaus at
sakomingą urėdą, o ne painioti ar 
sunkinti įvairiais politikavimais šį 
pamatinės svarbos reikalą. Pasiti
kime, kad Susivienijimo gerovės ir 
jo ateities pagrindu remsis Pildo
moji Taryba šį svarbų klausimą 
spręsdama,

----- o-----
NAUJAS PATVARKYMAS

Paskutiniam savo suvažiavime 
Pildomoji Taryba išreiškė, pagei- 
davirųą, kad „Tėvynės” redakto
rius tokiais atsitikimais, kuomet 
SLA. reikalais rašiniuose liečiama 
Pildomoji Taryba ar atskiri jos 
nariai, arba Pastoviosios Komisi
jos ir jų nariai, suteiktų progos 
paliestiems asmenims pasiaiškinti 
į daromus užmetimus ar kaltini
mus pirm jų talpinimo „Tėvynė
je”. Jei tokie rašiniai butų talpi
nami SLA. organe* tai kartu tal
pinti ir pasiaiškinimai į užmetimus 
ir kaltinimus.

Kadangi tokis Pild. Tary
bos pageidavimas yra pilnai racio
nalus ir teisingu pagrindu parem
tas, tai suprasta, kad „Tėvynės” 
redaktorius šitokios tvarkos prisi
laikys. Tačiau šitokios tvarkos 
prisilaikysime ne vien santykiuose 
tarpe SLA. Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų narių iš vienos pusės ir 
SLA. narių iš kitos pusės, bet ap
lamai visais atsitikimais. Nežiūrint 
kas ir ką kaltintų organizacijos rei
kalais, kaltinamiems asmenims bus 
suteikta proga pasiaiškinti pirm 
’okių rašinių talpinimo „Tėvynė
je”. Jei Redakcija matys, kad už
metimai ar kaltinimai pamatuoti ir 
turi konstruktyvės svarbos, tai 
abiejų pusių pareiškimai bus pataL 
)inti kartu „Tėvynėje”.

Šia proga taip pat norime pa
informuoti visas tas SLA. kuopas, 
' urios išnešė pereito SLA. Seimo 
'laušimu rezoliucijas Seimą peik
iamos ar girdamos, kad Pildomoji 
Taryba savo paskutiniam suvažia
vime tas visas rezoliucijas apsvar
stė ir nerado galimu leisti jas tal- 
oint SLA. organe. Pasiremdama 
SLA. konstitucija, Pildomoji Tary 
ba .nurodo, kad kuopoms nedera ir 
yra neteisėta priešintis Seimui kai
po augščiausiai musų organizacijos 
valdymo instancijai. Aiti konstitu
cija Seimo tarimus nustato galu
tinais ir visiems SLA. nariams pri
valomais. Visos rezoliucijos palik
ta SLA. archyve ir Redakcija su 
jomis daugiau nieko bendra neturi 
— jos jau perėjo Pildomosios Ta- 
lybos žinion.

Todėl gerb. SLA. kuopoms ne
reikėti; daugiau jaudintis del tų re
zoliucijų, kurių arti visos tilpo pa
šalinėje spaudoje. Jei kokie ne
tikslumai pasitaikė pereitame Sei
me, tai rezoliucijų rašymu to neati
taisysime, nes tik sekantis Seimas 
tegalės šio Seimo tarimus pakeisti, 
jei didžiuma sekamo Seimo dele
gatų matys reikalingu tai padary
ti. Laikas jau užmiršti apie rezo
liucijų rašymą Seimo reikalu ir 
taip pat jau laikas imtis tveriamo-

jo organizacijos plėtimui darbo. 
Pildomoji Taryba nutarė paskelbti 
naujų narių prirašymui konkursą, 
tad darykime planus šio naujo dar
bo vykinimui, kad ir sau, ir orga
nizacijai kuodidžiausios naudos ga
lėtumėm padaryti. Vienomis kriti
komis organizacijos neišauklėsime 
ir nepraplėsime Amerikos lietuvių 
gyvenime. Čia reikalinga kuodau- 
giausiai realio konstruktjwio dar
bo ir dabar turime geriausios pro
gos pasidarbuoti Susivienijimo la
bui.

----- o-----
KEISTAS APSILEIDIMAS

Reikia stebėtis, kaip visuome
nė yra nerangi ir nejautri net pa
čių svarbiausių savo pareigų atliki
mui. Rodos kiekvienas gali supra
sti, kad demokratiniais principais 
besi valdančio j e valstybėje patys 
piliečiai gali sudaryti tolų valdžios

Kaip Auginami Perlai
Rašo V. S. JOKUBYNAS.

Japonijoj tūlas Mikimoto 
1890 m. išrado būdą kaip au
gint perlus. Jis šiandie vadi
namas „perlų karalium” ne 
vien Azijoj, bet abelnai visa
me pasauly. Išrasti perlų au
ginimą jam pasitaikė netikė
tai. Gaudydamas oisterius, 
keletui jų praduręs kevalus, 
sumetė juos į lugą ir po tūlam 
laikui juos apžiūrėdamas užtė
mi jo kevaluose augant gum- 
belius. Tas jam suteikė mintį, 
kad tokiu budu galima oiste
rius priverst „augint” perlus. 
Ėmė daug laiko kol būdas iš
tobulinta ir dabar 
yra išsidirbęs savo 
„perlų karaliaus” 
pradžių nekaip jam
perlai gaminosi perminkšti ir 

aparatą, kokis jiems geriausiai pa- netikusio pavyzdžio, todėl pirk 
tinka, .nes piliečiai išsirenka visus lyboj jie netiko. Tik 1905 m. 
valdininkus ir įstatimdavius. Todėl pasisekė surast būdą, kad per- 
aišku, kad piliečiai patys yra kalti, 
jei ne visuomenės interesamsi tar
naujančius valdininkus ir įstatim
davius išsirenka.

Mikimoto 
pramonėj 

vardą. Iš 
sekėsi, nes

lai išaugtų apskritus ir kieti 
ir nuo tada šitie pertai atrado 
pilną savo vertę pažibų rinko
je.

Bet dar keistesnis dalykas, 
kuomet didelis nuošimtis Amerikos 
piliečių tas svarbias pareigas aplei
džia ir visai nedalyvauja rinkimuo
se. Gyvename begalo rūsčius lai
kus del ekonominio krizio, vienok 
ir pereitais rinkimais apie 28 mi
lionai galinčių balsuoti piliečių ne
balsavo. Žinoma, dalis negalėjo 
balsuoti del įvairių techniškumų, 
bet milžiniška didžiuma tiesiog ap
leido šias savo pareigas.

Kuomet piliečiai gyvena ger
būvio laikus, tai nenuostabu ir jų 
apsileidimas pamatinės svarbos pa
reigose. Bet kuomet visas kraštas 
prislėgtas dar iki šiol nebuvusio 
sunklaikio, tai tiesiog nesupranta
mas tokis piliečių apsileidimas. Pa
ėmus pastarųjų trijų’ prezidentinių 
rinkimų davinius gauname sekamą 
proporciją: visų galinčių balsuoti 
piliečių balsavo 1924 m. 44.5 nuoš., 
1928 m. 55.1 nuoš. ir 1932 m. 58.4 
nuoš.

Kol arti pusė piliečių šias pa
matines savo gerbūviui užtikrin
ti pareigas apleidžia, kol dalis pi
liečių balsuoja be jokio apsisvars- 
tvmo ir vien sentimentu vaduoda- 
miesi, tol ir pati demokratija belie
ka tik politikierių užmačioms pel
ninga dirva. Norint turėti efek
tingai naudingą visuomenes naudai 
demokratiją, ji turi būti daug stip
resnė, negu 58 n^oš. Tik tuomet 
•visuomenė galės pasinaudoti demo
kratijos patarnavimu saviems inte
resams, kuomet šimtu nuošimčių 
visi piliečiai reikiamai supras savo 
privalingas pareigas tinkamų val
dininkų ir įstatimdavių išrinkimui.

----- 0-----
Ko neišmanėlis nepajėgia su- 

išmintingas pasinaudo-

mų gaunama vienas natural :š- 
kas perlas iš i,000 sugautų 
oisterių. Ir iš tų toli gražu 
nevisi tinkami perlų rinkai, 
del įvairių trukumų. Perlų di
dumas visuomet paeina nuo 
didumo oisterio; juo oisteris 
didesnis, jo išauklėtas perlas 
irgi didesnis. Iš visų iki šiol 
įčiepytų oisterių Japonijoj di
džiausias perlas svėrė 265.7?> 
gramų ir rinkoje apskaitliuo- 
tas vertėje 100,000 jenų (mu
sų pinigais $50,000). Bet jis 
neparduodamas jokiai rinkai, 
tik priskaitytas valstybės iž
do nuosavybės dalimi ir laiko
mas rezervoj kaip auksas.

Likęs perlų „derlius”, įvai
raus didumo pavydaluose, ant 
vietos superkamas tam tikrų 
pirklių ir gabenamas i pas*u- 
lines pažibų rinkas ir. brangiai 
pardavinėjamas įvairiems pa
puošalams: jais puošiama pa
veikslai, karališkos karūnos ir 
drabužiai, o daugiausia jų su
naudojama moterų karoliams, 
net ir ne civilizuotose šalyse. 
Pastaroms, paprastai tenka 
perlai prasčiausios rūšies. To
kiu budu Japonija savo perlais 
aprūpina veik visą pasaulį.

tik jų gaudymui ir įčiepijimui 
metodą vartota nevisai tokia, 
kokią šiais laikais vartoja Mi
kimoto. Je-jin-jang moliuskų 
kevalų atvaras atidaręs su pa- 
gelba bamboo šakelės įleisda
vo tam tikrą masę, sudarytą 
iš įvairių substancijų: papras
tų smulkių kaulo ar misragio 
druožlių, medžio piuvėnų, ar 
paprasto dumblo, vieton perlo 
druožlių, kaip kad šiandie da
ro Mikimoto. Po tokių įčiepi
jimo operacijų Je-jin-jang mo
liuskus suleisdavo į tam tik
rus, negilius prudus ir juos 
maitino trąšalais nuo 7 mėne
sių iki 3 metų ir tada juos 
iš vandens išėmus atidarinėta 
dėžes, išimta susiformavusius 
perlus ir juos leista į rinkas, 
pačius moliuskus sunaudojant 
valgiams.

Tokių perlų Kinijoj suvar
tota daug milionų kasmet. Ne
mažai jų sunaudota šventyk
lose puošimui Budos stabo 
(Buda — budistų pranašas). 
Paties Budo stabo mikrosko
piški pavyzdžiai būdavo atlie- 
jami iš švino ir įspriaudžiami 
į moliuskų kevalus, kad perlai 
susiformuotų stabo išvaizdoj. 
Tokių perlų dar ir šiandie ga
lima matyt Britanijos muzeju- 
je.

Kaip Gaudomi Oisteriai.
Oister.ių gaudymu išimtinai 

užsiima moterys, nes sakoma, 
kad moters turi 
kvėpavimo organus, 
rai. Tam darbui 
moterys nuo 15 iki 
amžiaus, parenkant 
miklios, stiprios, 
fiziškai

stipresnius 
negu vy- 
samdoma 
30 metų 

kad butų
petingos ir 

Jos turi pa- 
kad sugaut

sveikos. 
į vandenį,

Tada tam tikri liaunus oisterius. Vandenin pa- 
neleistina ilgiau but

prasti, tuo 
ja.

žvejis, kuris bijo ko- 
ir prastas tokis darbi-'

Prastas 
jas sušlapti 
ninkas, kuris prakaito bijo.

Mikimoto darbininkai nuo 
gegužės iki spalių mėnesio 
gaudo jaunus oisterius. ku
rie vadinami japonų kalboj 
„spats”; sudeda juos į vielines 
klėtkas ir su tomis nuleidžia 
vandenin. Po dviejų metų juos 
išima ir perdeda į didesnes 
klėtkas ir vėl suleidžia į van
denį apie keturių pėdų gilu- 
mon, kad juos pasiektų saulės 
šviesa. Tris kartus metuose 
ddėtkos iškeliamos iš vandens, 
apvalojnos nuo maurų ir apte- 
pamos derva, kad į klėtkas 
nelįstų mažesni gyvūnai. Po
trijų metų oisteriai skaitosi, nert 
subrendusiais.
„daktarai” nuo vieno oisterio' nėrus 
nuima kevelą ir ant paviršiaus; kaip vieną minutą. Jos neturi
odos įdrėkston vieton deda ne- burnose šeivų nė oro gavimui 

smulkių dūdų, ką naudoja vyrai, dir
banti prie išėmimo, ar taisy
mo nugrimzdusių laivų. Jos 
neria vandenin ir ten būva tol, 
kol gali išlaikyt vandens spau
dimą be kvėpavimo.

Tokios narės leidžiasi van
denin prie juostos prisirišusios 
galą ilgos virvės, kurios kitas 
galas pririštas prie sunkaus, 
medinio kubilo, plūduriuojan
čio ant vandens paviršiaus. 
Kada vandeny esant kvėpavi
mo stoka neišlaikoma, narė 
laikydamosi virvės išplaukia į 
vandens paviršių, abiem ran
kom nusitveria už kubilo briau 
nos ir tos laikydamasi kiek 
pasilsi, pritraukia į plaučius 
oro ir vėl leidžiasi vandens 
gilumon. Ant vandens plūdu
riuojanti kubilai dar yra nau
dojami ir sukrovimui sugautų 
oisterių. Kada kubilas jau 
užkraujamas sugautais oiste- 
riais kiek tai galima, tada na
rė išplūkus, plaukia prie pa
krantėj stovinčio laivo, galva 
pirmyn stumdama savo kubilą 
su oisteriais. čia kubilą iš
tuštinus narė tuščiomis grįž
ta vėl žvejoti.

Neieškok tokios knygos, kuri 
už tave mąstytų, bet pasirink tokią 
Įmygą, kuri privers tave patį mąs
tyti.

Kiekvienas yra tuo, kuo pats 
save išauklėja, tad jei išauklėji sa
ve nuolankiu savo piktų paprati
mų vergu — pats už tai kaltas.

Teisdarystė paremta perdide- 
liu pasigailėjimu su laiku pastoja 
didžiausia neteisybe nepajėgian
tiems save suvaldyti žmonėms.

žymią dalelę perlo 
druožlių, kurios toje vietoje 
sudaro tam tikrą krepšelį, ku
rį nuėmus nuo vieno oisterio, 
dedama kitam ir laikoma tol 
kol žaizdelė užgyja. Šitą pro
cedūra yra savo rūšies čiepi
jimas ir. taip įčiepyti oisteriai 
sudedami į klėtkas ir vėl su
leidžiami į jurų vandeni, kur 
įčiepyti oisteriai naturališku 
budu turi suformuot perlus, 
kurių pilnam suaugimui užima 
septynis metus, šiltame klima
te, kaip Hawaii salose, tam už
tenka tik pusės to laiko. Ta
čiau čia kol kas tuomi niekas 
neužsiima; laikui bėgant gal 
japonai ir čia įsteigs savo 
plantacijas.

Nevisi Gerai Vystosi.
Vienų metų bėgy įčiepijama 

su virš penki milionai oisterių 
visose Mikimoto plantacijose, 
kurios išmėtytos Japonijos 
pajūriais nuo Gokasko įlan
kos iki Pala,u salos, Pietinėse 
jūrėse, šitos plantacijos pa
dalintos į dešimtį plotų, kurių 
kiekvienas užima apie po 
42,000 akrų. Kaip ten nebū
tų, vienok šiose plantacijose 
įčiepytų oisterių išauklėti per
lai nevisi tinkamai vystosi, 
todėl tik dalis jų tinka parda
vimui. .

Truputį daugiau 35 nuošim
čių visų įčiepytų oisterių ne
prisiima čiepų; 3 nuošimtis jų 
stimpa del įvairių priežasčių; 
25 nuošimtis duoda perlus ne
tikusio pavyzdžio. Apie vienas 
penkdalis duoda perlus ap- 
skričius ir visais atžvilgiais 
gražius, bet neužtektinai su
kietėjusius ir todėl prekybai 
netinkančius. Iš viso to įčie
pytų oisterių skaitliaus tik 
apie 3 nuošimtis atneša tinka
mą naudą, iš ko gaunama apie

LIET. ATSTATYMO BEN
DROVĖS ŠĖRININKAMS 

MASS. VALSTIJOJE.
Kaip jau buvo garsinta laik

raščiuose, Lietuvos Atstatymo 
Bendrovė eina ]5rie likvidaci
jos. Yra dedamos visos pastan 
gos su pagelba musų spaudos 
surinkti visų šėrininkų pakai
tas (proxies), bet iki šiol kiek 
žinoma tiktai apie dešimta da
lis teatsišaukė. Reikia žinoti, 
kad tie šėrininkai, kurie neat
sišauks ir neužsiregistruos sa
vo naujų antrašų, neabejotinai 
likvidavus Bendrovę nieko ne
gaus ir neturės legalės teisės 
praėjus tam tikram laikui rei
kalauti.

Todėl kad apsaugoti Massa
chusetts šerini nkus, buvo šau
kiamas šėrininkų susirinkimas 
„Sandaros” Svetainėj, 327 E 
St., South Boston, Mass, sek- 

j madieny, lapkričio 27 d., 1932 
m., kaip 11 vai. ryte. Visi šė
rininkai, kurie Bendrovės rei
kalais interesuojatės ir likvi
davus savo dalį gauti norite, 
o negalėjote dalyvauti šia
me susirinkime, tuojaus su- 
sižinokit su Mass, šėrininkų 
Atstovybės nariais, parašyda
mi vienam arba kitam žemiau 
pasirašiusiems.

Liet. Atst. B-vės Mass. At
stovybė :

Adv. F. J. Bagočius, pirm., 
253 W. Broadway,

So. Boston, Mass.
K. J. Faualuskas, sekr., 

256 W. Third St, 
So. Boston, Mass.

Mikimoto Nepirmatinis.

Pavydas nukloja žmogaus gy-J 150,000 vienetų tinkamų per- 
venimo taką dygliais ir vėliaus be 

tuo1pasigailėjimo tempia savo auką 
dygliuotu taku.

—o•—
Dvigubas nežinėlis yra tas, 

ris nežino savo nežinojimo.

Oisterių 
skaitoma 
dalyku už 
vysčiusių
kuomet po didelių išsisieloji-

čiepijimas vienok 
produktyviškesniu 

rinkimą perlų, išsi- 
naturališku budu,

Narės už toki pavojingą 
darbą per vasaros mėnesius 
gauna valgį, guolį ir po vieną 
jeną į dieną (jenas mus pini
gais — 50c.). Tūlos jų šitą 
darbą dirba daugelį metų. 
Jaunos moters kiekviena sten
giasi but smarkesne ir gabes
ne nardyme, kad tuomi išsi
dirbus vardą gautų geresnį, 
prakilnesnį vyrą.

Nors Mikimoto skaitosi iš
radėju „perlų auginimo”, arba 
oisterių įčiepijimo, vienok ši
tas išradimas priklauso kinui 
Je-jin-jang, kuris XIII šimt
mety vartojo tokią sistemą 
gaminimui dirbtinų perlų pas 
upėse gyvenusius moliuskus. 
Je-jin-jang savo perlų planta
cijas turėjo įrengęs mieste 
Teh-tsing ir keliuose kaimuo
se. Moliuskai buvo gaudomi 
gegužės ir birželio mėnesiuose,

PRANEŠIMAS LIETUVOS 
ATSTATYMO BENDROVĖS 

ŠĖRIN1N K AMS WILKES 
BARRE APYLINKĖJE.

šiuomi pranešame, kad yra 
šaukiamas Lietuvos Atstaty
mo Bendrovės visų Šėrininkų 
Wilkes Barre apylinkėje susi
rinkimas, kuris įvyks 8 d. 
gruodžio, š. m., 1-mą vai. po 
pietų, adresu: 318 E. Market 
St.., Wilkes Barre, Pa. Prašomi 
visi šios apylinkės lietuviai, 
kurie turite ar turėjote L A 
B-vės Šerų, dalyvauti šiame 
susirinkime, nes visi bendrai 
turime aptarti ką mes toliaus 
privalome daryti su tais pini
gais, kurie dar. nepražuvę Ben 
drove j e. Dar yra nemaža suma 
pinigų ir mes neturėtumėm 

įleisti jiems visiškai sunykti, 
kaip iki šiol leidom musų su
dėtam turtui nykti.

Taigi visus kviečiame būti
nai atsilankyti į virš minėtą 
susirinkimą. Įsitėmykite lai
ką ir vietą ir visi dalyvaukite 
susirinkime.

Komitetas.



Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Jaunuolių Skyrius
Kol iaona*. o broli, sėk pasėlio grūdos 
Ir dirvos nepieiski! Tuomet, kada jausi. 
Kaip kuns ima stingti, dvasia jau susnudus. 
Vėlu juk prie darbo: nė sėsi, nė piausi.

Kol dega krūtinėj šventa ugnis toji.
Kur traukia prie darbo ir duoda tiek vieko. 
Jog menkas ir silpnas net milžinu stoji.
O dirbk, idant neitų ugnis ta ant nieko*

Dr. V. KUDIRKA.

PANELĖ EMILIJA RITA 
VASILIAUSKAITĖ.

P-le Vasiliauskaite laimėjo Lie
tuvos Generalio konsulato dailės 
prizą Connecticut Kolegijos ir 
Profesionalų Sąjungos rankdarbių 
parodoje. Jos piešiniai buvo pa
rinkti kaipo dailus, modemiški ir 
savistovus. Jinai mokinosi John 
Hopkins Universitete, Maryland 
Institute o£ Art, Charles Club of 
Baltimore. Taipgi yra nare In
dependent Artist’s Society of Bal
timore. Visose parodose, kur tik 
jos piešiniai išstatyta, ji gavo kri
tikų pagyrimą.

P-lės Vasiliauskaitės dideliu no
ru yra vykti į Lietuvą, ten gy
venti ir piešti Lietuvos grožybes. 
Gal tai kuomet ir išsipildys. Taip
gi p-lė Vasiliauskaitė žada įstoti į 
Susivienijimą Lietuvių Amerikoje. 
Tokia narė mums labai pageidauti
na.

nes jau perdaug yra vietų, kurios prisi
eina tiems patiems žmonėms užimti. To
dėl, kaip sakiau, nė kiek neperdėtinai 
ir šaukiamasi į jaunimą. O jaunimas, 
kuris jau įsikinkė į musų viešojo gyve
nimo plėškės, tai kas kita: jo yra daug, 
jis yra energingas, sumaningas, pilnas 
ambicijų, žodžiu, neįžeidžiant senesnių 
darbuotojų, jaunimas ir senesni darbuo
tojai visai du skirtingi dalykai: vienas 
jau pradeda nuilsti, o kitas, būdamas 
pilnas troškių darbuotis, dar tik mano 
į tą gyvenimą įeiti. O turint jaunuolį 
kuopos valdyboje ar bent kurioje komi
sijoje — jau galima tikėtis ko nors 
naujo: gyvesnio veikimo, geresnių pa
sekmių ir tt.

Kai kurios kuopos savo valdybas 
jau išrinko, kai kurios dar rinks pra
džioje šio ir sekančio mėnesio. Renkant 
valdybas visos kuopos turėtų turėti 
minty, kad bent vieną-kitą jaunuolį į 
jas išrinkti. Tuo bus duota proga jau
nuoliams darbuotis musų organizacijoje 
ir bendrai lietuvių viešame gyvenime.

Jaunuoliai gi turėtų dėti pastangas į 
kuopų valdybas įeiti. Jus ten būtinai 
reikalingi ir pageidaujami. Prašome!

Filosofas.

Mokslas, Raštija ir Dailė

U s
SLA. Pildomosios Tarybos praeitas 

suvažiavimas nutarė skelbti ekskursinį 
vajų, kuris tęsis nuo 1 d. gruodžio, 1932 
m. iki birželio, 1933 m. Kaip praeituose 
vajuose, taip ir šį sykį organizatoriams, 
kurie prirašys daugiausia naujų narių 
bus skiriama didelės dovanos. Didžiau
sia tų dovanų, tai apmokama kelionė 
į Lietuvą ir atgal.

Nors šį sykį nėra tai vien jaunuo
lių prirašinėjimo vajus, bet į jaunuolius 
bus kreipiama j nedaugiau domės, kad 
jie į organizatorių eiles stotų, nes mums 
juo daugiau reikia jaunimo ir jauni
mas, kaipo energingesnis elementas, 
daugiau del musų organizacijos gali pa
sidarbuoti, daugiau naujų narių gauti.

Kadangi šio vajaus oficialė sant
varka dar nepaskelbta ir kadangi apie 
jį mums dar nekartą teks rašyti, šiuo 
syk laikome pareiga tik priminti, kad 
musų jauni darbuotojai to vajaus jau 
lauktų ir kai ateis laikas—jame dalyvu- 
mą imtų, čia bus gera proga kožnam 
jaunuoliui pasidarbuoti del Susivieniji
mo ir savo labo: besidarbuodamas galė
si gauti nemaža narių musų organizaci
jai ir laimėti tokią dovaną, kokios dar 
niekas iki šiol nėra skyręs — apmoka
mą kelionę į Lietuvą ir atgal.

Rašo IOTA.

SAPNAI IR NEJAUČIAMASIS PROTAS.

Žmogaus proto vaizduotė pasireiškia aug- 
ščiausiame laipsny sapne. Per sapnus pasireiš
kia žmogaus giliausi norai, jausmai ir sle- 
pingi mąstymai Sapnas, tai yra proto ir 
dvasios netiesioginė pareiška per nejaučiamą
jį protą; sunkiai, prastoj padėty, ar blogoj 
aplinkybėj užmigusiam žmogui sapnas ir tai 
sergintojas, prižadinąs žmogų iš nesaugaus 
miego. Kuomet žmogus miega — jo smege
nyse yra dalys, kurios nemiega, bet randasi 
gaiviomis. Sapnas, paeinąs nuo inesveiko kū
no perimto persidirbimu, persivalgymu ar li
gos, bus sloginantis sapnas.

Ką žmogus nejaučia apie savo kūną bepil- 
dydamas savo kasdieninio gyvenimo pareigas, 
dažnai jam tai pasireiškia sapnuose. Kartą 
buvo atsitikimas, kad vianas chirurgas beveik 
kas mieglaikį sapnuodavo, buk juodas kati
nas, išskėstais nasrais saikstydavos griebti 
jam už gerklės; kuomet nelabasis sutvėrimė
lis šokdavo griebti jam už pagurklio, pasta
rasis krust ir atbusdavo. Kadangi chirurgas 
buvo labai užimtas savo profesija, t. y. jo 
protas buvo užimtas jo darbu ir jam nesira
do nė laiko pamąstyt apie savo sveikatą, tai
gi jo nejaučiamasis protas ėmė dėmesin apie 
kūno nesveikumą, duodant pasargą per sapną. 
Freudistui, išguldžius sapnus, chirurgui paaiš
kėjo, kad jo gerklė .nesveika ir turi gydytis.

Represijomis sutriuškinti norai, pageida
vimai ir mintys ir gi išsilieja sapnuose. Ste
bėtina yra, kad jei žmogui prisieitų greit įsi
vaizdinti kaip kokis asmuo išrodė dešimts ar 
dvidešimts metų atgal, jis tai negalėtų pada
ryt; per sapną, matyti kelioliką metų atgal, 
ar iš kūdikystės dienų atsimenami, asmenys, 
daiktai, vietos ir tt., pasirodo pilname skaid
rume ir tai žaibo greitumu be jokios sąžini- 
nės pastangos. Žmogaus prote randasi to
kia dalis, kuri tarsi nutraukia įspūdinguosius 
regėjimus ir iš to padaro, taip sakant „plėmia.- 
plčvę”, kuri niekuomet, kol žmogus gyvas, 
nenusidėvi ir pasireiškia aiškiausiai per sap
nus nejaučiamo proto pagelba. Sapnas yra 
taip senas kaip ir žmonija ir vertas tyrinė
jimo.

Augusiems SLA. nariams negali būti di
desnio džiaugsmo ir pasitenkinimo, kaip ma
tyti jaunimą taip gyvai veikiant. Velitina, kad 
mus gerbiami jaunuoliai darbuotųs visuomet 
del labo SLA. Iš to jiems bus garbė ir nau
da, o augusiems malonumas. M. K.

DOVANŲ LAIMĖTOJAI CONNECTI- 
CUTO RANKDARBIŲ PARODOJ.

Connecticut’o Kolegijos ir Profesionalų 
rankdarbių paroda dar toliaus nuėjo savo 
nuopelnais. Po apsilankymo pono Žadeikio, 
general-konsulo ir pono Daužvardžio, vice 
konsulo, Lietuvos konsulatas paskyrė tris do
vanas po $5: vieną audinių skyriui, kitą — 
dailės skyriui ir trečią — medžio dalykų 
skyriui.

Į sprendimo komitetą paprašyta sekan- 
č’os ypatos: dailės komitetui ponia F. S. 
Chase teplioto ja, ponas Lewis E. York, mo
kytojas Yale Art Schodl ir panelė Daisy Zug. 
dailės mokytoja Leavenworth High School. 
Audinių sprendimo komitetas susidėjo iš pa
nelės Ethel Weightman, mokytojos rankų iš- 
dirbystės St. Margaret’s mokykloje, ponios 
H. A. Soper, seniaus buvusios mokytojos ir 
ponios A. Clark, kuri pati audžia ir nuo se
nai studijuoja audimą iš dailės atžvilgio.

* Abu komitetai sykiu sprendė apie audi
nius dalykus. Dovanos suteikta sekančiai: 
audimo skyriuje gavo $5 dovaną ponia Alks- 
ninienė iš New Haven’o už šimtmetinę pri
juostę, 'tamsiai pilko dugno, kaišytiniu raštu 
išmarginta. Prie to gavo garbes žodį baltu 
tis rakšluostis, prigulintis poniai M. Karve- 
lienei, iš Waterburio, ir divonas žaliai mar
gintas ant balto dugno, prigulintis poniai 
Macoskienei, iš New Haven’o.

Dailės skyriuje $5 dovaną gavo piešiniai 
panelės Emilijos Vasiliauskaitės, iš Baltimo- 
rės. Garbės žodis duotas darbui panelės Ele
nos Vyziutės, pono Igno Banesevičiaus ir 
pono Jono Šileikos vienatiniam piešiniui.

Medžio dalykų skyriuje dovana paskirta 
ponui Antanui Kauseckui, iš Waterbury’io. 
Jis turėjo pridirbęs visokių įvairenybių: šauk
tų, šakučių, šniaukiamos tabokos dėžutę iš 
beržo žievės, cigaretams nupoliruotą dėžutę, 
dėžę del cigaretų ir pelenų, modelį tarkos ir 
maudynių stubelę.

Garbės žodis duotas ponui J. Šilkui, iš 
New Haven’o, už jo žavėtiną mažyčio ūkio 
vaizdą ir ponui V. Rušinskui, iš Waterburio, 
už jo įstabų darbą iš mažų šmotelių sulipdin- 
tą be klijų ir vinių kryžių, žvakinyčias ir va
zą, susidedančią net iš 2,000 šmotelių.

Pono Šilko ūkio vaizdas ir panelės Bal
sytės visos išrašytos pakabinamos lentelės 
išsiųsta į Cleveland© tarptautinę parodą, Lie
tuvos skyriuje. K. S.

Mažamečių Kampelis
Tėve, paskaityk šias pasakėles, 

savo vaikučiams.

VILKAS IR ARKLYS
Vilkas, besibąsty damas pašaliais, 

užėjo avižų lauką, bet, negalėdamas jų 
ėsti, ėjo toliau ir pakely pasitiko arklį.

— žiūrėk, — sako, — antai koks 
gražus avižų laukas! Tavęs delei aš tų 
avižų nė nepajudinau. Man bus labai 
miela girdėti tavo dantis girgždant, ka
da tu tas avižas ėsi!

Arklys nusišypsojo ir atsakė vil
kui:

— Jei vilkai ėstų avižas, mano prie- 
teiiau, tai kas žin, ar tu panorėtum pa
likti avižas nejudintas vien dėlto, kad 
taw ausims butų miela girdėti, kaip 
kas kitas, o ne tu, tas ’ avižas ės, nes:

Nėra dora duoti kitiems tai, ko pats 
negali sumaumoti.

Jaunuoliai, laukite platesnių apie šį 
vajų informacijų. O kai jos tik bus pas
kelbta — imkitės darbo: stokite organi
zatorių eilėsna ir narbuokitės; darbuo- 
kitės savo ir SLA. naudai — Susivieni
jimui gaukite kodaugiausia narių, o sau 
laimėkite dideles dovanas!

SLA. JAUNUOLIU DARBUOTĖ

DVI ŽIURKĖS.
Dvi žiurkės rado kiaušinį. Rengėsi 

pusiau dalintis ir čia pat suvalgyti. Bet 
žiuri: lekia varna — gali atimti. Kas 
daryti? Kur dabar kiaušinį dėti? Nešti? 
— nepaimsi. Risti? — dar sumuši. 
Ir, ką padarė jiedvi? Viena, atsigulus 
augštieninka, pasiėmė kiaušinį sau į 
glėbį, o antroji, nusitvėrusi už .uodegos 
pirmąją, nusivežė jį, kaip kokiomis ro
gėmis.

Renkant Kuopų 
Valdybas

Nesenai „Jaunimo Keliuose” p. S. 
L. A. Narys paragino jaunuolius steng
tis įeiti į SLA. kuopų valdybas ir taip 
pat patarė suaugusiems nariams jau
nuolius į tuos urėdus rinkti, šiuo reikalu 
ir aš noriu keletą žodžių tarti.

Spaudoje ir gyvu žodžiu labai daž
nai girdime senesniu darbuotojų nusis
kundimus: „Mes jau nusenome; mes 
jau prisidirbome; mes jau privargome; 
lai jaunimas ateina ir musų vietas uži
ma...” Nusiskundimai neperdėtini: mu
sų senesni darbuotojai ištiesų jau nusi
dirbo. Taipgi tų darbuotojų neperdau- 
giausia ir yra, nes vieni išmirė, kiti pa
sitraukė iš musų viešojo gyvenimo ir 
jau nebenori daugiau veikti. Tie gi, ku
rie dar veikia — ištiesų yjra nusidirbę,

RACINE, WIS.
Jaunuoliai Pradėjo Gyvai Veikti.

SLA. 360 jaun'uolių kuopa turėjo suruo
šus Halovveen Party Dzindzeleto svetainėje, 
31 d. spalio. Susirinkęs jaunimas, virš 50 
svečių, labai linksmai laiką praleida ir turė
jo gerą laiką. Nutarė kas antrą savaitę ruoš
ti draugiškus vakarėlius. J juos bus kviečia
mi ir tie jaunuoliai, kurie dar ne nariai. Mer
ginos sudarys basket ball jauktą. Bendrai 
užmezgė ryšius su Kenosha SLA. 338 jaunuo
lių kuopa diauge veikti, atsilankant vieniems 
ir antriems į ruošiamus vakarus ir prisigel- 
bčti didesnius parengimus įvykinti.

Pradėta priruošimo darbas del bus’ančio 
10-to apskričio metinio suvažiavimo, kuris bus 
šaukiamas sausio mėnesy, Kenosha, Wis. 
Jaunuoliai turi sau tikslu busiančiame 10-to 
aosk.ičin suvažiavime paimti vadovybę, išpil- 
dant programą ir pasirodyti augusiefns savo 
jaunas, bet gabias, spėkas. Racim'ečiai dar 
turi minty suruošti vakarą su perstatymu. S. 
L. A. 369 jaunuolių kuopoje darbuojasi šie: 
Juoas ir Vladas Sijonai, Juzė Gclumbauskai- 
tė, Teklė ir Rožė Gliebiutės, Marė Liulevi- 
čiutė, Petras Gibavičius, Pranė Gibavičiutė, 
Vytautas ir Albėrtas Klapatauskai, Julė Klar 
patauskaitė ir kiti.

Kenosha man ne visi jaunuoliai žinomi, 
kurie gan gyvai veikia su didele energija. 
Priešaky stovi jaunuolių organizatorius Jo
nas Bružas, p-lė Emilija Bagdonių! ė; kitų 
vardų neatsimenu ir atsiprašau, kad negaliu 
suminėti.

ŽMOGUS IR GIRIA.
Sykį žmogus atėjo girion ir paprašė 

medžių, kad jie suteiktų jam dovanų 
tiktai vieną šaką. Medžiai buvo geros 
širdies, tad ir davė jam tą šaką, žmo
gus ’iš tos šakos pasidirbo kirvakotį ir 
netrukus pradėjo kirsti medžius vieną 
po kitam.

Medžiai, nors ir po laikui, persitik
rino kvailai padarę, suteikę žmogui įna
gį, juos pačius naikinti!

PRIEŽODŽIAI.
Neskani duona svetimu peiliu riekia. 
Nespiauk į. vandenį, r .s pats sugersi. 
Nespiauk prieš vėją, nes pats sJve apsi- 

spiausi.
Neteisybe netoli tenueisi.

JUOKAI .~°~
Antanukas rodo mokytojai > savo sąsiuvi

nį. Sąsiuvinis labai suteptas rašalu.
—Kuris kvailys tau, vaikeli, taip sutepė 

sąsiuvinį? — klausia mokytoja.
—Aš pats, — atsakė Antanukas.

—o—
MĮSLĖ.

Girioje kirstas, krautuvėje pirktas, paim
tas ant rankų graudžiai verkia. — Kas?

Poeto Adomo Mickevičiaus raštuose užtin
kame tokį vaizdą. Keleivinį laivą juroje ištin
ka baisi audra. Jam gresia pavojus. Pagaliau 
keleiviams pranešama, kad išsigelbėjimo nėra. 
Visi pasiruošia sutikti mirtį. Artimieji atsi
sveikina, vaikai kimba tėvams ant kaklo pas
kutinį sudie pasakyti. Draugas draugui pas
paudžia kietai ranką, įsimylėję susikabinę lau
kia tos baisios minutės. Visi užimti, visi turi 
kam savo širdį atverti. Bet ne, laivo kampe 
tuo laiku sėdėjo vienas žmogus, nuo visų atsis
kyręs, susimąstęs. Jis neturėjo kam rankos 
paspausti, ką paguosti, kam sudie pasakyti. Jis 
buvo vienas vienišas ir ta baisioji priešmirtinė 
valanda visu sunkumu jį užgulė. Nebuvo nė 
vieno artimo žmogaus jo liūdnoms mintims iš
sklaidyti. Jis — neturėjo draugų.

Tik ką atpasakotame eilėrašty Ad. Micke
vičius sukurė tipą žmogaus, kuris neturi drau
gų, kurio širdis apmirusi, šalta. Tokių žmo
nių daug galime pastebėti ir dabartiniame gy
venime. žmonių vienišų, visų apleistų; žmo
nių, kurių širdys nebeišduoda spindulių ir nevi
lioja jomis susidomėti kitas širdis. Tokių žmo
nių mes gailimės, nes jie ištikrųjų užuojautos 
ir pasigailėjimo verti. Tai egoistų tipai. Jie, 
neatidarydami savo širdies kitiems, nori kitų 
širdžių šilima gaivintis. Bet veltui — jie greit 
nusivilia, nes tik tiesi ir atvira širdis, kitoj at
virumą tegali rasti.

Tokiu tai dėsniu paremti tie žmonių santy
kiai, kuriuos vadiname draugiškumu. Privati
niame gyvenime gražių draugiškumo pavyz
džių mes daug randame. Daug jų yra ir musų 
literatūroj bei liaudies kūrybos paminkluose — 
pasakose ir dainose. Mes visuomet džiaugia
mės, sutikdami gyvenime du žmones, kurie nuo
latos būdami drauge savo santykiuose išgyvena 
jausmą, dvasių bendravimu, pasitikėjimu ir 
pasiaukoj imu paremtą.

Toks yra atskirų žmonių draugiškumas. 
Tiesa, mes dažnai matome neva draugus, kurie 
artimai su vienas antru bendrauja, bet užtenka 
menko nesusipratimo, kad jie išsiskirtų ir nu
eitų savo keliais. Kur nėra augščiau minėtų 
sąlygų, ten negali būti nei tikro draugiškumo. 
Gera pažintis ir bendrai darbas suartina, suda
ro pirmas sąlygas draugiškumui užsimegsti, 
bet draugais nepadaro.

Ne apie atskirų žmonių draugiškumą čia 
norime kalbėti. Mums rupi tų žmonių, ypač 
jaunuolių bendravimas, kuris reiškiasi organi
zacijoj. Draugiškumas organizacijoj, be abe
jo, turi tuos pačius pagrindus, bet yra visai 
kitokio pobūdžio.

Organizacijos steigiama siekti bendromis 
jėgomis tam tikro, iš anksto nustatyto, tikslo. 
Nurodomos įstatuose ir priemonės, kokiomis 
tas tikslas turi būti ir bus siekiamas. Bet 
kiekvienam pakankamai aišku, kad bp zidujinio 
susigyvenimo, be tos milžiniškos jėgos, kuri 
turi trykšti iš organizacijos darbo, tas kilnus, 
gražus tikslas negalės būti pasiektas. Maža to, 
kad jis negalės būti pasiektas, prie jo ir kelis 
žingsnius pirmyn negalima bus pažengti be tų 
sąlygų, kurios tik ką buvo minėtos.

Kas gi yra tas vidujinis organizacijos su
sigyvenimas, toji dvasios ir širdžių vienybė?

Organizacijai įsikūrus, suplaukia į ją daug 
jaunimo, daug vienokių pažiūrų, bet mažai pa
žįstamų, savo tarpe žmonių. Vienos idėjos, 
vienas tikslas jų yra gana stiprus veiksnys, ku
ris suartina nepažįstamus savo tarpe žmones. 
Bet tai dar ne viskas. Jie vienodai galvoja, 
Vienokio tikslo siekia, bet ne visuomet vie
nodai jaučia ir. atjaučia. O tai organizacijai 
nemažas minusas. Jos vadovybė turi kiek ga
lėdama stengtis, kad be visiems bendro tikslo, 
kuris, cementuoja į vieną jėgą, butų dar kele
tą veiksnių, kurie organizaciją laikytų visuo
met vieningą ir atsparią visokiems pavoj ams. 
šitie kiti veiksniai ir yra organizacijos narių 
tarpusavio <draugiškumas. Tas pasiekiama na
rių tarpusavio nuolatiniu bendravimu, kuris 
turi būti pagrįstas visų antrais visišku pasiti
kėjimu, nuoširdumu, vienų kitų pažinimu, ru
pesniu nelaimingesniais, teikiama pagelba silp
nesniems ir nuoširdžia idėjos draugu meile. 
Jei to nėra — organizacija, nors narių skai
čiumi ir didelė butų, vistiek viduje ji pasiliks 
silpna.

Imkime pavyzdžiu mums gerai žinomą Lie
tuvos jaunimo gyvenimą. Tiesa, didysis karas 
turėjo labai neigiamos įtakos. Jo idealizmas 
žymiai pašlijo, jis palinko į ištvirkavimą, gir
tuokliavimą, į negerbimą daug gražių tradici
jų, kurios seniau jam buvo šventos. Apie visą 
jaunimą, žinoma, to pasakyti negalima butų, 
bet tokie negerumai jame reiškiasi ir prieš 
juos neverta butų užmerkti akis.

Organizacijos stengiasi jaunimą vesti ide
alų keliais apsaugoti jį nuo visokių pavojų. 
Savo įstatuose ir statutuose jis prirašo eiles 
gražiausių tikslų ir užsimojimų, bet gal perma- 
ža kreipia dėmesio į vidujinį atskirų narių tar

pusavio sugyvenimą. Vidujinis gražus narių 
tarpusavio sugyvenimas ir yra tas platesnis or
ganizacijos draugiškumas visų su visais ir 
kiekvieno su kiekvienu. Reikia kiek galint 
daugiau įnešti į organizacijos darbą gerų norų 
ir nuoširdumo, tuomet to darbo vaisiai, kaip 
saulės spindulys, nušvies visų organizacijų gy
venimą.

Ar tai mes matome musų organizacijose? 
Atsakyti į tą klausimą teigiamai butų per 
drąsu; musų organizacijos nėra jau taip gerai 
susigyvenusios, jos palaidos ir vien tik del to 
vidujinio susigyvenimo stokos. Ir nieko neda
roma tai spragai pašalinti, jei neskaityti vado
vybių pastangas dažnais suvažiavimais, kur
sais, kongresėliais sudaryti kaip galima dau
giau progų visiems arčiau susipažinti. Bet ir 
to dar maža, iniciatyvos turi parodyti ir atski
ri vienetai, nes pirmiausiai juose turi sužydėti 
pirmieji draugiškumo žiedai.

Prie kitų organizaciją vienijančių veiksmų, 
jei prisidės dar draugiškumas, tai tokia orga
nizacija sudarys jėgą, kuriai nebus žinomi bent 
kokie nusivylimai ar nepasisekimai. P. R.

Aukso Obuoliai
— Kodėl tu negeri savo kavą kol karšta 

ir lauki kol atšals, ir paskui dejuoji? — teira
vos ponia Kasejienė prie pusryčių stalo.

— Negaliu duot geros priežasties, mano 
Stirniuke, — atsakė jos vyras.

Ji kvatojo. Ir Viliukas paliovė kramtęą 
gumą lyg but užkandęs kaulą ir žiurėjo dailiai 
į savo tėvą.

— Kuom tu mane vadinai? — klausė p. 
Kasejienė.

— Tas tai, o mano Džiaugsmo Mėnuli, le- 
pintinis vardas.

— Um! — mandagiai sušniokšė žiuponė.— 
Ar nepervėlu pradėt lepintis?

Ji pasirodė biskį nerami, lyg galvijai, ku
rie suuodžia ateinančią audrą. Ir Viliukas val
gė atsargiai. Jo motto: buk pasirengęs vis
kam, kas tik įvyksta tėvams.

— Vienok, o Eboreum Bokšte ir Lelijų 
Prude, ar negeriau vėliau, negu niekad?

— Ak! nežinau. Tu visada vartoji glu
džius žodžius. Dailus elgesys prigelbėtų bi 
kam.

— Tikrai, pertikrai, o Hiacintu Loveli. Bet 
žodžiai, skaičiau aną dieną, parnasina prie pui
kaus elgesio. Jie gimdo veikmę. Pradėdami 
puikiais žodžiais — mes nuviliojam save į gro
žio veikmes ir elgesius ir sentimentus.

— Paduok tą kumpį su kiaušiniais vai
kams, jei tu norėtum su valgyt viską — atsakė 
žiuponė.

— Taip, mano Svajonių Angele, mano Bui
ties žvaigžde ir mano Sielos Skaistybe.

— Ir buk atsargus, kad neišiietum dažalą 
ant mano švarios staldengtės, — ji pridėjo.

— Stengsiuos, mano Aušrine.
— Matai! Padarei! — suriko žmona į vy

rą, kuomet lašelis nuvarvėjo ant staldengtės.— 
Jei tau reikėtų šias staldengtes skalbti ir pra
syti, tu nebūtum toks smurtus savo puikiąja 
kalba!

— Tas, o Ekstazos Sunkenybe, gal but 
tiesa. Aš tėmijau, kad taipgi turiu pakovoti, 
kad užmokėjus nuomą. Pamąstyk apie tai, 
mano Mėnuli, pypčiojąs ežere.

— Aš nesu Mėnulis.
— Taigi, pavelyk man pavadint tave ma

no žvaigžde, mano vedančia Lempute, mano 
Spinduliu ir mano malonia šviesybe.

— Vadyk! Vadyk kuo nori — kaip tau 
patinka. Manau, kad turi tiesą!...

— Ne, Gėlele. Aš neturiu tam Tiesos. Tai 
privilegija. Aš siekiuos, o Raptuios nepaken
čiamu drebuliu Budintoja, šiais branginančiais 
žodžiais prašalint rudį, kurs prisirinko mus ve
dusiam gyvenime ir restoruoti jo saldžiojo mė
nesio skaistybe.

Ponas Kasėjas pasikėlė ir paėmė skrybėlę. 
Jis turėjo išvažiuot 7:30 trukiu.

— Tai bent kalbėtojas, tėtis, — šaipės 
Viliukas.

— Kalbėtojas!? Aš pasakysiu pasauliui, 
kad esi Kalbėtojas, — tarė tikras Bosas, ir be
sibučiuojant ji jautriai pliaukšterėjo jam per 
žandą ir šypsodamos sakė: — Nepamirš liet
sargio, o cibulir ir nedegančių briežiukų pun- 
dulį, ir netrenk durų išeidamas. — V. J. B.

JUOKOLOGUA.
Hipokratas yra vedęs vyras, kurs mazgoja 

bliudus šypsančiu veidu.
—o—

Kl. — Ar Poetai žino bent kiek apie mei
lę?

Ats. — Užtektinai. Todėl, j’ie tiktai rašo 
apie ją.

■' >'įįįi ■
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S. L. A. REIKALAI
Pranešimas S. L. A. 
Kuopoms ir Orga

nizatoriams
Praeitas SLA. Pildomosios 

Tarybos suvažiavimas nutarė 
skelbti ekskursini vajų, kuris 
prasideda su pirma diena gruo 
džio, š. m. ir baigiasi su pir
ma diena birželio, 1933 m. 
Kaip ir pirmesniuose vajuose 
bus skiriama didelės dovanos 
tiems organizatoriams, kurie 
laike šio vajaus prirašys dau
giausia narių į Susivienijimą. 
Didžiausia dovana, tai apmo
kama kelionė į Lietuvą ir at
gal.

Kadangi šiuo 1 

laiku dar nesuspėjome sudary
ti minimo vajaus 
tai kuopoms ir 
riams pranešame 
kad prie vajaus 
rengtųsi ir jame dalyvumą im
tų. ši ir sekantį mėnesį SLA. 
kuopos rinks naujas valdybas. 
Tarpe kitų viršininkų bus ren
kami ir organizatoriai. Prie 
šios progos todėl raginame vi
sas kuopas išrinkti ir tuos or
ganizatorius, kurie norėtų da
lyvauti 
vajuje, 
pareiga 
Tarybos 
dėti pastangas, kad bėgy šešių

kareivių gy 
prezidentas, 
kiti žingei-

okupuotas,

randasi žymesni Lietuvos vaiz 
dai bei įvykiai, rodoma Lietu
vos kariuomenė ir 
venimas, Lietuvos 
ūkininkų darbai ir 
dus dalykai.

Vilnius, lenkų
pirmu kartu lietuvių gyvenime 
bus rodomas krutamuose pa
veiksluose. Matysite Dr. Basa
navičiaus kapą ir paminklą, 
Aušros vartus su Lietuvos 
ži'.go atvaizdu. Taipgi lietuvių 
gimnaziją Wilniuj ir studen
tus, Trakų pilies griuvėsius ir 
daug kitų svarbių bei įdomių 
vaizdų.

SLA. kuopoms patartina ir 
rekomenduojama pasinaudoti 
šia puikia proga, surengiant

taip trumpu sayo ]ę0i0njj0je garsinių kru
tamu paveikslų vakarą. Marš-

sątvarkos, ruįas yra jau rengiamas. Kuo-
organizato- 
bent tiek, | 

jau dabar

SLA. ekskursiniame 
Kožnos kuopos taipgi 
ši SLA. Pildomosios 
nutarimą paremti ir

pos rengimo reikalais — užsi
sakymo dienos, arba del pla
tesnių informacijų malonėkite 
greitu laiku kreiptis pas J. 
Januškevičia Jr., sekančiu ad
resu :

J. Janush, Jr., 
307 W. 30-th St. 
New York, N. Y

SLA. APSKRIČIU

PATAISYMAS.
SLA. 4-to apskričio 

tilpo
proto- 

sekamų mėnesių prirašius ko- kole, kuris tilpo „Tėvynės” 
daugiausia narių į Susivieniji- No. 42, spalių 14 d., 1932 m., 
mą.

Gerbiamieji SLA. darbuoto- bėias, J. Sekys, 
jai ir gerbiamosios kuopos! prie delegatų, 
Pastaraisiais laikais mus vi-1 mandatą iš 
sus buvo palietusi didelė ne-! Čia noriu 
laimė — bedarbė, šiais bedar- sakinys yra 
bes laikais ir prie geriausių Sekys visai 
noru negalėjome daug narių į iš kuopos. 
Susivienijimą prirašyti, 
bar. išrodo, kad laikai jau pra dybos narys, 
deda gerėti. Gerėjant laikams, Nesmagu, kad ši 
laikas atsižvelgti ir Į musų or- ko ir nežinau kaip, 
ganizacijos gerovę. Laikas kad aš gerai viską
taipgi susirūpinti ir musų vien Todėl ir atsiprašau, 
genčių 
ligos ir mirties aprūpinus, 
geriausiu jų aprūpinimu yra 
tai prirašymas prie tokios or
ganizacijos, kaip SLA., kur iš
mokama pomirtinės ir ligoje 
pašelpos. Dėkime todėl pas
tangas, padirbėkime laike šio 
vajaus, o tai ką nustojome lai
ke sunklaikių — visai nejučio
mis atgausime.

Oficia’ė vajaus sątvarka ne
trukus bus paskelbta „Tėvy
nėje” ir išsiuntinėta visoms 
kuopoms. Laukite ir gavę tą 
pranešimą, nieko nelaukdami 
imkitės prie darbo: kuopos 
skirkite vajuj tinkamus orga
nizatorius, ~ o organizatoriai 
kiek galėdami pasidarbuokite.

P. JURGELIUTĖ, 
SLA. Sekr.

yra pažymėta, kad „Iždo Glo- 
priskaitytas 

nes jis turėjo 
124-tos kuopos”,
pranešti, kad šis 
klaidingas, nes p. 
neturėjo mandato 
bet dalyvavo

Da- skričio suvažiavime kaipo
ap- 

val-

įvy-klaida 
nes rodėsi, 
sutvarkiau.

kad per
likimu, kad juos laike mano neapsižiūrėjimą ir klai- 

0 J dą padariau kokių nesmagumų 
J. Sekiui.

Olga Ažunariutė, 
SLA. ?-to apskr. rašt.

PRIEDAS PRIE SLA. 
APSKR. PROTOKOLO.

4-to

Pranešimas SLA 
Kuopoms

SLA. Pild. Tarybos suvažia
vime, laikytame lapkričio mė
nesy, nutarta rengti del SLA. 
iždo globėjo p. J. Januškevi
čiaus Jr., garsinių iš Lietuvos 
ir Vilniaus krutamu paveiksiu 
maršrutą Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje kuopose.

Pild. Taryba rekomenduoja 
SLA. kuopoms rengti šiuos 
paveikslų vakarus ir iš pada
ryto pe’no steigti bedarbių 
fondą savo kuopose arba prisi
dėti prie Centro bedarbių fon
do, iš kurio SLA. bedarbiai 
nariai bus palaikyti Susivieni
jime.

Garsiniai iš Lietuvos ir Vil
niaus krutamieji J. Januškevi
čiaus Jr. paveikslai, šį metą 
fotografuoti Lietuvoje ir Vil
niuj yra nepaprasti ir 'domus 
paveikslai. Bus tai pirmu kar
tu garsiniai paveikslai, kurie 
skiriasi nuo visų kitų lietuviš
kų paveikią. Paveiksluose

delegatų, nes jis turėjo man
datą iš 124 kp.” Tai me tiesa. 
Sekys mandato neturėjo, nes 
jis buvo suvažiavime kaipo 
apskr. valdybos narys ir kuo
pos mandato neprašė, nenorė
jo kuopai padaryti kelionės iš
laidų; jau delegatų sąraše ma
tosi, jog kuopą atstovavo kiti 
asmens. J. Sekys.

Mažonas 8:40 vai. vakare.. Po 
valdybos vardošaukio, skaity
tas praeito susirinkimo proto
kolas, kuris su pataisymu ant 
vietas vienbalsiai 
Skaityta pagaminta 
rezoliucija vienbalsiai 
ir nutarta pasiųsti ir 
ti „Tėvynėj”.

Ligonis, A. Tenis,
ir atsimaldavo spalių 31 d. 
Ligonio lankytojai, J. White 
ir B. Sabečkienė, pranešė, kad 
A. Tenis užsilaikė geroje tvar
koje. Visuotinai pripažinta, 
kad butų apmokėta pašelpa.

Sekantis metinis susirinki
mas įvyks gruodžio 12 d., 7 
vai.
rėš turi būtinai dalyvauti 
me svarbiame susirinkime 
to, kad bus rinkimai SLA-. 
kuopos valdybos. Taipgi pra
nešu, kad malonėtumėt užsi
mokėti mėnesines duokles. 
Kurie turite draugų arba 
draugių — atsiveskite su sa
vim

priimtas, 
protesto 
priimta 

patalpin-

pasveiko

DARBUOTES
MINERSVILLE, PA.
SLA. 13 Kp. Darbuotės.

SLA. 13 kp. metinis susirin
kimas įvyks* 4 d. gruodžio, pa
prastu laiku ir paprastoj vie
toj. Todėl gerbiami 13 kp. na
riai malonėkite atsilankyti į 
metinį susirinkimą, nes yra 
daug svarbių dalykų aptari
mui ir bus renkama SLA. 13 
kuopos valdyba 1933 metams 
ir todėl turime išrinkti atsa- 
komingus kp. - viršininkus, kad 
vestų gerą tvarką kaip buvo 
vedama praeitus kelis metus. 
Todėl turime ir toliaus žiūrėti, 
kad viskas butų gražiai tvar
koma.

čia priduodu priešmetinę 
apyskaitą: su 30 d. gruodžio, 
1931 m. 13 kp. narių buvo su
augusių 155, jaunuolių 8; sy
kiu buvo 163 nariai. Nuo 
d. gruodžio, 1931, iki 1
gruodžio, 1932 m. mirė 4, iš- 
sibraukė 15; sykiu 13 kp. nu
stojo marių 19. Prisirašė 
Dabar 13 kp. narių lieka seka
mai: suaugusių 137, jaunuo
lių 8; sykiu 145, iš kurių 20 
suspenduotų ir 125 gerame 
stovy.

Už suspendavimą ir išbrau
kimą 13 kp. valdyba nėra kal
ta. žinoma ir patys nariai 
nėra kaltinami, kad negali už
simokėti savo duoklių, nes nė
ra finansų, nėra iš kur jų pa
imti šiuo bedarbės laiku. Yra 
ir tokių žmonių, kurie nedirba 
jau po metus ir du ir tam pa
našiai. , Tai dėlto tūli nariai 
negali užsimokėti, nes turi žiu 
Lėti, kad apsigynus nuo bado, 
kuris žiuri stačiai į akis.

Taipgi paduodu 5-kių mėne
sių finansinę apyskaitą 13 kp. 
įplaukų: įplaukė $1,059.27, iš
mokėta 
kasčiai 
$8.05. 
$28.73; 
lieka:
Pas kasierių ant

rankų vartojimui . 
Banke ant procentų

kapines įdėta Šeras

Iš

30
d.

1.

j Centrą ir kuopos iš- 
$1,051.22; kp.
Nuo seniau 
sykiu 13 kp.

atlieka 
buvo 

turtas

vakare. Visi nariai ir na- 
šia- 
del- 
285

j kuopą prirašyti.
Prakop, 
kp. sekr.

M.
SLA. 285

SPRINGFIELD, 
Iš SLA. 158 Kuopos 

Susirinkimo.

ILL.

(žiur. „Tėv.” Nr. 42)
Patyriau, kad yra narių, 

rie norėtii žinoti, kiek yra iš
parduota apskričio knygelių 
ir kiek kuri kuopa pardavė bei 
pinigų prisiuntė; taigi jų ži
niai ir paduodu.

SLA. 8 kp., Meriden, už 3 
knygeles ir 2 tikietus $1.60; 
11 kp., Waterbury 7 kn. $3.50; 
34 kp., New Britain 34į/2 kn. 
$17.25; 51 kp., Bridgeport 33 
kn. $16.57 (šioji kuopa atsis
kaitė už atmokėjimą vieno lai
mėjimo ir persiuntimą pini
gų); 66 kp., Ansonia 26Vi kn. 
$13.25; 124 kp., Hartford
23(4 kn. $11.75; 142 kp., New 
Haven 68V2 kn. $34.25; 
kp., Stamford 28 kn. $14; 
kp., So. Manchester 14(4 
$7.25. Viso parduota 226 
gėlės ir 7 tikietai. Pinigų
rinkta $119.42. Komisija iš-, 
laidų turėjo $18.32 (atmokėjo 
tris laimėjimus ir už pašto 
ženklus "Siuntimui kuopoms 
knygų).

Komisija manė gauti geres
nius davinius, bet sunkus lai
kai, taipgi kai kurių kuopų 
(viršuj nesuminėtų) apsileidi
mas ir nebojimas savos orga
nizacijos reikalais ir gerove 
sumažino pajamas. Nors darbo 
ir laiko buvo daug padėta, bet 
visgi tas darbas nenuėjo vel
tui ir buvo gauta kelios dešim
tys dolerių pelno (žr. 
lą). J-

ku-

168 
207 
kn. 

kny 
su

I

$36.78
$343.10
$162.00

Sykiu 13 kp. turtas $541.88 
P. šimkevičius, sekr.

vis, dalyvavo lietuvių veikime 
ir priklausė prie šešių draugi
jų. Jis buvo nariu šių drau
gijų: SLA 318 -kuopos, šv 
Jurgio D-jos, Vardo Jėzaus 
D-jos, Liet. Ukėsų Kliubo, 
Liet. Vaizbos Buto (buvo Wor 
cesterio skyriaus iždininku) ir 
Liet. Credit Union. Jis nebuvo 
srovių bei partijų žmogum ir 
’nieko neužgavo savo įsitikini
mais. Jis aktyviai dalyvavo lie 
tuvių veikime ir nemaža prisi
dėjo aukomis.

A. a. Petras gimęs Griška
būdžio parapijoj, šakių apskr. 
Worcestery gyveno virš 30 
metų.

Dideliausiam nubudime pa
liko žmoną Valeriją, dukteris 
Eleną žuromskienę, Prancišką 
ir Petronę, ir sūnūs Juozą ir 
Alfonsą. Visi Worcesterio 
lietuviai išreiškia jiems giliau
sios užuojautos. R—te.

Buffalo, N. Y. SLA. 304 kuopos 
susirinkimas įvyks gruodžio II d., 
2 vai po pietų, 2409 Niagra St. Vi
si nariai malonėkite susirinkti, nes 
bus renkama kuopos valdyba 1933 1 
metams. Taipgi turime ir kitų svar 
bių reikalų aptarimui. Atsiveskite 
savo draugus prirašyti prie SLA 
304 kuopos, nes dabar nupigintas 
įstojimas. M. Katiliūtė — sekr.

Forest City, Pa. SLA. 2 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks n d. 
gruodžio, 2 vai. po pietų, paprastoj 
svetainėj. Visi 
tinai dalyvaukite, 
kuopos valdyba 1 
gi užsimokėkite 
kad neliktumet 
braukti iš SLA.

O. Nieniuvienė — sekr.

nariai ir narės bu- 
, nes bus renkama 
1933 metams. Taip- 
užvilktas mokestis, 
suspenduoti, ir iš-

Westville, I1L. Šv. Petro ir Po- 
vylo SLA. 29 kuopos metinis susi
rinkimas ivvks gruodžio 4 d., I 
vai. 
Visi 
nes 
1933 
site 1 , vaikymo.

įvyks gruodžio 4 d. 
po pietų, paprastoj svetainėj, 
nariai kviečiami atsilankyti, 

bus renkama kuopos valdyba 
metams. Neatsilankiusieji bu- 

baudžiami 25c. sulig įstatų pat-
A. A. Apanaitis — sekr.

YOUNGSTOWN, OHIO.
A. a. Liudvikas Pakalnis.

SLA. 157 Kp. Narys.
Velionis su šiuo pasauliu at

siskyrė 2 d. lapkričio, 1932 m. 
Jis sirguliavo apie savaitę lai
ko ir nemanė kad taip greitai 
gali mirti. Išryto buvo bažny
čioj ir su draugais kalbėjosi,

New Haven, Conti. SLA 142 kp. 
metinis susirinkimas įvyks 7 d. 
gruodžio, paprastoj vietoj ir pa
prastu laiku. Visi nariai kviečiami 
dalyvauti, nes bus renkama kuopos 
valdyba 1933 metams. Taigi turime 
ir kitų svarbių reikalų aptarimui.

M. Kvaratiejus — sekr.

S I. A. KALENDORIUS
KUOPŲ BEI APSKRIČIŲ

balių Šešta- 
Liberty Sa
vai. vakare, 
ir apylinkės

ZEIGLER, ILL. — SLA 308 kuo
pa rengia teatrą ir 
dieny, gruodžio 3 d., 
Įėję, pradžia 7-tą 
K viečiami visi vietos
SLA. nariai ir visi lietuviai atsi
lankyti, nes bus tikrai smagus 
ve karas. Bus suvaidinta trijų 
veiksmų komedija „Divorsas” — 
labai juokingas veikalas ir bus 
kitų pamarginimų. Po programui 
bus šokiai ir kiekvienas galės 
gauti skanių užkandžių ir mink
štų gėrimų. Širdingai visus kvie
čia — Rengėjai.

SLA.

pasilinksminimą — „Card 
’ sekmadieny, gruodžio 18

NEW HAVEN, CONN.
374 jaunuolių kuopa rengia kalė
dinį
Party'
d., Lietuvių Salėje, 243 N. Front 
St. Brangios dovanos .bus duoda
mos laimėtojams ir visi atsilan
kiusieji turės smagiausi laiką. Vi
si vietos ir apylinkės SLA. nariai 
ir geros valios lietuviai, ypatingai 
ja n.-rimas, nuoširdžiai kviečiami 
atsilankytu

vietoj. Visi nariai 
lankyti ir užsimokėti 
mokestis. Taipgi bus renkama 
pos valdyba 1933 metams.

St. Žukauskas —

kviečiami atsi- 
mėnesi«ncs 

kuo-

sekr.

Svarstant kuopos bėgančius 
reikalus, pakeltas klausimas 
kaslink reikalaujančių pasko- o vakare apleido šį pasaulį, 
los iš Centro del apsimokėjimo .palikdamas dideliame nuliudi- 
duoklių. Toliau tyrinėjant pa- me savo mylimą moterį Oną 

nesusipratimas su mažais vaikeliais Praną 
tik 10 m., Joną 8 metų ir Aleno-

buk kuopa Centrui 
buna. Tame toli pa- 
nuo teisybės princi- 
ne visi nariai tokių 
reikalauja, tai kaip

sidarė didelis
del minėtų pasko^, nes 
keli nariai skolinasi, o visi kuo 
pos nariai yra atsakomingi ir 
skaitoma 
skolinga 
siliekam 
pų; juk 
paskolų
galima nekaltiems nariams pri 
mesti kaltę kitų narių?

Klausimas kas tokias tiesas 
ga]ejo įvykint? Butų geistina 
girdėt atsakymą, kad Petras 
yra skolingas, o Kazimieras 
turėtų tą skolą atlyginti.

Toliaus buvo klausimas, kas 
atsitiko su mus koresponden
tu, kad nieko nesimato „Tė
vynėj” parašyta. Prirodžius, 
kad buna pasiųsta visa eiga 
susirinkimų, priežastis netal- 
pinimo nežinoma.

šiuo kviečiu visus
atsilankyti į sekantį susirinki
mą, kuris įvyks gruodžio 4 d., 
nes bus kuopos valdyba ren
kama ir taip svarbių 
didelis giėbis randasi 
mui.

K. J. čivinskas,

narius

rą-Rutę 5 metų, 2 švogeriu 
Antaną ir Praną Neverdaus- 
kus. Taipgi velionis paliko 1 
brolį šioj šaly Petrą ir kitus 
gimines.

Velionis augęs Lietuvoje, 
Kauno rėd., Panevėžio apskr„ 
Skauradų viensėdy. Amerikoj 
išgyveno 21 metus. Lietuvoje 
paliko brolį Adomą ir. dvi se
seris Barborą ir Pranę. Velio
nis buvo pusamžy, 47 metų.

Laidotuvės buvo 5 d. lapkri
čio iš šv. Pranciškaus bažny
čios, kur atlaikyta mišios. Ku
nigas E. J.- Stegmonas pasakė 
gražų pamokslą ir į kapus pa
lydėjo.

Taipgi 157 kp. nariai laido
tuvėse dalyvavo. Brolis Petras 
Pakalnis ir anūkė Ona Liutke- 
vičienė į laidotuves 
Chicagos, o anūkė 
Vasiliauskienė su 
Alese iš Ambridge,
tuvėse dalyvavo visi giminės, 
draugai ir pažįstami. 22 karai 
palydėjo į Kalvarijos kapus. 
Apgailestaudami mylimo drau 
go, nes velionis buvo 
draugingas žmogus, 
lai buna jam lengva 
lies žemelė. J.

Plymouth, Pa. SLA. 246 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks 4 d. 
gruodžio, 2 vai. po pietų, paprastoj | kuopos 
svetainėj. Visi nariai kviečiami 
atsilankyti, nes bus renkama kuo
pos valdyba 1933 metams. Taipgi 
nepamirškite užsimokėti užvilktas 
mokestis, kad meliktumet skolingi 
ateinantiems metams.

K. Gaidžiunas — sekr.

SLA.
susirinkimas 
vai. vakare, 
svetainėj, 24

286McKees Rocks, Pa. 
priešmetinis 

įyks 4 d. gruodžio, 7 
L. A. P. A. 2 kuopos
Locust St. Visi nariai dalyvaukite, 
nes bus renkama kuopos valdyba 
1933 metams. Taipgi turime ir kitų 
reikalų aptarimui.

F. Rodgers — sekr.

reikalų 
aptari-

koresp.

NEKROLOGIJA

atvyko iš
Liudvika 

dukterimi 
Pa. Laido-

Gary, Ind. SLA. 284 kuopos me
tinis susirinkimas įvyks 4 d. gruo
džio, 2 vai. po pietų, parapijos 
tainėj, ant 15 ir Lincoln St. 
nariai kviečiami pribūti, nes 
renkama kuopos valdyba 1933
tams. Taipgi turime ir kitų svarbių 
reikalų apsvarstymui.

D. Vaitkus — sekr.

sve-
Visi 
bus 
me-

Mąhanoy City, Pa. SLA. 21 r kp. 
priešmetūnis susirinkimas įvyks 4 d. 
gruodžio, 
svetainėj, 
nariai ir 
kvti, nes

paprastu laiku, K. of C. 
W. Mahanoy Avė. Visi 
nares malonėkite atsilan- 
bus renkama kuopos val

dyba 1933 metams. Taipgi užsimo
kėkite užvilktas mokestis. Atsives
kite savo draugus prirašyti prie 
SLA. 211 kuopos.

A Ramanauskas — sekr.

Wilsonville, Ill. SLA. 293 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks 4 d. 
gruodžio, paprastu laiku ir papras
toj svetainėj. Visi nariai ir narės 
malonėkite pribūti, nes bus renka
ma kuopos valdyba 1933 metams. 
Taipgi yra ir kitų reikalų apsvar
stymui. Užsimokėkite mėnesines 
mokestis. J. Poškevičius — sekr.

Amsterdam, N. Y. SLA. 272 kp. 
metinis susirinkimas įvyks ii d. 
gruodžio, 1:30 vai. po pietų, Ame
rikos Lietuvių Kliube. Kviečiami 
visi nariai ir narės atsilankyti, nes 
bus renkama kuopos valdyba 1933 
merams. Taipgi turime ir kitų svar
bių reikalų apsvarstymui. Neuž
mirškite užsimokėti užvilktas mo
kestis. Atsiveskite savo draugus 
prirašyti prie SLA. 272 kuopos.

T. A. Šunskis — se<r.

WILKES BARRE, PA. 
Senelio A. Grybo Išlaimėjimo 

Komisijos Pranešimas.
Komisija, po kurios kontro

le yra A. Grybo knygų išlai- 
mėjimas, turėjo pasikalbėji
mą, tikslu paskirti dieną del 
išlaimėjimo. Apsvarsčius visą 
reikalą, pasirodė negalimu 
todėl, kad nėra nė pusės laiš
kų sugrįžusių. Todėl mes, 
komisijos nariai, nuoširdžiai 
meldžiame kuopų ir pavienių 
narių pasipirkti tikietus. Kiek 
vienam yra proga išlaimėt! 
knygas ir sušelpti senelius, 
nes senelis, p. Grybas, yra už
sitarnavęs ir yra senas SLA. 
veikėjas.

Mes, SLA. 35 kuopos ko
misija, žadam išlaimėjimo die
noj parengti šaunų pokili, to
dėl geistina but, kad laiškai 
sugrįžtų greičau, kad nenusi
trauktų į gavėnią, nes 
budu išlaimėjimo diena 
trauktų iki po Velykų.

Vardu komisijos
Jonas Andrušis.

WORCESTER, MASS. 
A. a. Petras J. Lozoraitis.

SLA. 318 Kp. Narys.

Inkerman, Pa. SLA 79 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks gruodžio 
ir d. paprastu laiku ir paprastoj 
vietoj. Visi nariai dalyvaukite, <nes 
bus renkama kuopos valdyba 1933 
metams. Taipgi delegatai išduos 
raportus iš apskričio* suvažiavimo. 
Neužmirškite užsimokėti mokestis 
už šiuos 
draugus 
SLA. 79

Taipgi
apskričio* 
užsimokėti 

metus. Atsiveskite 
ir drauges prirašyti 
kuopos.

Ona Žiuriene —

savo
prie

Easton, Pa. SLA. 342 kuopo.- 
metinis susirinkimas įvyks 4 d 
gruodžio, 2 vai. po p’eių, Šv My
kolo parapijos svetainėj. Visi na
riai ir narės kviečiami atsilankyti, 
nes bus renkama kuopos valdyba 
1933 metams. Taipgi turime ir kitų 
reikalų aptarimui, 
vilktas mokestis, 
suspenduoti 
Atsiveskite 
ir vaikučius 
kuopos.

Užsimokėkite už- 
kad neliktumet 

ir išbraukti iš SLA. 
savo draugus, draugei 
prirašyti prie SLA. 342 

K. Gedvilas — sekr.

tokiu 
nusi-

1

protoko- 
Sekys.

pradžioj 
pirmos sesijos, yra atspausta, 
jog „J. Sekys priskaitytas prie

P. S. Protokole.

labai 
tariame 
šios ša- 

Rodgers.

ATITAISOMA KLAIDA.
Netikėta mirtis staiga pa

kirto gyvybės siūlą velionio 
Petro J. Lozoraičio, žymaus 
Worcesterio biznieriaus ir SLA. 
318 kuopos nario. Velionis ne
buvo sirgęs ilgai. Tiesa, jis 
skundės prasta sveikata per 
pastarus du mėnesiu, ,bet nie
kas nemanė, kad jis taip greit 
apleis šį pasaulį. Trečiadieny, 
15 lapkričio, gydytojas pata
rė jam ’pasiduot į šv. Vincento 
ligoninę del pasilsio. Tą patį 
vakarą jo dukrelė nuvežė jį 
tenai, paliko ji su pilnu pasiti
kėjimu, jog jis 
namo. Keletą 
liau, pranešta 
jis marinamas,
kiičio, 2 valandą ryte.

Velionis P. Lozoraitis 
populiarus ir vienas mylimiau
sių Worcesterio biznierių 
šešioliką 
minkštų
National Bottling Co. Keli me
tai atgal, jisrv pastatė 
namus bizniui' įrengė 
niškom mašinerijom, ir 
kasė šulinį (artesian 
idant užtikrinus gerą
gamybą. Jo įstaiga bu ve pa
vyzdingiausia šios 
ga Worcestery ir 
minima biznierių

Vėlioms buvo

„Tėvynės” 48 num. Įlipusia
me aprašyme velionio Prano 
Mileikos gyvenimo pasakyta, 
kad velionis apsigyveno She
nandoah, Pa., o turėjo būti 
pasakyta, kad velionis apsigy
veno Scranton, Pa.

Kf P. šūnkonis.

Sweet Valley, Pa. SLA. 291 
pos metinis susirinkimas 
gruodžio u d., re vai. ryte, Lizdų 
ukėje. Visi nariai kviečiami daly
vauti, nes bus renkama kuopos val
dyba 1933 metams. Taipgi delegatai 
išduos raportus iš 7 apskričio su
važiavimo. Turime daug ir kitų 
reikalų apsvarstymui. Atsiveskite 
savo draugus ir pažįstamas prirašy
ti prie SLA. 291 kuopos. Neatsi
lankiusieji busite baudžiami 25c.

M. Padolskis — pirm.

ktto- 
įvyks

Perth 
kuopos 
įvyks 4

Amboy, N. J. SLA. 138 
priešmetinis susirinkimas 

d. gruodžio, 2 vai. po pie
tų, svetainėj 667 Charles St. Visi
nariai ir narės būtinai dalyvaukite, 
nes bus rankama kuopos valdyba 
1953 metams. Taipgi neužmirškite 
užsimokėti užvilktas mokestis.

K. Saksinskas — sekr.

įvykssusirinkimas
8 vai. vakare, Lietn- 

na-

Kuopa Susirinkimai

greit pargrįž 
valandų 

telefonu, 
Mirė 16

kad 
lap-

Edwardsville, Pa. SLA. i kuopos 
metinis susirinkimas įvyks n d. 
gruodžio, paprastoj svetainėj, 2 va
landą po pietų, 
riai atsilaikyti, 
kuopos valdyba 
legatai iš duos
skričio- suvažiavimo.
vo draugus prirašyti prie SLA. i 
kuopos.

McAdoo, Pa. SLA. 54 kuopos 
priešmetinis susirinkimas įvyks 4 tams, 
dieną gruodžio, 1 vai. po pietų, 119 
E. Blaine St. Visi nariai dalyvau
kite, nes bus renkama kuopos val
dyba 1933 metams. Užsimokėkite 
užvilktas mokestis. Taipgi yra 
daug ir kitų svarbių reikalų aptari
mui, 
rašyti

New Britain, Conn. SLA. 34 kp. 
priešmetinis 
gruodžio 8 d. 
vių svetainei, Park St. Visi
rtai ir narės dalyvaukite, n-"- 
renkama kuopos valdvba 1933 
* Turime ir kitų reikalų 
svarstymui.

P. P. Filipauskas — sekr.

me- 
ap-

Kviečiami visi na- 
nes bus renkama 
1933 m. Taipgi de- 
raportus iš 7 ap- 

Atsiveskite sa-

Atsiveskite savo draugus pri- 
prie SLA. 54 kuopos.

V. Labutis — sekr.

So.

buvo

Per 
anetų jis užlaikė 
gėrimų išdirby stę

A. Matulevičius — sekr.

LINDEN, N. J.
Iš SLA. 285 Kp. Susirinkimo.

SLA. 285 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyko lapkričio 
14 d., M. Budreckio svetainėj, 
242 Wood Ave, 
Susirinkimą ą

WHkes 
svarbus 
gruodžio, 
tainėje 318 E. Market St. Visi 
r i ai yra 
simokėti

Barre, Pa. SLA. 115 kp. 
susirinkimas įvyks 
12:30 vai. po pietų,

Chicago, Ill., SLA. 74 kuopos 
susirinkimas įvyks 7 d. gruodi o, 
7 vai. vakare, paprastoj vietoj, 
Bessemere Park kambary. Malonė
kite visi nariai ir narės pribūti, nes 
bus renkama kuopos valdyba 1933 
metams. Taipgi turime ir kitų rei
kalų aptarimui. Užsimokėkite
vilktas mokestis, kad neliktumet 
suspenduoti. Atsiveskite savo drau
gus prirašyti prie SLA. 74 kuopos.

J. Trijonis — sekr.

Minersville, Pa. SLA. 13 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks 4 d. 
gruodžio, paprastu laiku ir papras
toj vietoj. Visi .nariai malonėkite 
atsilankyti, nes bus renkama kuo
pos valdyba 1933 metams. Taipgi 
turime ir kitų svarbių reikalų apta
rimui. Atsiveskite savo draugus 
prirašyti prie SLA. 13 kuopos.

P. Šimkevičius — sekr.

B BHBI

už-

, Linden, N. J.
Įdarė pirm. A.

naujus 
moder
ne! iš- 

well), 
gėrimų

rųšies įstai- 
nesykį buvo 
žumaulose.
tikras lietu-

r

kviečiami dalyvauti ir 
užvilktas mokestis.

S. Pileckas —

4 d. 
sve- 
na- 
už-

sekr.

d
Cicero, 

priešmetinis susirinkimas įvyks 12 
dieną gruodžio, 7:30 vai. vakare, 
p. Lukštienės svetainėj, 1500 So. 
49-th Avė. Visi nariai malonėkite 
atsilankyti ir užsimokėti užvilktas 
mokestis už šiuos metus. Taipgi 
bus renkama kuopos valdyba 1933 
metalus.

K. P. Deveikis — sekr.

UI. SLA. 301 kuopos

Hazleton, Pa. SLA. 45 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks 4 d. 
gruodžio, 2 vai. po pietų, M. Sker- 
nolio kambariuose, 113 N Wy
oming St. Malonėkite visi nariai 
pribute, nes bus renkama kuopos 
valdyba 1933 metams. Atsiveskite 
savo draugus prirašyti prie SLA. 
45 kuopos. M. Skemolis — sekr.

Frackville, Pa. SLA. 164 kuopos 
susirinkimas įvyks 11 d. gruodžio, 
paprastu laiku ir paprastoj vietoj. 
Visi nariai kviečiami atsilankyti, 
nes bus renkama kuopos valdvba 
1933 metams. Taipgi turime ir kitų 
reikalų apsvarstymui. Atsiveskite 
savo draugus ir pažįstamus prira
šyti prie SLA. 164 kuopos.

Juozas Kedianis — sekr.

kuo-
pnio- 
Salė-

Shenandoah, Pa. SLA. 303 
pos susirinkimas įvyks 4 d. 
džio, 2 vai. po pietų. Sweet’o 
jc. Visi nariai malonėkite atsilaiky
ti ir atsineškite mokesčių knygutes, 
nes Bonding Kompartijos atstovas 
turi patikrinti r ariu stovį ir sužino
ti kiek nariai buvo užsimokėję bu
vusiam sekretoriui.

A. Stepankevičius — pirm., 
J. Bernatonis — sekr.

Ofc,

Lee Park, Pa. SLA. 68 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks gruo- j 
džio 4 d., 2 vai. po pietų, paprastoj
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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ATSKAITA
TRECIO BERT AINIO, 1932 METŲ.

Išmokėtos Pomirtinės Liepos, Rug
piučio ir Rugsėjo, 1932 m.

132. No. 45272,
50 m., iš 255 kp., 
d. spalio, 1925 m. 
1930 m., Chicago Heights, Ill., nuo 
širdies ligos.
mokėta jo
Bartus,

133
vich, 48 m., iš 178
L. A. 2 d. rugp., 
d. geg.,

Vincas 
įstojo į 
Mirė 23

Balnis, 
SLA. 3 
d. bal.,

Pomirtinė !
globėjai, 

1932 m.
Antanas
kp., įstojo į S.

1931 m. Mirė 15
1932 m., Chicago, Ill., nuo 

širdies ligos. Pomirtinė $75 išmo
kėta jo moteriai, Elenai Yurevich, 
2 d. liep., 1932 m.

48065, Pranas Talmon- 
iš 11 kp., įstojo į SLA. 

bal., 1927 m. Mirė 9 d. bal., 
m., Waterbury, Conn., nuo 
ligos. Pomirtinė $1,000 išmo

jo moteriai, Juzei Talmontie-

vaikų 
2 d. liep., 
<0. 54901,

$600 iš-
1, Anna

Yure-

A. 6 d. bal., 1930 m. Mirė
liep., 1932 m., Tamaqua, Pa., nuo į 
sutruškinto pakaušio. —........... -
$600 išmokėta jo dukterei, Reginai 
Žukauskienei, 13 d. rugp., 1932 m.

152. No. 30757, Antanas Kižis, 
47 m., iš 7 kp., įstojo į SLA. 10 d. 
kovo, 1918 m. Mirė 19 d. birž., 1932 
m., Pittston, Pa., nuo džiovos. Po
mirtinė $1,000 išmokėta jo broliui, 
Andriui Kižiui, 13 d. rugp., 1932 m.

Vaikų Skyriaus Išihoketos 
Pomirtinės.

1. No. 3X9, Aleksas Rapolavičius, 
16 m., iš 150 kp., įstojo į SLA. 15 

2g j |d. birž., 1917 m. Mirė 20 <£ liep., 
____11042 m., Zanesville, Ohio, nuo 

Pomirtinė i Typhoid fever. Pomirtinė $150 is- 
1 mokėta jo tėvui, Jonui 
čiui, 6 d. rugp., 1932 m.

Nauji Nariai, Priimti 
Liepos, Rugpiučio ir

Mėn., 1932

Rapolavi-

į SLA.
Rugsėjo 

m.

O)

Petras Auštra, 
įstojo į SLA. 1 
Mirė 26 d. vas.,

tas, 48 m.
5 d.

x 1932 
vėžio 
kėta
nei, 9 d. liep., 1932 m.

135- No. 37131, Kazys Aleksan
dravičius, 52 m., iš 211 kp., įstojo 
į SLA. 6 d. rugs., 1921 m. Mirė 2 
d. liep., 1932 m., Mahanoy City, 
Pa., nuo širdies ligos. Pomirtinė 
$300 išmokėta jo moteriai, Magdei 
Aleksandravičienei, 16 d. liep., I932 
metų.

136. No. 37579, 
•49 m., iš 109 kp., 
d. sausio, 1922 m.
1932 m., Chicago, Ill., užmuštas au- 
tomobiliaus. Pomirtinė $1,000 iš
mokėta jo moteriai, Pranei Auš- 
trienei, 16 d. liep., 1932 m.

137. No. 40721, Teklė Čižauskie- 
nė, 46 m., iš 50 kp., įstojo į SLA. 
4 d. rugs., 1923 m. Mirė 6 d. liep., 
1932 m., Binghamton, N. Y., nuo 
Cerebral Hemorrhage. Pomirtinė 
$300 išmokėta jos vyrui, Broniui 
Čižauskui, 23 d. liep., 1932 m.

138. No. 27690, Juozas Rakickas,
38 m., iš 11 kp., įstojo į SLA. 12 
d. lap., 1916 m. Mirė 25 d. geg., 
1932 m., Waterbury, Conn., .nuo 
Carcinoma.
kėta jo moteriai. Marei 
nei, 23 d. liep., 1932 m.

139. No. 39446, Mikas
42 m., iš 211 kp., įstojo į 
kovo, 1932 m. Mirė 7 d.
m., Mahanoy City, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
seserei, Izabelei Sapranavičienei, 
23 d. liep., 1932 m.

140. No. 44806, Stasys Jurevičius, 
48 m., iš 200 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
liep., 1925 m. Mirė 5 d. rugp., 1930 
m., Detroit, Mich., nuo Carsinoma. 
Pomirtinė $500 išmokėta jo -sunui, 
Kaziui Jurevičiui, 
metų.

141. No. 40973.
39 m., iš 211 kp., 
d. spal., 1923 m. 
1932 m., Mahanoy 
sutruškinto pakaušio.
$1,000 išmokėta jo moteriai, Mor
tai Čižikienei, 30 d. liep., 1932 m.

34118, Juozas Ivanaus- 
iš 124 kp., įstojo į SLA. 

gruod., 1919 m. Mirė I d.
1932 m., Hartford, Conn.,

uždegimo plaučių. Pomirtinė 
išmokėta jo moteriai, Anelei 

1932 m.
No. 6033, Motiejus Mielda- 

iš 109 kp., įstojo į S. L. 
1905 m. Mirė 7 d. 
Chicago, Ill., nuo 

Pomirtinė $150 išmo- 
moteriai, Nellie Meldažis,

1932 m.
23987, Petras Jankaus- 

iš 223 kp., įstojo į SLA. 
1915 m. Mirė 16 d. 
m., Westville, Ill., nuo 

Pomirtinė 
dukterei, Onai 
1932 m.
44333. Barbora 

iš 88 kp., įstojo 
1925 m. Mirė 31

1916 m.
Waterbury, Conn., 

Pomirtinė $300 išmo- 
Rakickie-

Sabunas, 
SLA. 5 d. 
liep., 1932

23 d. liep., 1932

Juozas Čižikas, 
įstojo į SLA. 8 

Mirė 15 d. liep., 
City, Pa., nuo 

Pomirtinė

kas, 42 m. 
7 d. 
liep., 
nuo 
$150
Ivanauskienei, 30 d. liep., 

143 
zis, 54 m.
A. 12 d. rugs,
liep., 1932 m., 
peršovimo. 
keta jo 
30 d. liep.,

144. No. 
kas, 35 m., 
u d. liep., 
geg., 1923
electrocution, 
mokėta jo 
30 d. liep.,

$150 iš-
Urbon,

Anikie- 
į SLA. 
d. geg.,

nė, 50 m.
3 d. geg.,
1932 m., E. St. Louis, Ill., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $150 išmokė
ta jos sunui, Alfonsui Anikui, 30 
d. liep., 1932 m.

146. No. 47559, Vincas Sarka, 42 
m., iš 34 kp., įstojo į SLA. 13 d. 
saus, 
m., 
vos.
moteriai, Mortai 
rugp., 1932 m.

147. No. 20882, 
nė, 41 m., iš 207

bal., 1914 m. Mirė 19 d. birž., 
Manchester, Conn., 
plaučių. Pomirtinė 

jos seserei, Vincen- 
d. rugp.,

,, 1927 m. Mirė 7 d. geg., 1932 
New Britain, Conn., nuo džio-

Pomirtinė $600 išmokėta jo 
Šarkienei, 6 d.

Liudvika Strugie- 
kp., įstojo į SLA.

1.
Osceola Mills, Pa., nuo 
hemorrhage. Pomirtinėj.

153. No. 31162, Ona Lukoševičie
nė, 60 m., iš 256 kp., įstojo į SLA. 
1 d. bal., 1918 m. Mirė 10 d. rugp., 
1932 m., 
cerebral
$150 išmokėta jos vyrui, Jonui Lu
koševičiui, 20 d. rugp., 1932 m.

154. No. 33844, Tarnas Bielskis, 
43 m., iš 274 kp., įstojo į SLA. 1 
d. lapkr., 1919 m. Mirė 12 d. lier 
pos, 1932 m., Spring Valley, Ill., 
.nuo ^vidurių ligos. Pomirtinė $150 
išmokėta jo moteriai, Antaninai 
Bielskienei, 20 d. rugp., 1932 m.

No. 33745, Motiejus Paškevi- 
m., iš 138 kp., įstojo į S. 
d. rugs., 1919 m., Mirė 31 
1932 m.r’;Perth Amboy, N. 
plaučių ligos. Pomirtinė

Wojcie-

155- 
čius, 59 
L. A. 7 
d. geg., 
J., nuo
$300 išmokėta Viktorijai 
chowicz, 20 d. rugp., 1932 m.

156. No. 49996, Mikas Andrulavi- 
čius, 52 m., jš 297 kp., įstojo į S. 
L. A. 1 d. bal., 1928 m. Mirė 20 d. 
biri,,
nuo Cerebral Embolus.
$150 išmokėta jo moteriai, Justinai 
Andrulavičicnei, 27 d. rugp., 1932 
metų.

1932 m., Greenfield, Mass.,
Pomirtinė

157. No. 38822, Juozas Amilevi-
55 m., iš 23 kp., įstojo į SLA. 

m. Mirė 20 d.
1932 m., Shenandoah, Pa.,

Pomirtinė $150 iš
dukterei, Juzei

čius
4 d. vas., 1923 
birž., 
nuo Carcinoma,
mokėta jo brolio 
Staniškienei, 27 d. rugp., 1932 m.

158. No. 54838, Kazys
kas, 22 m., iš 211 kp., įstojo į SLA.
5 d. liep., 1931 m. Mirė 9 d. rugp., 
1932 m., Mahanoy 
džiovos. Pomirtinė 
jo seserei, Julei 
rugp., 1932 m.

No. 52614, Ona 
iš 354 kP-. įstojo 

1929 m. Mirė 
Akron, Ohio, 

$1,000
Jasiunui,

Lesčins-

City, Pa., nuo 
$300 išmokėta 

Lashinsky, 27 d.

4

nJ

bi 
a 
aS 
C/j

3-

{/)

* c
ocn

kp., Sioux City, la.
O. Biliūnienė

7 kp., Pittston, Pa.
E. Sites
J. Petkevičiūtė

11 kp., Waterbury,
E. Steponavičius

600

600
300

I

Conn. 
” 10004-

5. B. Lukošiene 1000 III
17 kp., Brockton, Mass.

6. K. Urbonas 300 II
35 kp., Wilkes Barre, Pa. ’
J. Jokimaitienė
36 kp., Chicago, Ill

—— I

7. A. Vaičaitis 150 —
8. J. Žukauskas 300 II
9. M. Narvidas 600 II

38 kp., Brooklyn, N. Y.
10. K. Jenkevičienė 600 I
11. V. Vaičiūnas X50 II

40 kp., Pittsburgh, Pa.
12. A. Karauskas 300 III

43 kp., So. Boston, Mass
13. V. Pupalaigis 300 II

Jasiunienė, 
į SLA. 15 

3 d. rugp., 
nuo širdies 

išmokėta 
27 d.

50 kp., Binghamton, N. Y.
14. V. Sadonis ” 150
15. J. Kaminsky ” 300
16. A. Varkulis ” 1000

51 kp., Bridgeport, Conn.
17. M. Ribinskienė
18. P. Kairys

55 kp., Chicago, Ill.
19. O. Zalatorienė
20. B. F. Zalatoris

57 kp., Worcester,
21. Z. Čirienė

63 kp., Chicago, Ill.
22. V. Gi.rijotas

66 kp., Ansonia, Conn.
J. Ulevičius
87 kp., So. Omaha, Nebr.

23. T. Papikiutė
124 kp., Hartford, Conn.

24. S. Markūnas
127 kp., Lynn, Mass.

25. A. Orlauskas
139

300
” 600

” 600
” 300 

Mass.
” 300

300

300

600

150

III
III
III

III
II

I

I

II

I

I

III
kp., Chicago, Ill.
Kačinskas 

kp., Frackville, 
Švedas 

kp., Joliet, Ill.
Rymša

300
Pa.

300 II

5 d. 
1932 
nuo 
$300 
tai 
1932

Labutienė,

m., So.
uždegimo 
išmokėta 
Valantinavičienei, 6 
m.

148. No. 14046, Marė
54 m., iš 116 kp., įstojo į SLA. 1 
d. geg., 1909 m. Mirė 21 d. liep., 
1932 m., Maltby, Pa., nuo Hepatic 
Sarcoma. Pomirtinė $15° išmokėta 
jos vyrui, Jurgiui Labučiui, 6 d.
nigp.,

149-
dienė, 50 m.
L. A. 14 d. saus., 19^7 m. Mirė 8 
d. liep., 1932 
nuo Diabetes.
mokėta jos
Kaledžiutei, 6

150. No. 37137, Jonas
38 m., iš 211 kp.,
d. rugs., 1921 m.
1932 m., Mahanoy City, Pa., nuo 
Spastic Paraplegia. Pomirtinė 
$300 išmokėta jo tetai, Magdei Bo- 
binienci, 13 d. rugp., 1932 m.

151. No. 53590, Pranas Abromai
tis, 50 m., iš 204 kp., įstojo į S. L.

Jurgiui 
1932 m. 
No. 28221, Agnieška Kale-

, iš 13 kp., įstojo į S.

m., Minersville, Pat, 
Pomirtinė $600 iš

dukterei, Agnieškai 
d. rugp., 1932 m.

Bobinas, 
įstojo į SLA. 6 

Mirė 3 d. rugp.,

Mikas Bilaitis, 
iš 352 kp., įstojo į SLA. 7 d. 

1925 m. Mirė 2 d. liep., 1932 
Detroit, Mich., nuo širdies 
Pomirtinė $1,000 išmokėta 

Bilaitienei, 27

li
jo 
d.

Agotai Maceju- 
1932 m.
Pranas Pėža, 65 
kp., įstojo į SLA.

Mirė 29 d. lie-
York, N. Y.,

Pomirtinė $150

SLA. 13 
d. rugp., 
nuo šir- 
išmokė- 

rugs.,

Galdikienei, 3 d. rugs.,

36874, Antanas Lastaus- 
iš 164 kp., įstojo į S. I/.

m. Mirė 18 d. 
Frackville, Pa., nuo 

Pomirtinė $300 
Birutai Griš-

1932 m.

159-
46 m. 
d. rugp. 
1932 m.,
igos. Pomirtinė

jos vyrui, Ignui 
rugp., 1932 m.

160. No. 44487. 
40 m. 
birž., 
m., 
gos.
moteriai, Rožei 
rugp., 1932 m.

161. No. 41047, Pranas Maceju- 
nas, 58 m., iš 200 kp., įstojo į S. 
L A. 4 d. lapkr., 1923 m. Mirė 18 
d. geg., 1932 m., Detroit, Mich., 
nuo džiovos. Pomirtinė $150 išmo
kėta jo moteriai, 
nienei, 3 d. rugs.,

162. No. 2678, 
m., iš 126 — pav. 
bal. mėn., 1904 m.
pos, 1932 m., New 
nuo širdies ligos, 
išmokėta jo brolio sunui, Jonui Pė- 
Žai, 3 d. rugs., 1932 m.

163. No. 22571, Antanas Grigonis, 
58 m., iš 201 kp., įstojo į 
d. gruod., 1914 m. Mirė 12 
1932 m., Seelyville, Ind., 
dies ligos. Pomirtinė $150
ta Marei Alaburdienei, 3 d. 
1932 m.

164. No. 36709, Povilas Galdikas, 
60 m., iš 36 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
birž., 1921 m. Mirė 9 d. rugp., 1932 
m., Chicago, Ill., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo mote
riai, Onai 
1932 m.

165. No. 
kas, 48 m.,
A. 1 d. liep., 1921 
birž., 1932 m. 
uždegimo plaučių, 
išmokėta jo seserei 
kienei, 3 d. rugs.

166. No. 41889, Kazys Draugelis,
47 m., iš 314 kp., įstojo į SLA. I 
d. vas., 1924 m. Mirė 23 d. spal., 
1930 m., Scranton, Pa. Pomirtine 
$300 išmokėta graboriui, L Norei
kai, 10 d. rugs., 1932 m.

167. No. 2336, Martinas Pilipavi
čius, 69 m., iš 5 kp., įstojo į SLA 
bal. mėn., 1904 m. Mirė • 25 
rugp., 1932 m., Plymouth, 
arteris sclerosis. Pomirtinė 
mokėta jo žentui, Vincui 
riui, 10 d. rugs., I932 m.

168. No. 54183, Stasys Milončius, 
45 m., iš 110 kp., įstojo į SLA. 4 
d. saus., 1931 m. Mirė 17 <1. rugp., 
1932 m., Wilkes Barre/ Pa., nuo 
širdies ligos. Pomirtinė $75° išmo
kėta jo moteriai, Onai 
10 d. rugs., 1932 m.

169. No. 42835, Ona 
49 m., iš 18 kp., įstojo 
rugp., 1924 m. Mirė 
1932 m. 
noma. 
jos vyrui, 
rugs.,

170. 
nė, 51 
n d. 
rugp.,

d.
Pa., nuo 
$150 iš- 
Pavasa-

Milončienei,

Krivickienė, 
į SLA. 3 d. 
19 d. rugp., 

Westville, Ill., nuo Carci- 
Pomirtine 

Ignui 
m.

150 
Mass.

” 600
” 150

II

21
22
23
24
25
26
27
28

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
43

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

2037
436i

2417
959
971

6309
3016

14552
31435
5414
5852
5605

15426 
18052 
35096
4281

38548
4176

11952
8977 

20891

2076
3857
2544
1047
1190

33682
5175

16344
2507 
5276

3815
24728

1446
19828

3356
18517
17835

901
12230
5134

11361

10459
2139 

39759
5413

462
971

7375 
. 3864 

18276 
29105

4509
8896

10469 
33940 
56395

18851 
756i

16459 
5932 

27004 
2367 
3540 
5775

II2I

30976 
6735 
1248 
2141 
6590

2^178 
2976

29340 
3099 
1221

29658

6682
2208-4

164
27. J.

167
28. B.

175 kp,, Arlington,
29. O. Macevičienė
30. A. Kazakevičienė

198 kp., Akron, Ohio.
31. F. Lukosavich

251
32. J.
33- S.

256
34- T.

260 kp., Chicago, Ill.
35. M. Walashim ” 600

261 kp., Greenport, L. I. N.

150
kp., Chicago, Ill.
Evans
Evans

kp., Osceola Mills, Pa.
Grigaravičius ” 150

1000
600

I
I

> I

III
III

I

36. E. Jasikevičienė 1000 II
281 kp., Nanty Glo, Pa.

37. K. Jekaičiutė 150 I
293 kp., Wilsonville, Ill.

38. O. Kliokiutė 300 III
M. Brusokienė
299 kp., Rumford, Me.

— III

39. M. Griužinskienė 150 III
304 kp., Buffalo, N. Y.

40. F. McCullor 600 «—>
311 kp., W. Frankfort, III.
V.' Bilienė 600 III
324 kp., Brooklyn, N. Y

41. J. Krasnickas 150 —
332 kp-., Richmond Hill, L.I.N.Y.

Narbutienė ” 600
kp., E. Setauket, L. I. N.
Baltus ” 600

kp., Cleveland, Ohio.
Aponaitis
kp., Providence, R.

E. Cyckevičienė
354 kp-« Akron, Ohio.

46. M. Macirauskianė
355 kp., So. Norwood, Mass.

47. A. Mickunas ” 300
358 kp., Shrewsbury, Mass.

48. O. Čepulienė ” 300
365 kp-, Jamaica Plain, Mass.

49. Z. Kazlauskiutė ” 150
371 kp., Cambridge, Mass.

50. J. Vinciunienė
372 kp., Richmond H

51. U. Bukšnaitienė
373 kp., Amsterdam,

52. D. Supranavičiutė
374 kp-, New Haven,

53. K. Balčiūnas

42. O.
333

43- J-
339

44- J-
347

45-

300 
I.

300

600

I

I

I

II

I

III

I

” 150 II
m, L.I.N.Y.
” 300

N. Y.
——J

” 150
Conn.
” 150 I

Įeigos IH-čio Bertainio, t. t. Lie
pos, Rugpiučio ir Rugsėjo, 

193a Metų.
Liepos: Rugpiučio: Rugsėjo: 
20007 
8057 
887 

6293 
12310 
6117 

40720 
3951

70
71
72
73
74
75
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
92
93
94
95

1872

2592
2761

16371
6978

2119 
17903 

1812 
2664 
3897 
3364 
2022 
5814 
7082 
9406 
9733 
2628
5828 
4980

2256
4775

4008
12926

944
1940

2761
3143

23648
3087

10341

5216
j97i

5181
6098
9887

5609
8463
4492

1491
,5383 >«
2948

2527 2478 
1202 
3475 
3880 
8598

2118 Pa. ............................................ 61.50
V. Butvičius, Wilkes Barre, 

Pa, ........................................ 17.00
P. Labakašinskas, Langleyville,

Ill.................................................. 68.00
A. Kulikienė, Buffalo, N. Y. 135.00
P. Leonavičius, Taylor Springs,

III..................................................
V. Bazukevičienė, Shamokin, 

Pa..............................................
M. Dirsienė, Amsterdam,

6939 169
3696 170

31828 171
2474 172

—— —’ 173
971 174

8855 175
3173 177

14553 178
24864 180

5414 181
3718 182
6896 183

30851 184
30293 185
48039 186
- - 187
27908 188

4874 189
13294 190
6341 191

27046 192
--- — 193

3587 195
4657 196
237-4 197

649 198
1190 199

33065 200
6128 20” 1

— — 202
2173 203
5149 204

10936 205
2546 206

43491 207
■ — — 208

2278 209
27832 210
II10 211
1706 212

33346 213
— — 214

1510 215
18226 216
8943 217

13358 218
—— 219

1674 220
1440 221

2221
2761 223
5456 224
7563 225

23570 226
1810 227

228
6315 229
2664 230
4043 232
5900 233

—— —• 234
7403 235
7259 237
6667 238

13603 239
5232 240
6193 241
3327 242

213 243
1281 244
7659 245

246
— — 247

2284 248
— — 250

7331 251
5230 252

22305 253
5310 254
8204 255
9069 256
2892 257
1365 258

— — 259
6225 260

24722 261
1182 262
2432 263
5297 264
2950 265

22693 266
5221 267
2294 268
2536 269
2698 270
IOII 271
1525 272

34314 273
16748 274
6649 275
9806 276

28332 277
2402 278
4297 279

13499 280
1324 281

_ — 282
6299 283
1670 284

20024 285
8909 286
1602 288

— — 289
6339 290

16611 291
2273 292
4573 293

11097 294
6209 295

589 296
2126 297
3944 298
_ — 299

2765 300
560 301
673 302

2406 303
8977 304

728 305
14375 '306
7702 307
7050 398

18333 309
2294 31°
1976 3jl
1690 312

• ■ ■■■ ■■ 3X5
—— 3x6

9693 317
2244 3l8

4392 319

5959 320
6443 321

270

*491

1080
534

1170

6321
4755
1931
2999
4844

4006
3557
6513
2252
1428

5114
3537
5000
1829

1669
6533

23910

2915
419 
859 

476o 
1277 
1520
939
474 

10325 
2528 
5941
866
684 

*4823 
11857 
2306 
9054 

11527 
,1050 
3367 
2593 

35177 
20593 

1263 
6829 
1690
968

9462

3H6 
4948 
6020 
3073
1229 
8398 
3877

4448
4180
2137

3214
1297
4572
I267
7404
4054
2367 
!354

1920
2635

10145
811

2451 
611
419 
847 

7032 
2073 
2307 
1031
655 

11507 
39X2 
8262

715

1354
1805
9911
1879

15974
1603
774
419
740

7027
1426
1512
939

5848
1996
7942
620

12687
17203
3619

10869
7153
1547

• 8519
1901
2071
2824

32572
13724
2090
8057
2268

968

4121

436 
5437 
4948 
4752 
5208
858 

11001 
5425

510 
6781 
6192

860 
2056 
2695 
1405 

10703 
1924

11274 
5488 
3425 
1634 

31800 
11630 

1212 
6812 
1516 
968 

1301 
3871

872 
5836 
4948 
6068
3177
635 

19072 
3447 
2166

323
324
325
326
327
329
330
331
332
333
334
336
337
338
339
340
341
342
343
345
347
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
371
37-
373
374 
Antro 
apskr.

1 Seimo
1 aukos

Į Randos 
Nuoš. 
Adm.

Viso

5459
5947
1193

2038
1163
9723
1072

2992 1997 2851
— — 1971

2998 3373 1917
2633 — 2785

701 772 566
3436 2230 1970

197 457* 659
2391 ■ 1 ■ 3086
4284 2755 5462

422 — 3153
3171 3196 3203
— — 4646

921 — i65os
— — 476 —
— 1184 1420
— 2020 470
— 6345 7758

2998 4869 4687
— 5866 2479
—— "■ ' 930

4542 931 6835
978 — — —

2920 , 2IO8 2415
1968 2092 2061

31164 29l8l 31770
2117 1728 2875
5656 5852 5x21
362 — —

4995 4343 6033
55X2 4549 927
4455 5517 4495
3605 — — ——
— — —4 3582
— 1469 1281

2396 2318 2335
670 608 —

— — 271 1057
2023 4988 1718
”73 1348 1904
4197 6264 2748
445 800 912
498 — —“ 681

3626 1192 915
592 289 555
715 ”97 870

— — t 976 M55

— 1776 —

20933 — — — —
— i 27072 —

730234 205055 5x4048
35886 11710 12383

O. Lesunaitienė, Waterbury,
Conn. ......................................

O. Kiškonienė, Minden, W.
Va..................................................

V. Patackas, Tamaqua, Pa.
O. Ginevičiene, Minersville, 

Pa. ......................................
J. Barauskas, E. White Plains,

N. Y............................................ 72.00

50.00

72.00

12.00

63.00

55 50 
36.00

132.00

5400

176.00
6.00

82.00
24.00

108.00
18.00

P. Dambrauskienė, Dayton,
• Ohio ........................................
P. Urbonienė, Hartford,

Conn...........................................
J. Petraitis, Scranton, Pa.
K. Mačionis, Wilkes Barre,

Pa. .............................................
V. Stučka, Chicago, III.
O. Anksčiučiutė, Worcester,

Mass............................................
K. Naujalienė, Phila., Pa.
M. Sidaravičius, Wilkes Barre,

Pa. ...........................................
P. Stankevičius, Tamaqua, Pa.
M. Zibleckienė, Collinsville,

Ill..................................................
P. Račila, Worcester, Mass.
V. Zidžiunas, Cleveland,

Ohio ........................................
J. Dapkus, So. Fork, Pa.
A. Norbantienė, Binghamton,

20.00
5300

3100
38.00

36.00
30.00

169.00

$27,994.33 $21,854.67 $25,751.92

$27,994.33
21,854.67
25,75192

Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo

Viso $75,600.92

7.00

172.00
13 50

108.00

3400
10.50

108.00

900 
36.00

72.00 
4400

Išmokėjimai Trečio Bertainio, t. 
Liepos, Rugp. ir Rugs. Mėn., 

1932 Metų.

LIEPOS MEN.
Pomirtinių (Žiūrėk mirusių 

atskaitą) ......................
Pašelpos ligoje:

R. Černauskienė, Ansonia, 
Conn..................................

K. Juškevičienė, Silver
Creek, Pa................................
D. Stonis, Leechburg, Pa.
A. Varnagiris, Kingston, Pa.
A. Pilvelienė, New Haven, 

Corun........................................
M. Černius, Kingston, Pa.
P. Poricienė, Racine, Wis.
A. Labanauskas, Worcester, 

Mass.......................................
V. Metelinas, Wilkes Barre, 

Pa..............................................
J. Starinskas, W. Frankfort, 

Ill................................................
J. Alauskas, Chicago, Ill.
O. Vaitkevičienė, Minersville,

Pa..................................................
J. Alionis, Pittston, Pa.
J. Ramančiuski-enė, Manchester, 

Conn........................................
P. Kaminskas, Pittsburgh,

Pa..................................................
P. Marauskas, Minersville, 

Pa..............................................
J. Amšiejus, Washington, Pa.
P. Štreimikis, Manchester,
Conn......................................... .........
I. Pupelis, Cicero, Ill.
M. Vidunienė,, Methuen, 

Mass.........................................
M. Bekiezienė, Indiana Harbor, 

Lnd............................................
M. Deimantavičius, Gilberton, 

Pa..............................................
K. Mohs, Dorchester, Mass.
A. Banišauskas, Minersville, 

Pa..............................................
M. Biliūnienė, Benld, Ill.
A. Šūkis, Richeyville, Pa.
M. Janušonis, Wilkes Barre, 

Pa. ....... ................................
Z. Sasnauskienė, So. Fork, 

Pa.............................................
D. Kasputis, Mayview, Pa.
K. Kupris, Phila., Pa.
T. Katilienė, Buffalo, N. Y.
O. Vaičiūnienė, Buffalo,

y-

P.

62.00 
4500 
40.00 

103 50 
12.008647

3736
1429
1962

6841

742

$6,275.00 E.
E.

67.00
5900

P. Janušaitis, Chicago, III.
K. Mickevičius, Terryville, 

Conn...........................................
D. Žvingilas, Spring Valley,

Ill................................................
P. Varekojis, Rockford, Ill.
J. Sedevičius, Grand Rapids,

Mich...........................................
A. Kulkaitis, Bridgeport, 

Conn.......... .............................
I. Naujokas, Detroit, Mich.
V. Kulcinskas, Worcester,

Mass..........................................
K. Kindaravičius, Lowell,

Mass, .......................................
P. Aušrienė, Chicago, III.
S. Vaškevičius, Worcester,

Mass.............................................
J. Pocius, Stamford, Conn.
O. Zorankionė, Castle Shannon,

Pa..................................................
J. Kučinskas, Buffalo, N. Y. 

Juškis, Spring Valley, III. 
Milašienė, Detroit, Mich. 
Gražienė, Omaha, Nebr. 
Augustaitienė, Spring 
alley, Ill.........................

E. Valentienė, Thompsonville,
Conn............................................

J. Janušauskas, Scranton, Pa.
A. Mikolaitis, Amsterdam,

N. Y.............................................
J. Marcinkevičius, Frackville, 

Pa.............................................
J. Vasaitis, Collinsville, Ill.
J. Entkus, Easton, Pa...........
P. Žegunas, Grand -Rapids,

Mich.................................... ..
Navickas, Buckner, Ill. 
Mikinicne, Cleveland, O.
Dutkevičienė, Shamokin, 

Pa................................................
J. Fejerta, Shenandoah, Pa.
M Špokienė, Cleveland, Ohio.
V. Misiūnienė, Hartford,

Conn............................................
J. Šaltis, Rhinelander, Wis.
A. Valinčienė, So. Chicago,

Ill.................................................
J. Dabrila, Worcester, Mass.
S. Milončius, Wilkes Barre, 

Pa............................................
O. Smith, San Francisco, 

Call.......................................... ;
J. Mikelionis, Binghamton,

N. Y...........................................
K. Leščinskas, Mahanoy City,

Pa., .......................................... 108.00
A. Stankevičiūte, Springfield,

Ill..................................................
K. Mockus, Chicago, Ill ...
R. Meldažis, Chicago, Ill. .
R. Pivorunienė, Djrchester, 

Mass........................................
J. Kazlauskas, Brooklyn,

*4774 
12636 

1850 
3430 
8679 
5078 
3973
1516 
1330 
*943 
U23 
2574 
5010 
2444

6501
14134
2963

18.00
28.00*3634

997
9700

9.00
45-00

2514
5368

97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
iro
m
112
”3
114
”5
116
”7
118
119
120
121
122
124
T25
126 
Pav.
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
ISO
I5I
153
154
155
156
157
158 -
159
160
161
162
163
164
l65
166
167
l68

6309 
3647 

13021 
3223 
1392 

12813
2692 
3667 
3681 
1128

16910
2071
1575 
3805 
3454 

21895
4283 
2092 
2667 
1851

5830
1654

3764
4970

8356
1099

10035
1794
2186

11279
14094

1987
733

7297
3595

27498
2290

3541
1661

4209
9596

1478
1189

1251

4178

16423
4715
4551
1517

6425
14057
2508
”55
”53
662

1006

5566
4088

11532

9.00

24.00
36.00
12.00

102.00

72.00

700 
29.00

S.

84.00
142.00
70.00

72.00 
74 00 
69.00

2554
17160
18889
6127
9477 

19952 
4685
2718
9665 
”94 

20875
4249
1378

10407
10877
2572'
897

5^56' 
15440
1214
4124
9376
6757

514

5072
3661
3415
2236

18524
19877
3851
5407 

17013 
4304
1914

13728

3269
5209
4262

586

2712
3182
5812
6411 

*3504 
16190

3797 
5006 
8333 

796
690

6679 
3925 

10869

2847 
1869 
1614 
2611 
6853 
4783

796

32.00
8.00

160.00 
12.00 

•. 23.00

2682
1480
1666
5740
5323

33 50 
18.00

4150

98.00
36.00
10.50

162.0054-00
34-50

3332
2675 

10695
3994 

13301 
25520

3400
-50 

74-00 88.0016813 
22761

180 
1172 
2337 
1434 
5237 
8291 
3626 
4033 

17376
2509 

678

1500
2919 
1718 
1198 
3156 
6887

802
756i 

16797 
4763 
2986

36.00

72.00
48.00

48.00
72.00
72.00

16.00
3489
3280
8099
8346
1420
1071
4852

13740
1500
5274

12964
9484
1187
2575
1987

6604 
9148 
3481 
*553 
3375 
6589
6965

2052 4595

22.50 
54-00 I 
82.00

7 00

Petkunas, Phil a., Pa. .— 
Zakarienė, Chicago, Ill. 

Bielskienė, Chicago, III. 
Valiuniutė, Thompsonville,

18.00 
1300 
40.00 
4400

36.0024.00 
162.00
27.00
19.OO

2940 
1083 
9871 
1291
2350 
1037

1276 24.OO
96.OO5032

X407
2764
IO37
7478
656

1855

3221
4312
2329
1037
7800

K.
M. 
R
E.

Conn......................................
P. Velička, Williamstown,

............. .....................
Lekešius, Chicago, Ill.
Plėštis, Binghamton, N. 27.00
Čepulienė, Phila, Pa 32.00
Bernotas, New Britain,

Conn. ....................................... 211.00
Gedaminskienė, Springfield, 

Ill..............................................
M. Gricienė, Chicago, Ill.
J. Sikorskas, Shenandoah,

Pa ........................................

P.
P.

76.00
M. Čenneckis, Silver Creek, 

Pa. .......................................
K. Mačienė, Pana, III.

60.00
24.002129 

15581 
3129 
1530 
441 

2620 
9595

728 
9630 
5371 
8448 

12846 
2891 
1943 
3029 
2300 
1776 

12006
1723 

3931 
3324 

10582

S82Kp.:
1
2
3
4 
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
l8

IP
20

22552 
6557 
1671 
9402 

15728 
7213 

30574 
857

6.00
78.00

1738 S- Kalinauskas, Middleport,
5147 Į Pa..................................................

21403 J- Kamarauskienė, Richeyville,
5018

18838
7873
3690 

10930 
15943
5547 

30436
2161
1962
6242 
6323 

13389 
20183 
22974
4757
2913 

H338 

I2I22 
1565 
1582

2477 
1797 
1128 
1600 
7436

728 
26922 
4628 
6484 

20161
2415 
2327 
2594

9836
1944 

*9793 
3513
5475 
2700 
1893

6655
11008

4500

Pa. 16.OO 23-00

6770
16081 M- Jankauskienė, Worcester, 
73x8

2064 9790 
l6l0 
2238 

5015 
5813

4334 
86005 
”335 
20708 
29303

$150 išmokėta 
Krivickui, 17 d.

1932
No. 52604, Viktorija Beišie- 
m., 1 

rugp-, 
1932

__ __________ :------ —------- ----------------- - ' V-

iš 303 kp., įstojo į SLA. 
1929 m. Mirė 10 d. 

m., Shenandoah, Pa., 
nuo Apoplexy. Pomirtine! $300 iš
mokėta jos vyrui, Jurgiui Beišiui, 

17 d. nigs., 1032 m.

13518
I2l8

3OI7

M59 
11925 
13883 
17874 
29491 

3514 
2341 
8335 

24143 
IO82

3856

7023
2263

6372
3430

jt6357 i 1
2962 J-

7106 147 U
35551 1

12077 J-
2853 307Š 3194 D.
1009 2414 1656 J-1287'' 1835 2232 A.
3334 7333 2472 D.

68564 34508 25348 j
1339 710 717 P.
323 846 ”93

— — 3338 — —J K.

Mass.........................................
J. Jonikis, Newton Falls, 

2696 ' Ohio ......................................
■jci8 M. Bernatonis, Shenandoah

39-00

72.OO

P. Vitkienė, Langleyville, 
Ill..............................................

Strupas, Manchester, Conn. 
Latožiene, Westville, Ill. 
Rimas, Mayview, Pa.
Neverauskas, Coaldale, 

Pa..................................................

10.50
72.00
18.00
36.00

4900

5400

21.00

Pakutkiėnė, Wilkes Barre,

Lukošiunienė, Shenandoah,

Andriulionis, Pittsburgh,

13.00
5600

19-00 
43 50 
55-50

III. ............................................
O. Pečiokaitė, Springfield,

Ill.................... ............................
J. Kupstas, Scranton, Pa.
D. Mikinianė, Oregon City,

Radzevičius, McAdoo, Pa. 
Petrila, Amsterdam, N. Y. 
Rusaitis, W. Frankfort, Ill-
Melnikas, McAdoo, Pa. 
Mickienė, Easthampton,

61.50 P. Dilijonienė, Westville, III.
IK. Serepinas, Westville, Ill.

-------------- o.-..

32.00 J.
1 E.

75-00
27.00 M. Pačesiuniėhė, Wilsonville,
28.50 |
46.00 
95-00



šeštas Gruodžio 2, 1932.

A. Latonis, Springfield, Ill.
S. Gudauskas, Springfield,

Ill................................................
B. Jakavičicnė, Thompsonville,

Conn.............................................
M. Petkevičius, Chicago, Ill.
V. Jokimas, Shenandoah, 

Pa. .....................................
J. Jonikas, Rhinelander,

W'is..............................................
Damalokas, Frackville, Pa.
Kulunas, Dorchester, Mass.
Martinkus, Akron, Ohio.
Gustis, N. S. Pittsburgh,

Pa..................................................
B. Foltinevičienė, Spring

Valley, Ill................................
J. Pečkauskas, Ansonia, 

Conn. ..................................
J. Kovera, Indiana Harbor,

Ind................................................
A. Tila, Moundsville, W. Va.
A. Garbaliauskiutė, Brooklyn,

N. V............................................
K. Zemelauskas, Chicago, Ill.
A. Klimauskas, Methuen,

Mass.............................................
E. Tamošaitienė, Rockford, 

Ill................................................
J. Gailius, Chelsea, Mass.
M. Rakickienė, Waterbury,

Conn............................................
B. čižauskas, Binghamton,

N. Y........................................
A. Pušinskienė, Waterbury,

Conn.............................................
J. Sertvitiene, Brooklyn,

S.

III.
Pa.

16.00

112.00

54 00
10.00

198.00

27.00
30.00
72.00

156.00

21.00

12.00

90.00

16.00
21.00

36.OO
28.00

20.00

300
3500

9.00

107.50

29.00

J-
S.
B.

Pa.

54 00 
5100 
12.00 
28.00 

120.00 
12.00

M. Liogienė, Baltimore, Md.
M. Burdzilauskienė, Pana^ 

Kaminskas, Pittstcn, 
Men delis, Syracuse, N. 
Bielevičitis, Nanticoke,
Cilvinaitė, Thompsonville, 

Conn.............................................
Vilkelis, Nanticoke, Pa. 
Palubinskas, Auburn, Ill.

Paltinavičius, Passaic, N.J.
Jušinskas, Wilkes Barre, 

Pa..................................................
. Novas, Zeigler. Ill ..........

Rudžinskas, Manchester, .
Conn............................................

J. Paplauskas, Livingston, 
Ill................... '.........................

J. Kašėta, Auburn, Ill...........
V. Kasparavičius, Plymouth, 

Pa.............................................
M.
P.

P.
82.00
72.00
67.00
22.00

72.00
3900

4300

28.50
1300

O.

36.00 
38.00 

108.00 
60.00

P.
M.
K.

Ind.

III.
III.

24.00 
37-50 
44-25

180.00
18.00 

T 8O.OO
M

Putinienė, St. Louis, Mo.
Slavickas, Ashland. Pa 
Daunis, Chicago, III. 
Macelianė, Waterbury,

Conn.....................................
Purtulienė, La Porte, 
Pinkis, Southho’d, N.
Stankus, Westville, 
Šilanskis, Westville, 

Ziobas, Phila., Pa ..
Stakmolienė, E. White 

Plains, N. Y...........................
P. Gudžiūnas, Waterbury, 

Conn........................................
R. Meldažis, Chicago, Ill. 
J. Gudauskas, Westville, III. 
J. Springauskas, Brooklyn,

12.00

24.00
20.00
72.00

21.00
I. Petruškevičius, Springhill, 

Can............................ ...................
Kacinauskas, Shenandoah,

Pa.................................................
Gudauskas, Springfield,

Ill. ..........................................
A. Trijonis, New Britain, 

Conn........................................
A. Barkauskas, Brockton, 

Mass.........................................
T. Lonauskas, Springfield,

Ill................................................
V. Kirmelevičius, Chelsea, 

Mass........................................
M. Stanienė, Zeigler, Ill..........

26.00

5400

14.00

3100

90.00

216.00

3300 
12.00

$10,462.75

Atlyginta organizatoriams:

B. Valantinas, Chicago, Ill.
J. Sinkevičius, Nanty Glo,

Pa..................................................
J. Valikonis, Cliffside, N. J.
P. Sinkevičius, Minersville,

Pa....................................................
A. Smitas, Albany, N. Y.
S. Dzingelevičius, Haverhill,

Mass.............................................
J. Maksvitis, Hammond, I.nd.
V. Bankauskas, Providence,

R. I.....................
P. Baumila, Methuen, Mass. 
F. Raulinaitienė, Springfield,

Ill. ..............................................

150

n.25
4.00

1.00
21.25

10.00
300

2.25
26.25

2.00

82.50

Algos:

K. -P. Gugis, Chicago, Ill. 
A. Mikalauskas, Brooklyn, 

N. Y.................. ...................
J. Januškevičius, Hartford, 

Conn......................................
S. Gegužis, Mahanoy City, 

Pa............................................
SLA. Prsz.' pagelb. alga, 

Mahanoy City, Pa...........
SLA. Ižd. pagelb. alga, 

Chicago, Ill........................
Jurgeliutė. New York 
E. Vitaitis, New York 
Bajoras, New York 
L. Vasil, New York 
Simanas, New York 
Raščius. New York 
Tumasociis, New York 
Aušriutė, New York 
Pietariutė, New York 
Karkauskiutė, New York 
Vizbariutė, New York 
Miliauskiutė, New York 
Pupeliutė, New York

255.00

125.00

100.00

125.00

130.00

P.
S.
P.
M.
F.

M.
N.

B.
H.
O.
O. Aušriutė, New York

Pašelpos iš N. ir N.:
M. Jusčienė, Springfield,

Ill............................... ...................
M. Grabauskienė, So. Fork,

Pa. ...........................................
M. Šimukonienė, Pittston,

Pa.................................................
J. Lukošienė, Spring Valley,

Ill..................................................
J. Kadarienė, Wyoming, Pa.
R. Bertašiunicnė, Pittston,

Pa. ...........................................
T. Šeštakauskienė, Elizabeth,

N. J............................................
E. Valukienė, So. Fork, Pa.
A. Pakašienė, Mahanoy City,

Pa..................................................
M. Mačienė, Stamford, Conn.
M. Varnienė, St. Clairville,

Ohio.............................................
J. Aukštulienė, Shrewsbury,

Mass............................................
S. Gricienė, Charleroi, Pa.
P. Balserienė, Wo-cester,

Mass............................................
A. ir J. Grybai, Wilkes Barre,
Pa...................................................

S. Rukužienė, Mohawk, N. Y. 10.00
E. Bernatavičtenė, Kingston,

Pa.................................................
K. Jurčiukonis, Wilkes Barre,

Pa.................................................
J. Kemeža, Cleveland, Ohio.
J. Zilonis, Mahanoy City,

Pa. ...........................................
P. Bernackas, Pittston, Pa.
V. Šarka, New Britain,

Conn............................................
V. S. Jokubynas, Hart, Mich.
P. Čepulis, Wilkes Barre,

Pa.................................................
Januška, Duryea, Pa.
Stankus, Saginaw, Mich.
Meškauskas, Sesser, Ill.
Paleckis, Buckner, Ill.
Vabalas, Hartford, Conn.
Drobnis, Middleport, Pa.

Serevičienė, Worcester,
Mass...............................................

M. Žukauskienė, Coaldale, Pa.
K. Zalapukienė, Wilsonville,

Ill....................................................
O. Buzienė, Pittston, Pa.
K. Arbačauskienė, Lawrence,

Mass................................................
D. Stankevičienė, Lawrence,

Mass..............................................
J. Dimšienė, Livingston, Ill.
B. Juknevičienė, Chicago, Ill.
M. Slavėnienė, Wilkes Barre,

Pa....................................................
V. Radzvilienė, Pittston, Pa.
V. Perlicnė, Benton, Ill.
P. Vanskevičienė, Wilkes

Barre, Pa.
Šimaitienė,
Sarpalienė,
Minkelienė,

Žiugžda, Silver Creek, Pa.
Balčiūnas, New Britain,

Conn..............................................
D. Zikas, Roslyn, Wash.
K. Indulis, Kingston, Pa.
A. Jurgelaitis, Wilkes Barre,

Pa....................................................
J. Strapela, Nanty Glo, Pa.
J. Dzevenkauskas, Shenandoah,

Pa....................................................
J. Duskevičius, St. Clairsville,

Ohio...............................................
J. Greimas, Mahanoy City,

Pa...................................................
P. Rajauskas, Plymouth, Pa.
M. Lietukas, Springfield, Ill.
M. Paltanavičius, So. Boston,

Mass...............................................
A. Ukanis, Auburn, Ill.
J. Sidlauskas, Omaha, Nebr.
M. Kmielauskas, New Britain,

Conn..............................................
P. Baranauskas, Pittsburgh,

Pa....................................................

10.00

10.00

10.00

10.00
10.00

10.00

10.00
10.00

10.00
10.00

10.00

10.00
10.00

10.00

10.00

10.00

10.00
10.00

10.00
10.00

10.00
10.00

P.

J-
M.

10.00 
8.00 
8.00 
8.00 
8.00 
8.00 
8.00

8.00
8.00

8.00
8.00

8.00

8.00
8.00
8.00

500 
5-00
500

M.
O.
J-

Chicago, Ill.
Wanamie, Pa.
Jeannette, Pa.

500 
5-oo 
500
5-oo 
5-oo

500
500
500

5.00
500

500

5.00

5-oo
500
500

5-00
5-00
5-oo

500

500

$467.00

Paskolos SLA. nariams-bedarbiams 
užsimokėjimui duoklių:

J. ir M. Šimkus, Wyoming,
Pa..................................................

E. Garbukienė, Chicago, Ill
K. Bartašiunienė, Pittston,

Pa. ...........................................
P. Basevičius, Mahanoy, City, 

Pa................................................
V. Rašinska-s, Chicago, Ill.
P. Noreika, Shenandoah, Pa.
S. Kvainauskas Shenandoah, 

Pa............................... ..............
J. Deraškevičius, Shenandoah, 

Pa.............................................
J. Kazlauskas, Shenandoah, 

Pa.............................................
S. Šapkus, Chicago, Ill.
J. Stančikas, Chicago, Ill.
P. Šeškevičius, Worcester, ‘ 

Mass........ ...............................
A. ir M. Antanavičiai, Pittston, 

Pa...........................................
R. Borkienė, Pittston, Pa.
J. ir J. Cernevičiai, Cicero,

III................ .........................
K. ir T. Sidaravičiai, Courtney,

Pa. .... . ........ ........................
Balskus, Hartford, Conn.
Cuprinskas, Chicago, Ill 
Vaškalniutė, Chicago, 

ir J. Galiniai, Pittston,
Černavskas, Prttston,
Čukauskas,
Joneliunas,

32.35
18.44

13-76

9.68 
17.00 
20.00

18.00

1500

10.00
29.40

6-75

30.25

16.90
9.60

22.32

J. S. Lopatto, Wilkes Barre, 
Pa. .......................................

J. B. Borden, Chicago, Ill.
M. A. Raginskas, Plymouth,

Pa................................................
J. Tareila, Waterbury,

Conn. ....................................
S. Senkus, Waterbury,

Conn..........................................
C. Lukošius, Waterbury,

Conn. ..4..............................
A. Mikalauskas, Brooklyn,

N. Y.........................................
J. Januškevičius, Hartford,

Conn. ....................................
K. P. Gugis, Chicago, Ill.
S. Gegužis, Mahanoy City,

Pa.
J-
J-

K.
G.

Mačiukas, Chicago, Ill. 
Stungis, Chicago, Ill. 
Olis, Chicago, Ill.
Strimaitis, New York,

96.16
108.38

252.41

125.96

125.96

125.96

106.14

3T5-IO-
92.30

201.68
52.00
78.50

112.00
A. B.

N. Y............................................
F. J. Bagočius, So. Boston,

Mass.......................................... 228.88
P. W. Bierstein, Shenandoah, 

Pa. ...................................
S. E. Vitaitis, New York, 

N Y....................................

.Tėvynes” reikaluose:

52.10

79-86

4564

$2,30933

N. Y. Edison Co., New York,

Consolilated Gas Co., New
York, N. Y.............................

Portmaster, New York,

J. Joyce & Co., New York 
(„Tėv.” popiera) ....

S. E. Vitaitis, New York
(Red. išlaid.) ......................

Publishers Photo Engraving 
Co., N. Y.............................

Intertype Corp., Brooklyn,

36.23

8-97

87-23

397-80

1587

9.68

V. S. Jokubynas, Hart, Mich. 
Ekspresas, ekspedicija,

Įvairus išmokėjimai:

etc.

40.50
10.00

126.41

$732.69

reikalai .................. 23.02
kp., Nan'ty Glo, Pa. 2.00 
Bookbinding Co.,

Raštinės 
SLA. 281 
B. & C.

New York, N. Y...................
Mellon N’tl Bank, Pittsburgh, 

Pa. (service charges) 18.20 
(Nuoš už Liberty
Loans) .................... 331-50

E. Šmitienė, Albany, N. Y.
Fidelity & Casualty Co.,

N. Y. (kuopų kaucijos)
SLA. Namo reik.......................
Krasa, tel., etc........................

25.00

349-70
3-50

562.50
28.74

146.37

$1,140.83

Viso liep. mėn. t $25,122.20

RUGPIUČIO MĖN.

Pomirtinių
atskaitą)

(Žiur. mirusių 
......................... $6,900.00

$6,900.00
ligoje:Pašelpos

M. Alaburdienė, Seelyville, 
Ind............................................

Z. Taukunianė, Luther, Mich.
M. Ambutienč, Duryea, Pa.
P. Palubinskas, Brooklyn,

J. Stankūnas, Pittston, Pa.
J. Ulis, Pittston, Pa. ..........
J. Dapkus, So. Fork, Pa. ..
J. Daržinikas, Westville, Ill.
J. Maksimavičius, New

Britain, Conn.........................
R. Lietuvninkienė, Gilberton,

Pa.................................................
M. Piontkienė, Elco, Pa.
V. Lučnikas, Waterbury,

Conn...................... •....................
J. Zaborskis, Mahanoy City,

Pa. ........................... ................
S. Rukužienė,- Mohawk, N. Y.
M. Klimienė, Richeyville,

Pa. ............................... .........
V. Petkevičius, Lafayette,

Colo. .......................................
J. Naudžius, Wilkes Barre,

Pa. .. .. .....................................
L. Petrauskas, Homestead,

Pa. .......... . .................. ...............
O. Miglinienė, Wilkes Barre,
.Pa. ..........................................

J. Pakšys, Kenosha, Wis.
M. Jonuškaitianė, Maspeth1,

48.00
36.00
18.00

71-50 
36.00 
18.00 
18.00
5100

55-50

72.00
45-00

23.00

96.00
23.00

128.00

94.00

144.00

9.00

12.00
160.00

18.00

V. Audzevičius, Plainsville, 
Pa.............................................

S. Mazilauskas, Cleveland, 
Ohio ...................................

P. Viturienė, Baltimore, Md.
P. Malinavičius, Wilkes

Barre, Pa ...........................
J. Armanas, Spring Valley,

Ill..................................................
J. Kazlauskas, Schenectady,

B.
L.
M.
J.

23.00

72.00
42.00

81.00

83-50

32.00

22.50
96.00

108.00

108.00
38.00 
36.00 
50.00

E. Želionienė, Warehouse, 
Point, Conn.........................

P. Čcgienė, Zeigler, Ill...........
J. Repšis, Zeigler, Ill...........
J. Karčiauskas, Curtis Bay, 

Md.........................................
Gedvilas, Thomas, W. Va>.
Balsys, Seltzer City, Pa.
Galinaitis, Carlinville, Ill.

Kidolius, Wilkes Barre,
Pa.................................................

P. Baladinskas, Spring Valley,
Ill..................................................

O. Bružienė, Harrisburg, Ill.
B. Vaitukienė, Niles, Ohio
A. Mikniunienė, Rivesville,

W.. Va.....................................
P. Bakutis, Kulpmont, Pa.
V. Sčiurbayičius, Detroit, 

Mich.
A. Lawrence, Akron, Ohio
J. Venslovas, Detroit, Mich.
J. Kuraitis, Wilkes Barre, 

Pa............................................
N. Patašienė, Los Angeles, 

Cal............................ ................
M. Petrauskienė, Wilkes

Barre, Pa................................
A. Šaudvitis, Auburn, Ill.
P. Teninienė, Mahanoy City, 

Pa.............................................
J. Jurkšaitis, Benld, Ill...........
E. Grabauskiutė, So. Fork,

Pa.................................................
A. Murinas, Sugar Notch,

Pa.................................................
L. Kukanauskienė, Chicago,

Ill.................................................
M. Sidaras, Benld, Ill...........
J. Jurkin, Niagara Falls,

N. Y...........................................
P. Mažeikis, Richeyville, Pa.
K. Urbutienc, Benld, Ill.
J. Sneddon, Chicago, III..........
M. Grinevičienė, Chicago, Ill. 

Adomaitis, Stony Brook,

72.00

99.00
69.00
54-00

120.00
122.25

24.00
107.00
17.00

72.00

42.00

108.00
66.00

27.00
14.00

54-00

34-00

3400
3400

97-50 
12.00 
52.00 
12.00 
90.00

Murauskas, Richeyville, Pa.
Banienė, New Haven, 

Conn............................................
P. Radulskas, Brooklyn,

J.
O.

36.00
9.00

42.75

26.00

45.00
48.00

26.00

64.50

J. Kanušauskas, Jackson, 
Mich........................................

J. Rudienė, Richeyville, Pa.
M. Paulukonis, Worcester,

Mass............................................
J. Dumkus, Mahanoy City, 

Pa. .. . .................................
T. Starulienė, N. S. Pittsburgh,

Pa.................................................
J. Trijonis, Springfield, Ill.
K. Sivokas, Springfield, Ill.
J. Šimukonis, Pittston, Pa.
K. Adomaitis, W. Frankfort,

Ill.................................................
S. Gustainis, Wilkes Barre,

Pa. ................................. .
M. Pačėsienė, Wilsonville,

Ill...............................................
P1. Bučiinskienė, Binghamton,

3150
62.00
56.00
27.00

26.00

5400

149.00

A. Švoba, Jonston City, Ill.
V. Petrauskas, Wilkes Barre,

Pa........... .....................................
K. Stankienė, Moundsville,

W. Va.,,.............. . ................
P. Petrukonis, Pittston, Pa.
M. Kapočienė, W’ilkes Barre,

Pa................................................
J. Jovaišis,. Wilkes Barre, Pa.
A. Sukackas, Bronx, N. Y.
V. Auzbikaitis, Benld, Ill.
A. Baleys, Binghamton,

54-00
46.00

96.OO

.16.00
60.00

72.00
54-00
30.00

144.00

3400

112.50
24.00

17.00

A.

F.
P.

III.
Pa.

III.

30.00
149.00 
84.00 
78.00

J. Stasionis, Terre Haute, 
Ind................................... '...

R. Ričkienė, Reinerton, Pa.
J. Martinkus, Cleveland, 

Ohio ..........-.......................
A. Žvirblis, W. Frankfort,

Ill............................. ...........
Miglinas, Springfield, 

Plitnikas, Shenandoah, 
Birdekšlis, Chicago, 
Tampauskas, Omaha, 

Nebr................. ..................
J. Noreika, Akron, Ohio
V. Klimavičienė, Grand

Rapids, Mich......................
B. Gudaitis, Warehouse^*

Point, Conn......................
K. Minkelienė, Scranton, Pa.
Oj Jeneliuni-enė, Waterbury, 

Conn........................................
J. Lorenas, Chicago, Ill. 1
E. Petrilienė, Amsterdam,

N. Y............................................ .
O. Stankevičienė, Port Carbon,

Pa................................................
P. Pikturna, Hartford, Conn.
Z. Grant, Stamford, Conn.
V. Zmiejauskas, Keene,

N. H...........................................
M. Šapalienė, Tacoma, 

Wash......................................
J. Yurkon, Amsterdam, N. Y.

Pereckienc, Chicago, Ill.
Lisandrella, Buffalo, N. Y.

Apačianka, Sioux City, la 
Užupienė, Manchester, 

Conn.........................................
J. Andrulavičienė, Greenfield, 

Mass ...................................

O. 
K. 
J- 
M.

. 18.00
5100

37-50

18.00
24.00

18.00
92.00

34.00

129-75 
42.00 

6.00

21.00

18.00
108.00 
22.00 
6.00

16.00

127.50

39-00

$8,615.25

Atlyginta organizatoriams:

Prcytis, Lynn, Mass...........
Žičkus, E. St. Louis, Ill. 
Pivorunas, Chicago, -Ill. 
Tumavičienė, Jamaica, 

Plain, Mass.................... ,. •
Gaidžiunas, Plymouth, Pa. 

V. Stimburienė, Springfield, 
Ill................................................

P.
J-

5-75
5.00
7-50

31-50
2.00'

1.50

$53-25

Algos:

SLA. Ižd. »pagelb., Chicago, 
Ill...........................................

Jurgeliutė, New York 
E. Vitaitis, New York 
Bajoras, New York .... 
L. Vasil, New York

Raščius, New York .... 
Simanas, New York .... 
Tumasonis, New York 
Pietariutė, New York 
Karkauskiutė, New York 
Vizbariutė, New V ork 
Miliauskiutė, 
Pupeliutė, 
Aušriutė, 
Aušriutė,

P.
S.
P.
M.

F.
J- 
N.

B.
H.
O.
O.
M.

New York
New York
New York
New York

N. ir N.:

120.00 
196.00 
196.00
172.00
172.00
140.00
80.00
70.00 

100.00
92.00 
84.00 
84.00 
72.00
72.00
60.00

$1,710.00

Pašelpos iš
M. Šimukonienė, Pittston,

Pa.................................................
R. Bertašiunienė, Pittston,

Pa.................................................
T. Šeštakauskienė, Elizabeth,

N. J. ......................................
E. Valukienė, So. Fork, Pa.
E. Bernat^vičicnė, Kingston, 

Pa............................................
A. Pakašienė, Mahanoy City,

Pa.................................................
M. Mačienė, Stamford,

Conn............ _.............................
M. Varnienė, St. Clairsville,

Ohio ......................... .............
Kadarianė, Wyoming, Pa-.
Aukštutienė, Shrewsbury,

Mass. .............................. ..
Gricienė, Charleroi, Pa.

S. Rukužienė, Mohawk, .N.Y.
Balserienė, Worcester,

Mass............................................
A. ir J. Grybai, Wilkes Barre,

pa................................................. 10.00
K. Jurčiukonis, Wilkes Barre,

Pa.................................................
Kemeža, Cleveland, Ohio 
Žilionis, Mahanoy City, 

Pa.................................................
P. Bernackas, Pittston, Pa.
V. S. Jokubynas, Hart, Mich.
P. Čepulis, Wilkes Barre,

Pa..............
Paleckis,
Vabalas,
Drobnis,
Stankus,
Vinsevičius,
Meškauskas, Sesser, Ill.

Rndenas, Elizabeth, Pa.
Skirmantas, Kingston, Pa.
Zalapukienė, Wilsonville,

Ill................................................... -
O. Buzienė, Pittston, Pa.
K. Arbačauskienė, Lawrence, 

Mass.........................................
M. Žukauskienė, Coaldale, Pa.
D. Stankevičienė, Lawrence,

Mass........................... ’
J. Dimšienė, Livingston, Ill.
B. Juknevičienė, Chicago, UI- 
M. Slavėnienė, Wilkes Barre,

Pa...................................................

10.00

.10.00

10.00
10.00

10.00

10.00

10.00

J-
J-

S.

10.00
10.00

10.00
10.00
10.00

A. Jurgelaitis, Wilkes Barre,
Pa....................................................

J. Strapela, Nanty Glo, Pa.
J. Dzevenkauskas, Shenandoah, 

Pa................................................
J. Duskevičius, St. Clairsville, 

Ohio ......................................
J. Greimas, Mahanoy City,

Pa...................................................
P. Rajauskas, Plymouth, Pa.
M. Lietukas, Springfield, Ill.
M. Paltanavičius, So. Boston,

Mass..............................................
A. Ukanis, Auburn, Ill.
J. Sidlauskas, Omaha, Nebr.
M. Kmielauskas, New Britain,

Conn;. ........................................
P. Baranauskas, Pittsburgh, 

Pa...................................
P. Januška, Pittsburgh
S. Kairis, Cle

Pa.
Elum, Wash.

500
500

500

500

500
500
500

500
5-00
5.00

500

500
500
5 00

$450.00

nariams-bedarbiams 
duoklių:

Paskolos SLA. 
užsimokėjimui

Vaitkus, Tolleston, Ind.
Bičkus, Tolleston, Ind. 

Šidlauskas, Tolleston, Inl. 
Mikolaitis, Tolleston, Ind.
Mažrimas, Westville, Ill.

Kancerevičius, Chicago, Ill. 
ir A. Petrauskai, Chicago,

D.
R.
J.
S.

S.
P.

J.

P.

M. Kasiuliai, Charleroi,

18.34
1992
18.55
16.74
14.22
6.30

30.96 
18.72 
19 53
11.60

8.40

5-97
J. Karaliūnai, Parnassusj

P.

9.18
5-19 

1500

5-70

Ill..................................................
Valionis, Pittstton, Pa.
Kromelis, Westville, Ill.
Daulida, Westville, Ill.
Vencelavičius, Charleroi, 

Pa.
J- it 

Pa. 
P. ir 

Pa.
G. Smočius, Parnassus, Pa.

Žilinskas, Alliance, Ohio 
Mankus, Blackstone,

Mass..............................................
J. ir L. Morkai, Indiana

Harbor, Ind............................
J. Adomaitis, Indiana, Harbor,

Ind. .......................................... 10.08
I. ir M. Stajinskai, Cleveland, 

Ohio ....................................
P. Belskis, Cleveland, O.
K. ir O. Šimėnai, Racine,

Wis..............................................
A. Balutis, Wilkes Barre, Pa.
P. Valaitis, Carlinville, Ill.

38.51

19.08
11.60

10.26
8.00
7-32

$329-17

Sugrąžintos mokestys:
W. Zabielskis, Brooklyn, 

N. Y........................................ 41-35
J. Kupstas, Wilkes Barre, Pa. 7.07

$48.42

K.

Kelionės ir sugaištys:
Rastenis, Baltimore, 

S. Jokubynas. Hart, 
P. Gugis, Chicago,

„Tėvynės” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New

Md.
Mich.
III.

2500
8000

134-90

$23990

York,
31 42

Consolidated Gas Co., New 
York, N. Y..........................

Postmaster, New York, N.Y.
& Co., New York, 
(„Tėv.” popiera) 
Corp., Brooklyn,

Photo Engraving

J. Joyce
N. ’Y.

Lntertype
N. Y.

Publishers
Co., N.

Swan-Finch Oil Corp., N. Y. 
Dr. A. Montvid, Chicago, Ill. 
V. S. Jokubynas, Hart, 
Ekspresas, ekspedicija,

Mich, 
etc.

9 43
87.68

391-95

6.00

17 99 
i8.ro 
66 66
10.00

126.16

$76539

M. Juozavitas, So. Boston,
Mass............................................ 74-00

J. Micius, Roslyn, Wash. 26.00
S. Visockienė, W. Frankfort,

Ill.................................................
I. Bauža, Shenandoah, Pa.
B. Griskienė, Frackville, Pa.
A. Maciejunienė, Detroit,

Mich............................................
M, Alaburdienė, Seelyville, 

Ind............................................
O. Petraškienė, Curtis Bay,

Md. ........................................
B. Mickevičius, Langleyville,

Ill.................................................
Burdzilauskas, Pana, III.
Mažeikis, Westville, III.
Gapsevičius, Donora, Pa.
Paulauskienė, Richeyville, 

Pa.................................................
J. Stalgaitis, Tamaqua, Pa.
T. Pieteris, Rockford, Ill.
K. Rutkauskas, Mayview,

Pa.................................................
P. Gvazdauskas, Worcester,

Mass............................................
J. Smilgius, Grand Rapids, 

Mich.........................................
P. Urba, Schenectady, N. Y.
J. Mikalauskas, Shenandoah, 

Pa................................. ............
A. Sandrauskas, Chicago, UI.
P. Dzidolikas, Shenandoah, 

Pa..............................................
A. Jazavickas, Grand Rapids,

Mich............................................. 42.00
J. Ceplevičius, Dickson City, 

Pa...........................................
V. Jusinskas, Plymouth, 

Pa............................................
V. Lukša, Pittsburgh, Pa. 
P. Marauskas, Minersville,

Pa.................................................
B. Zienis, Shenandoah, Pa.
J. Kupranavičius, Pittston, Pa.
W. Liutkienė, Grand Rapids,

Mich.............................................
J. Kuraitis, Wilkes Barre,

Pa.................................................
K. Dapkevičius, Springfield,

Ill..................................................
A. Grigalis, Wilkes Barre, 

Px ......................................
Sutkienė, Buffalo, N. Y.
Zonis, Brooklyn, N. Y.
Barkauskas, Duryea, Pa.

Gedmen, Tacoma, Wash.
Virbickas, Parnassus, Pa.
Bankus, Mahanoy City,

Pa. ........................................
F. Juknienė, Easton, Pa.
A. Dudinskas, Herrin, III.
P.

54 00
54 00

136.50

34 00

6.00

4400

I.

M.

J-

M.

P.
R.

Mačiulis, Silver Creek, 
Pa.................................................

Pauža, New Britain, Conn. 
Poltcris, Cleveland, Ohio 
Verteliene, Chicago, Ill. 
Ribikauskas, Chicago, Ill. 
Sidor, Oregon City, Ore. 
Tamkevičius, Charleroi,

3000
24.00
18.00

102.00

84.00
70.00
12.00

27.00

24.00

22.00
98.00

72.00 
4400

8.00

43 50

216.00
54 00

6825
54 00
8.00

25 50

54 00

16.00

14.00
100.50 
33 00 
27.00 
96.00 
5850

I37OO 
41.00 
72.00

24.00 
5300 
5400 
30.00
76.00
28.50

72.00Pa.
P.

Pa.................................................
K. Katkevičius, Chicago, III.
S. Valičkas, Perth Amboy,

N. J...................... . ....................
S. Žilinskas, Collinwood, 

Ohio ...................................
V. Kučinskas, Benld, Ill.
S. Račkauskas, Ansonia, 

Conn........ ...............................
V. Briaunys, Chicago, Ill.
O. Mačiulienė, Grand Rapids,

Mich............................................
K. Gil is, McAdoo, Pa.
K. Znarniškas, Dayton, Ohio
V. Ramanauskas, Plymouth,

Pa.................................................
J. Jonikis, Newton Falls,

Ohio .......................................
M. Bujokas, Sioux City, la.
K. Aluška, New Britain,

Conn............................................
A. Kanapeckienė, E. Port

Chester, N. Y........................
P. Jonikas, Easton, Pa.
A. Ražaitienė, Westville, III.
J. Karpavičius, Rivesville,

W. Va........................................ •
O. Macijauskienė, Chicago,

Ill..................................................
O. Aleknavičienė, Pittston,

Pa................................................
J. Draugelis, Chicago, Ill.
F. Baranauskienė, Kingston,

Pa..................................................
E. Baužicnė, * Waterbury, 

Conn..........................................
M. Motuzienė, New Haven,

Conn........................ .......... . ... ...
J. Labeikis, Binghamton,

Pičaitis, Wilkes Barre,
3400 
4000

36.00

4500
32.25

38.00
22.00

4500
108.00
3900

66.00

72.00
66.00

36.00
Įvairus išmokėjimai:

Raštinės reikalai ..................
Continental Ill. Bank &

Trust Co., Chicago, Ill.
Northern Trust Co., Chicago,

Ill..................................................
Popiera snaudos darbams
Krasa, telefonas, etc.
Pašaliniai darbai ......................

28.00
42.00
22.50

2195
P.

10.00M. Slevinskienė, Jeannette, 
Pa. ... ...................................

I. Volskis, Detroit, Mich.
J. Valenčiunas, Maywood, Ill.
O. Aleknienė, Chicago, Ill.
M. Mockevičius, Kingston, 

Pa.............................................
S. Kazunas, Des Moines, la.
M. Rimkienė, Oregon City, 

Ore..........................................
Z. Monskienė, Pittsburgh, 

Pa.............................................
J. Martinkicnc, Parnassus, 

Pa.............................................
J. Gestautas, Benld, Ill...........
L. Volkavičius, Hudson,

Mass............................................
J. Jucius, Chicago, Ill...........

Urbonienė, Chicago, Ill. 
Aftuck, W. Lynn, Mass. 
Maleskis, Nantv Glo, Pa. 
Jucius, Springfield, Ill. 
Wojciechowicz, Perth

Amboy, N. J. .............. ..
P. šervitis, Brooklyn, N. Y.
J. Kazlauskas, Brooklyn,

N. Y. .’...................... . ............
T. . Mažeikis, Castle Shannon,

Pa................................................. .
J. Petrikas, Wvoming, P<*.
J. Milius, McAdoo, Pa...........

Žebrauskas, Ansonia, 
Conn.

M. Monkevičienė, Zeigler,
Ill................................................

E. Mileikienė, Akron, Ohio 
J. Zujus, Wilkes Barre, Pa.
I. Čepronas, Worcester,

Mass............................................ .
A. Vaičiūnas, Chicago, Ill.
J. Šiugždinis, W. Frankfort,

Ill..................................................
V. Juškevičius, Bridgeville, 

Pa. ....... ................... ............
J. Jankauskas, Spring1 Valley, 

Ill.

41.25 
216.00

24.00
21.00

44.00
46.50

58.00

52.00

81.50
38.00

J-

10.00
10.00

10.00
10.00
10.00

13 43
3 50

1 75

$183.73

Viso rugp. mėn. $19,295.11

38.00

42.00

33-00
88.00

9-00

8.00RUGSĖJO MĖN. 
(Žiur. mirusių 
................... $2,700.00

10.00 
8.00 
8.00 
8.00 
8.00 
8.00 
8.00 
8.00 
8.00

Pomirtinių 
atskaitą)

Buckner, Ill.
Hartford, Conn.
Middleport, Pa.
Saginaw, Mich.

Herrin, Ill.

P.
J-
J.
A.

4050

$2,700.00 12.00 
3000 
81.00 
77-50 
9.00 

42.00

J. Mikelionis, Shenandoah,
Pa. ...................................

O. Klimienė, Waterbury,
Conn............................................

O. Barkauskienė, Waterbury, 
Conn. ............. . .............

V. Patackis, Tamaqua, Pa.
Q. Jankauskiutė, Grand

Rapids, Mich.......... .................
O. Vitkienė, Westville, Ill.
M. Rasiųlavičienė, Reinerton,

Pa. ..;....... ......................... .
O. Lopšeraitienė, Greenfield, 

Mtiss.......................... . ............
V. Laurs, Oregon City, Ore.
M. Papievienė, Benld, Ill.
K. Žukauskas, Mt. Carmel,

Pa................................................
S. Taurinskas, Detroit, Mich.
K. Cikockis, Shenandoah, 

Pa..........\....................... .
V. Valantinavičius, Manchester

Conn................................   12.00
V. Kreivonas, W. Frankfort,

Ill.............................. ..................... 7-00
A. Ambrazaitienė, Portage, 

Pa ......................... .
K. Samolaitis, Lorain, Ohio
V. Žitkaitis, Wilkes Barre,

Pa................................................
A. Lukša, Zeigler, I1L ....

144.00

87-50

12.00
13-50

M.
Z.

B.

36.00 
20.00 
36.00

8.00 
54-00 
90.00

P.
A.
P.
D.
I.
M.

Pašelpos
P. Karalaitis, Westville, Ill.
T. Pivoriūnas, So. Boston, 

Mass........................................
J. Žilinskas, Sesser, Ill.
S. Bartusevičius, Westville,

Ill. ............ .............................
O. Jungaitienė, Brooklyn,

N. Y............................................
A. Mališauskas, Tolleston,

Ind................................................
8.00 Į A. Ragelis, Plymouth, Pa.

B. Grebfiunienč, Chicago, Ill.
M. Gražienė, Sioux City, la.
S. Paulp-uskas, Dorchester, 

Mass.
J. Gataveckas, Carnegie, Pa.
A. Aleksa, Worcester, Mass.
F. Kaminskas, E. White

Plains, N. Y...........................
M. Grabauskienė, So. Fork,

Pa. ■ .. .........................................
A. Lapinskas, Grand Rapids,

Mich..........................................
K. Bargailienė, Des Moines,

la. ............................................
E. Gedrienė, Grand Rapids,

Mich. ......................................
S. Miniukevičius, W. Frankfort, 

I1L 22.50

ligoje:
Westville,A.

J-

8.00
8.00

36.00

4100
42.00

1*475 36.00
27.00

Baumila, Methuen, Mass. 
Lauc enė, S. Chicago, Ill. 
Girkus, Hartford, Conn. 
Spodis, So. Fork, Pa. 
Krivickas, Westville, III.
Paltanavičius, So. Boston,

Mass........................................
Latvys, Jeannette, Pa. 
Jckaitis, Silver Creek, 

Pa..............................................
Čižauskas. Pana, III. 
Labutis, McAdoo, Pa. 
Matonienė, Plymouth, 
Poška, Auburn, Ill. 
Vaišnoras, Virden, III. 
Grigaravičius, Plymouth, 

Pa.................................................
S. Godcliauskas, Schenectady, 

N. Y....................................
M. Kaselis, Worcester, 

Mass......................................
Rinkevičius, Scranton, Pa. 

. Pikelis, S. Boston, Mass.
Elbrektienė, Buckner, Ill. 
Baliunas, Forest City, Pa. 

. Tarulienė, Stamford, 
Conn............................................

K. Levickas, Joliet, III.
A. Paulauskienė, So. Boston, 

■Mass.

96.00
47-00

52.00
76.00 8.00

8.00
36.00

216.00 
72.00 
18.00 
6.00 

42.00 
1700

E.
J.7500 

316.00 
316.00 p 
258.00 j-j 
258.00 
80.00

210.00 
x 7500
90.00 

15000 
138.00 
126.00 
126.00 
108.00
108.00

Pittston,
Pittston,

III.
, Pa.

Pa.
Pa.
Pa.

14-52 
12.56 
34-04 
920 

15 36 
9.30 
8.82 
7-20

38.00

63.00 
14.00 
27-75

9.00
44.00

S.

26.00

16.00
40.00
40.00

n.00

380.45 108.00

$3,269-00

8.00
8.00

73 00 
18.00 
4600 
32.00

S.
D.

Pa.

Sugrąžintos

R. Čiuplienč,
Mich. ___

mokestys:

Grand Rapids, 
.............................. 2.65

2.65

sugaištys:
Baltimore, Md. 25.00 

85-30

Keliones ir 
N. Rastenis, 
J. V. Grinius, Phila., Pa.

: 58.00
24.00

16.00
192.00

15300 
48.00 
46.50

64.00
31 00

16.00

40.00

500
V. Radzvilienė, Pittston, Pa. 5-00
V. 
p.

Perliene, Ben’t&n, Ill.
Venskevičienė, -Wilkes

5.00

Barre, Pa.............................. 500
T. Šimaitienė, Chicago, Ill. 500
M. Sarpalienė, Wanamie, Pa. 5.00
O. Minkelienė, Jeannette, 

Mockaitienė, Mahanoy
Pa. 5.00

500City, Pa.................................
J. Balčiūnas, New Britain,

Conn..........................................
J. Zimončius, Chicago, Ill.
D. Zikas, Roslyn, Wash.
K. Indulis, Kingston, Pa.

5-00 
5-00
500

84.00 
13 00 
36.00

74-00

108.00

12.00

9.00

D.

30.00

132.00

14400
12.00 
72.00 

167.00
26.00

63.00
8i.75

38.0045-00

■ i -■ JSį*'-
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A. Sukackas, Worcester,
Mass............................................. 43 00

B. Galinauskienė, VV cstville,
UI.........................  200.00

S. Zembacevičius, W aterbury,
Conn........................................... 106.00

V. Jankauskas, So. Boston,
Mass............................................. 6800

E. Slorionė, Cuddy, Pa. 47-00
E. Kuriznienė, Pittsburgh,

Pa.................................................... 2ioo
M. Karpienč, Waterbury,

Conn............. ............................. 126.00
V. Sinkevičienė, So. Boston,

Mass............................................. 29-00
M. Martinkus, Rockford,

Ill................................................ 109.50
M. Plioplienė, Waterbury,

Conn............................................... 8.00
A. Balsys, Worcester, Mass. 14400 
P. Mažeika, Plymouth, Pa. 6300 
V. Kazlauskiene, Shaft, Pa. 7200 
O. Vinsevičiutč, Racine, \\ is. 22.00 
M. Smith, Jeannette, Pa. 9.00 
K. Gaidamavičius, Albany,

N. y............................................ 3600
J. K ai r is, Chicago. Ill. 6000

$7,091.50

Atlyginta organizatoriams:
A. Petruškevičiutė, New

Britain, Conn. ...................... 5-25
K. Ražaitis, Springfield. Ill. 4 75
J. Lekys, Dorchester, Mass. 17 5®
J. Overaitis, Detroit, Mich. 6.00
T. Valūnas, Du Bois, Pa. 4-75
O. Bacevičienė, anamie, I a. 1.00

$39-25

Algos:
P. Jurgeliute, New York 196.00
S E. Vitaitis, New York 196.00
P. Bajoras, New \ ork 172.00
M. L. Vasil, New York 172.00
F. Simanas, New York 160.00
J. Raščius, New ork 140.00
N. Pietariute, New ork 100.00
A. Karkauskiutė, New York 92.00
B. Vizbariutė, New ork 84.00
H. Miliauskiutė, New York 84.00
O. Pupeliutė, New ork 72 00
O. Aušriutė, New \ ork 72.00
M. Aušriutė, New York 6000

S. Kairis, Cle Elum, Wash 5°°
J. Zimončius, Chicago, Ill. 5—0

$443.00

Paskolos SLA. nariams-bedai biams 
užsimokėjimui duoklių:

J. Aukškelis, Buckner, Ill. 16.02
T. Macaitis, Buckner, Ill. 1221
I. Mockus, Buckner, Ill. 675
J. ir Z. Petrikai, Wyoming,

Pa................................................. V-U
V. Maslauskas, Cicero, UI- 9-96
V. Bernatavičius, Worcester,

Mass.................... ...  -................ 16 32
J. Derins, Wilkes Barre, Pa. 25.55
J. Krisčiunas, Pittston, Pa. 12.42
O. Samienė, Harvey, UI- 10.24
K. Razmas, Westville, Ill. 3-75

Į P. ir A. Šalčiai, Pittston, Pa. 18.06 
V. Remeika, Pittston, Pa. 11.10
A. Murauskas, Pittston, Pa. 6.00

. V. ir O. Purevičiai, Indiana
Harbor, Ind............................ I4-9I

J. Šimanskas, Shenandoah,
Pa................................ ................ 13-W

T. Navickas, Shenandoah, Pa. 8.00
P. Dragūnas, Pittsburgh, Pa. 2.04
J. Valentukonis, Cleveland,

Ohio ....................................... 16.80
J. Zinkevičius, Cleveland,

Ohio ........................................... 8.46
J. Jasulevičius, Cleveland,

Ohio .......................... 500
L. ir L. Domarkai, Harvey,

Ill.................................................. 46.86
J. ir P. Repšiai, Harvey, III. 30.29
J. ir B. Raikai, Harvey, Ill. 29.15
A. ir M. Ambutai, Harvey,

UI.................................................. 26.62
J. ir R. Varanaičiai, Harvey,

Ill.................................................. 24.60
P. ir E. Tankelevičiai,

Shenandoah, Pa..................... 23.94
A. Tankelevičiutė, Shenandoah,

Pa...................................................... 6.08
J. Aržuolas, Scranton, Pa. 11.60 
V. Šupienis, Rivesville,

W. Va........................................ 10.74
V. Plekevičius, Chicago, Ill. 6.60
M. Svirskas, Mahanoy City,

Pa....................................................... 6.36

Įvairus išmokėjimai 
(smulkmeniškai paaiškinta 
gale kiekvieno mėn. po 
antgalviu „Įvairus išmo
kėjimai”) .............................. 3,132.01

Viso išmokėjimai $59,124.70 
Birželio 30 d., 1932 m.
pinigų buvo ................ $1,476,226.34
Liepos, rugp. ir rugs.,
1932 m. įėjo ........................ 75,600.92

Viso $1,551,827.26 
Liepos, rugp. ir rugs.,
1932 m. išmokėta ............ $59,124.70

Lieka $1,492,702.56

SLA. Abelnas Turtas:
SLA. Narnas .................... $50,00000
Real Estate ........................ 43,000.00
Mortgages (Paskolos) .. 431,950.00 
Liberty Bonds .................. 75.023.75
Įvairus Bonds ................ 798,536.79
Inventorius (Spaust, ir tt.) 10,180.76 
Pinigai Bankuose ............ 58,368.61
Pas Iždininką .................... 56,573.41
Pas Administratorę .......... 1,500.00
Paskola Moksleiviams .... 5,500.00

Viso $1,530,633.32

P. JURGELIUTE, 
SLA. Sekr.

“Šventą” Mergą
Nori Ištirti

viltis, kad stebuklas nebus su
griautas — tai Teresės tėvas. 
Esą jis jokiu budu neprilei- 
siąs, kad jo „šventą” dukterį 
daktarai tyrinėtų. Jei po to 
Teresės šventumo niekas ne
pripažintų, tai butų pusė bė
dos. Esą bažnyčia gyvų žmo
nių į šventuosius niekad ne
kelianti. Ir Teresei gyvai 
esant gali tekti dar visokių 
kančių iš visokių netikėlių su
silaukti. Bet už tat ji neabe
jotinai busianti pripažinta 
šventa po mirties. Taigi tam
suoliams mulkinti būdas iš 
anksto numatomas.

Ir ištikrųjų. Neumanaitės 
daktarams ištyrinėti greičiau
sia neduos, nes tas visai su
gadintų jos tėvams biznį. Dak
tarai greičiausia rastų, kad 
tai esama savotiškos pakvaišė- 
lės, savotiškai sutrikusių w- 
vų isterikės. Bet jei daktarai 
savo žodžio pasakyti negaus, 
tai Teresė taip ir paliks nenu
vainikuota. Vyskupų grasini
mas, kad bažnyčia ją daugiau 
nesidomės, bus greitai pamirš
tas ir biznis eis toliau.

((„L. U.”)

SLA. PILDOMOSIOS TARY30S 
IR PASTOVIŲJŲ KOMI

SIJŲ ADRESAI
Pildomoji Taryba:

S. Gegužis, Prez., 
Mahanoy City, Pa.
A. Mikalauskas, Vice Prez., 
2309 E. 21-st St., 
Brooklyn, N. Y.

' P. Jurgeliute, Sekr., 
307 W. 30-th St., 
New York, N. Y.
K. P. Gugis, Iždinin., 
3323 So. Halsted St., 
Chicago, HL
Dr. J. S. Staneslow, Dr.-Kv., 
95 N. Main St., 
Waterbury, Conn.
J. Januškevičius, Jr., Iž. GL, 
30 Ahern St., 
Hartford, Conn.
S. Mockus, Iž. GL, 
327 E Street, 
So. Boston, Mass.

Dr. J. Jonikaitis, 
3732 Michigan Ave., 
Detroit, Mich.

SLA. Stovio, Skundų ir 
Apeliacijų Komisija:

Adv. N. Rastenis, 
700 W. Lombard St., 
Baltimore, Md.

J. Ginkus,
495 Gra<nd St., 
Brooklyn, N. Y.

J. Bučinskas,
75 Glenwood Ave., 
Binghamton, N. Y.

Finansų Komisija:
A. A. Olis,
100 N. La Salle St., 
Chicago, Ill.

J. P. Varkala,
3241 So. Halsted St., 
Chicago, Ill.

J. J. Grišius,
4631 So. Ashland Ave., 
Chicago, Ill.

$1.600.00

Pašelpos iš N. ir N.:
T. Šcštakauskienė, Elizabeth,

$457-47

Kelionės ir sugaištys:
P. Jurgeliute, New York, 

N. Y.............................  65.26
J. P. Uvick, Detroit, Mich. 50.00
Dr. E. G. Klimas, Phila., 

Pa............................................ 124.66

Lietuvos Bondsų
Savininkai gaus augš- 

čiausią marketo kainą pi
nigais. Del informacijų 
rašykite Dept. 2.

Kurt H. Schurig & Co., 
50 Broadway, New York.

Reuma I MU as Sausgelė

y j ...................................... 1000
E. Valukienė, So. Fork. Pa. 10.00
E. Bernatavičienė, Kingston,

pa ........................................... 10.00
A. Pakašienė, Mahanoy City,

pa ........................................... 10.00
M. Mačienė. Stamford, Conn. 10.00
M. Varnienė, St. Clairsville,

Ohio .. ...................................... 10.00
J. Kadarienė, Wyoming, Pa. 10.00
J. Aukštuticnė, Shrewsbury,

Mass............................................. 10.00
S. Gricienė, Charleroi, Pa. 10.00
P. Balserienė, orcester,

Mass............................................. 10.00
M. Ka»napkienė, Plymouth,

$239.92

p_ .................. 10.001 d. ••••••••••••

S. Rukužiene, Mohawk, N. Y. 10.00
A. ir J. Grybai, Wilkes Barre, 

' .................. 10.00
K. Jurčiukonis, Wilkes Barre, 

Pa.............................................
J. Kemeža, Cleveland, Ohio 
J. Zilonis, Mahanoy City,

Pa..................................................
P. Bernackas, Pittston, Pa.
V. S Jokubynas, Sodus,

Mich............................................
P. Čepulis, Wilkes Barre, 

Pa. .......................................
P. Paleckas, Buckner, Ill.
J. Vabalas, Hartford, Conn.
J. Drobnis, Middleport, Pa. 
A. Stankus, Saginaw, Mich. 
A. Meškauskas, Sesser, Ill.
A. Vinsevičius, Herrin, Ill.
I. Rudenas, Elizabeth, Pa.
V. Skirmantas, Kingston, P*- 
F., A. ir J. Mizerai, Shenan

doah, Pa...................................
K. Zalapukienė, ilsonville,

111....................................................
O. Buziene, Pittston, Pa.
K. Arbačauskicnč, Lawrence,

Mass................................................
M. Žukauskienė, Coaldale, Pa. 
D. Stankevičienė, Lawrence,

Mass...............................................
J. Dimšienė, Livingston, Ill.
B. Juknevičienė, Chicago, H1- 
M. Slavėnienė, Wilkes Barre,

Pa. ..............................................
V. Radzvilienė, Pittston, Pa 
V. Perlienė, Benton, Ill.
P. Venskevičienė, Wilkes 

Barre, Pa.
T. Šimaitienė, Chicago, Ill.
M. Sarpalienė, Wanamie, Pa.
O. Minkelienė, Jeannette, Pa. 
A Mockaitienė, Mahanoy,

City, Pa.
A. Jurgelaitis, Wilkes Barre, 

Pa...............................................
J. Strapela, Nanty Gio, Pa.
J. Dzevenkauskas, Shenandoah,

Pa............................................. 500
J. Duskevičius, St. Cailrsville, 

Ohio ...................................... 5 00
J. Greimas, Mahanoy City, Pa. 500
P. Rajauskas, Plymouth, Pa. 5-°°
M. Lietukas, Springfield, Hl- 5-°°
M. Paltanavič'us, So. Boston,

„Tėvynės” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New 

York, N. Y........................... 33.40
Consolidated Gas Co., New

York, N. Y.......... ................... 8.97
Postmaster, New York, 

N. Y........................................ 8753
F. H. Levey & Co., New

York, N. Y............................ 54.00
Alex F. Reid & Son, New

York, N. Y............................. 23.40
Motor & Armature Co., 

New York, N. Y................. 3.50
Ekspresas, ekpelicija, etc. 118.00

10.00 
10 00

10.00 
10.00

10.00

10 00 
8 00 
8.00 
8.00 
8 00 
8 00 
8.00
8 00 
8 00

8 00

8 00 
8.00

8.00 
8.00

8.00 
8.00 
8.00

5 00 
5«> 
5-0

500 
500 
500 
500

500

500 
500

$328.80

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikalai .................. 35-50
Continental Ill. Bank &

Trust Co., Chicago, III. .. 3.39
The Northern Trust Co.,

Chicago,, Ill............................... 10.46
Dr. A. Budreski, Brockton,

Mass............................................ 6.00
SLA. Namo reik .................. 172.27
Krasa, tel., etc............................ 66.64
Popiera spaudos darbams 61.70 

(Daktaro Kvotėjo lėšos .... 21.75 
1 W. F. Wholey Co., New

York, N. Y........................... 249.00
V. Vaičiūnas, Brooklyn, N. Y.

(sugrąž. mok.) ............................ 74

Seimo aukos iš Tautiškų Centų:
Kultūros Švietimo Draugija,

Wilno, Poland .................. 275.00
Žiburėlio Draugija, Kaunas,

Lietuva ................................. 250.00
Prūsų Lietuvių Draugijų

Taryba Tilžėje .................. 150.00
Pieno Lašo Draugija,

Kaunas, Lietuva .............. 100.00
Pasaulinės Parodos Lietuvių

Sekcijai, Chicago, Ill. .. 100.00 
Lithuanian Memorial Room

Fund, Pittsburgh, Pa. .. 75-00
Lietuvių Kultūros Darželis,

Cleveland, Ohio .............. 50.00
■ Šerno Paminklo Komitetas,

Chicago, Ill........... ................ 50.00
Draugija Kovai su Tuberku- 

liozu, Kaunas, Lietuva .. 50.00
Spaudos Fondas, Kaunas,

Lietuva ................................ 25.00
Kupiškio Etinės Kultūros

Draugijai, Chicago, III. .. 25.00
A. ir J. Grybai, Wilkes

Barre, Pa.................... 25.00
Tarptautinio Darbininkų Ap

sigynimo Komitetas,
Brooklyn, N. Y. .............. 5.00

1926 m. pietų Vokietijos 
miestely Konnersreuth atsira
do nemenkos sveikatos, apsi
gimusi kvaišo veido išvaizdos 
merga Tereza Neuman, kuri 
pradėjo skelbti 70—80 kilo
gramų jos mėsų gabale apsi- 
reiškiant dieviškus prajovus 
ir net Kristaus kančias.

Greitai pasklido gandų, kad 
Neumanaitė dažnai mato Kris
tų arba ji mažą kūdikį, arba 
mokantį žmones, arba prisikė
lusį iš numirusių ir tt. Ji mo
kanti net kalbėti Kristaus žo
džiais ir turinti galios pažinti 
visokius šventus daiktus. Ma
ža to. Jos kūne esą z „u net 
Kristaus kančių žai s. Nuo 
1927 m. ligi šiol . ^ai nieko 
nevalganti, negeriant* nė lašo 
vandenio ir vis sau riebi mer
ga besanti.

žinoma, kai su Neumanaitės 
kanu tokių „eudų” darosi, tai 
ji turi būti šventa, „šventąją” 
pradėjo lankyti minios žmo
nių. Jos šventumą palaikė ir 
kunigai. Apie „stebuklingąją” 
Teresę rašė viso pasaulio laik
raščiai, bet vėliau aptilo ir, 
rodėsi, kad Teresės istorija 
pasibaigė.

Tik štai dabar į Teresę vėl 
atkreipta dėmesys. O tai del ( 
to, kad vyskupų suvažiavimas 
pagaliau nutarė, kad Teresė 
pasiduotų ištirti daktarams. 
Jei ji te nepadarysianti, tai 
bažnyčia daugiau ją nebesido
mėsianti.

Iškilo aikštėn labai negra
žus dalykas. Per tiek laiko 
žmonės .buvo mulkinami ir ne
buvo leista tos mergos dakta
rams ištirti. Mat, iš pradžių 
tam priešinosi ir kunigai, o 
paskui jokių daktarų prie sa
vo dukters neprileido Teresės 
tėvai. Pasak jų, daktarų įsiki
šimas suniekintų dieviškuo
sius apsireiškimus, jų šventu
mą.

Teresės šventumo šalinin
kams dabar užduota paini mįs 
lė. Teresė „šventa” — nėr ko 
abejoti, bet juk ir vyskupai 
ką nors reiškia. Jų vienintelė

Paieškojimai
Šie asmenys gyveną Amerikoje 

yra ieškomi:
Kinduris Kazys. Kilęs iš Link

menų vals., Švenčionių apskr. Gy
venąs Chicago j e.

L e d e rmanicnė-Tukaitė Morta. 
Kilusi iš Viekšnių vals., Mažeikių 
apskr. Kadaise gyveno Detroit, 
Michigan.

Pocius Vladas. Iš Rietavos vals., 
Telšių apskr. Gyvenąs Chicagoje.

Savickienė-Tukaitė Petronė, Ki
lusi iš Viekšnių vals., Mažeikių 
apskr. Kadaise gyv. Detroit, Mi
chigan.

Sližys Baltrus. Gyvenąs Chicago
je.

Vaitkus Antanas. Kilęs iš Lau- 
guvos vals., Tauragės apskr. Ka
daise gyv. South Chicago, III.

Zalk Izraslis (sūnūs Bcnišo). 
Gyvenąs Detroit, Michigan.

Augščiau išvardyti asmenys yra 
prašomi atsiliepti ir kiekvienas kas 
ką nors apie juos žinotų yra pra
šomas suteikti žinių. Bent kokia 
žinia bus brangiai įvertinta.

LIETUVOS KONSULATAS,
Room 1904—201 North Wells St., 

CHICAGO, ILLINOIS.

Kontrolės Komisija:
J. J. Bachunas, 
Sodus, Mich.

X. Strumskis, 
115 So. i-st Street, 
Brooklyn, N. Y.

M. A. Raginskas, 
Box 144, 
Plymouth, Pa.

Įstatų Komisija:
P. W. Birštonas, 
Oak Street, 
Shenandoah, Pa.

F. J. Bagočius, 
253 W. Broadway, 
So. Boston, Mass.

J. B. Borde>n,
105 West Mohroe St., 
Chicago, Ill.

$1,807.45

Viso rugsėjo mėn. $14,707.39

Tel. Newtown 44.64
ANT. J. VALANTIEJUS, 

Laisniuotas Grabo rius ir 
Balsamuotojas.

Apdrauda vLuse šakose. 
Notary Public.

54-41 — 72-nd Street, 
(4 Lexington Ave.) arti

Grand St., Maspeth, L.I.N.Y.

Apšvietos Komisija:
Dr. M. J. Vinikas, 
8618.— 102-nd St., 
Richmond Hili, L. L, N. Y.

Dr. J. T. Baltrušaitienė, 
205 Seneca St., 
Pittsburgh, Pa.

Dr. K. Draugelis, 
2403 W. 63-rd St., 
Chicago, Ill.

Sveikatos Komisija:
Dr. A. Montvidas, 
2400 Madison St., 
Chicago, Ill.
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| Spausdina šiuos E 
= Spaudos E
I D A R B U S |

Konstitucijas Knygas
Cirkuliorius Tikietus
Kopertus Laiškus
Vizitines Kvitas
Korteles Ofisas
Plakatus ir t. t

= S.L.A. kuopos, draugijos = 
= ai pavieniai, kada jums = 
= yra reikalinga kas nors = 
= spausdinti, kreipkitės pas = 
= mus šiuo antrašu: =
= LITHUANIAN = 
= ALLIANCE OF AMERICA = 
= 307 W. 30th Street, !
E NEW YORK, N. Y. £
'iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiir.

Mass.................................. 5 00
A. Ukanis, Auburn, Ill. 5
A. Grigas, Shenandoah, Pa. 500
A. Šimkonis, Mahanoy City,

Pa.................................... 5-0®
J. Sidlauskas, Omaha, Nebr. 500
M. Kmielauskas, New Britam.

Conn.............................................. 5 0°
P. Baranauskas, Pittsburgh, 

Pav .............. .......................... 5 00
P. Januška, Pittsburgh, Pa. 500

3-čio Bertainio Išmokėjimų 
Sutrauka:

Pomirtinių ........................ $15,875.00
Pašelpos ligoje ................ 26,169.50

i Atlyginta organizatoriams 175 OO
Algos ...................................... 6,579.00
Pašelpos iš N. ir N. fondo 1,360.00 

j Pask. SLA. .nariams
bedarbiams .........................  1,167.09

i Sugrąžintos mokestys .... 5107
i Kelionės ir sugaištys .... 2,789.1^ 
I „Tėvynės” reikaluose .... 1,826.88

|‘ AMERIK0S LIETUVIS’’ |
Ę TIK $1.00 METAMS =
= LIETUVOJE 2.00 METAMS |
E Jei Nori žinoti Kas Pasauly Dedasi, =
E Užsirašyk „AMERIKOS LIETUVI”, Savaitini Laikraštį E 
= už Nupigintą Kainą — Tik $1.00 Metams =
E NAUDOKIS PROGA DABAR! E
E „Amerikos Lietuvio” Knygyne Galit Gaut Šias | 
E Svarbias Nupiginta Kaina Knygas: E
= 1)—Vilniaus Albumas su Lietuvos Istorija Kaina $4, dabar $1
E 2)—Lietuvos Įstatymai Kaina 7Sc-» dabar .......................... $1 =
= 3)—Didysis Sapninkas Kaina 75c-» dabar ........... ........................ 50c. =
E 4)—Ukininkystė, Ūkininkų Rakvedis—Patarėjas ...................... 50c. E
E 5)—Paslaptys Lošimo Kazyromis ...................................  25c. =
E * IMANT VISAS SYKIU, PASIŲSIME UŽ $3.00 E
E Adresuokite šitaip: =

f „A M ERIKAS LIETUVIS ”, Ę 
E 14 Vernon Street, Worcester, Mass. =

Labdarybės Komisija:
P. Jurgeliute, 
307 W. 30-th St., 
New York, N. Y.

L. Gaižaitė,
201 N. Wells St., 
Chicago, Ill.

E. Grigiutė, 
907 E. 130-th St., 
Cleveland, Ohio.

Jaunuoliu Komisija:
E. Mikužiutė, 
2121 N. Western Ave., 
Chicago, Ill.

J. Antanavičius, 
16 Evans St., 
Brooklyn, N. Y.

J. Mitrikaitė, 
96 Vernon St., 
Worcester, Mass.

Nesikankykite savęs skaus
mais, Reumatizmu, Sausgėle, 
Kaulų Gėlimu, arba Mėšlungiu 
— raumenų sukimu, nes skau
dėjimai naikina kūno gyvybę 
ir dažnai ant patalo paguldo.

C APS ICO COMPOUND 
mostis lengvai prašalina virš- 
minėtas ligas; mums šiandien 
daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., 
per paštą 55c. ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė 75c.
Knyga: „ŠALTINIS SVEI- 

K A T O S” augalais gydytis, 
kaina 50 centų.

JUSTIN KULIS,
325g South Halsted Street, 

CHICAGO, ILL.

^111111111111111111111111111111111111111111111111^

= Skaitykite Knygą =

Į A M E R I ką! 
Ę — arba — =
z Rinkinys įvairių E
= faktų, žinotinų =
E Amerikoje =
= gyvenantiems ir E
E čion atkeliaujan- Ę
= tiems lietuviams. E
Ę „TĖVYNĖS” ADMINIST. | 
E 307 West 30th Street, Ę 
E New York, N. Y. =
nillllllllllHlUllllililIlIliHIlItlIlIlIlIHIlir

“Juodo Karžygio Sūnūs”
K. S. Karpavičius, Lietuviškų istoriškų apysakų kūrėjas, 
rašo savo didžiausi Lietuviškų Karžygystės Apysakų ku
rinį, kokio jokis kitas Lietuvių rašytojas dar nepasikėsi
no parašyti. Tos apysakos tilps “DIRVOJE’ savaitė iš 
savaitės per kokius porą metų. Taigi, nepraleisk t progos 
tų apysakų nepaskaitę — tapkit “Dirvos’’ skaitytojais —

“Dirva” yra didelis, 8 puslapių tautinis savaitinis laikraštis
Metams: Amerikoje $2; Kanadon $2.50; Lietuvon ir kitur $3.00.

— REIKALAUKIT NUMERIO PAMATYMUI — DYKAI. —

“DIRVA” 6820 Superior Avenoe 
f Cleveland. Ohio.

Atsidaro Didžiulė Nauja Kroviniu Stotis Neic Yorke
Viršuje yra atvaizduota veikimo 

vaizdas neseniai atidarant naują 
Union Inland Freight Terminal of 
the Port of New York Authority 
siuntinių stotį. Stotis, kuri apima 
miesto bloką, turi viso 265,CiK) kvatlra- 1 
tinių pėdų grindų pločio, skiepe, že
mutėliame ir pirmutiniame aukštuose, i 
Port of New York Authority Com- j 
merce penkiolikos aukštų namo, kuris 
randasi prie 8-os Avė. ir 15-cs g-vės, 
Manhattan. Prirengta vienu kartu 
aptarnauti apie 250 sunkvežimių, ši ( 
nauja stotis yra pastatyta ypatingai 
palengvinti aptarnavimą mažiau kaip 
vagonas įkrovą.

Naujoji stotis duoda galimybės 
priimti vienoje vietoje išvežamas 
maž’an kaip vagonas įkrovas se-Į 
kančiais geležinkeliais: Baltimore and 
Ohio; Central of New Jersey; Dela- | 
ware, Lackawanna and Western; ( 
Erie: Lehigh Valley: New York , 
Central: New York, New Haven 8: 
Hartford; ir Pennsylvania (ir Long 1

Island). Tuo, šis apeina reikalingu- ' 
mą gabenti krovinius j 40 atskirų 
geležinkelių stočių Manhattan saloje.

Įvežami mažiau kaip vagonas 
, siuntiniai bet kuriais astuoniais gete- i 

zuikeliais bus aptarnauta šioje sto- Į 
tyje. jei adresuota L'nion Inland j 

, Fre ght Station No. 1. Pirmas išve- 
I žarnas siuntinys, aptarnautas šioje ; 

stotyje, susidėjo iš Lucky Strike 
cigaretę. Daug Luckies išsiuntimų 

| yra daroma kas savaitė į skirtingas 
i šalies dalis, ir todėl jūsų krairtuvi- j 

n’nkas visuomet turi naujų cigaretų.
I Šie populariški cignretai yra wienia-! 
! tėliai, kurių išdirbkne yra vartojama 
i garsus spragin’tno procesas.

Lnrkies išdirbėjai prinaž’rta ti-s-’. 
iog Gamta savo žalumoj retai šve'ni ■

I ir lengva, ir tooėl T u-kies res-'rarda 1 
j žalin fah->ko. Ners i’-4irbė’ai n--ka 
i tik rtrilri-’i’si nn-n’”i ir turku tabak”1.

koki galima gauti r1"! T u-’ -as. ių 
1 pastangos pagaminti puikesnį, ler.g i

vesnį ir grynesnį cigaretą čia tik 
prasideda.

Po to. kaip šis puikus tabakas yra 
tinkamai pasendintas ir išnokintas, 
yra perleidžiamas per pagerinamą 
spraginimo procesą, kuris įima varto
jimą ir ultra-violetinių spindulių. Iš 
priežasties to, Luckies neturi žalio 
tabako ir štai kodėl žmonės visose 
Jungtinių Valstijų dalyse ir kitose 
šalyse pripažįsta Lucky Strike tikrai 
lengvais eiga re ta: s.

Apžiūrėjimas, kuriuo Luckies yra 
apkraunami, nesustoja užsibaigus jų 
apdirbimui. Lygiai t kie nat veikianti 
metodai vartojama cigaretę pakavime 
ir iu nrirengi’re išsiuntimui. lie vra 
stivvninti pn d. 'dešimt j pakelį avto- 
matlškomis m'sh’^mis ir perai užda
ryti cellop-mne, kuris iuos užlaiko 
šviež ais. O n?*a!n:nti j kartonu*, iie 
yra parengti nra’ė*i simkuežimiais, 
fc-iJn na-ndvfa š;ame nave:k«1e, pirmus 
savo kelionės žingsnius į jus.
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A. A. JUOZĄ DANIELIŲ 
PALAIDOJUS.

Kaip jau praeitame „Tėvy
nės” numery pranešta, lap
kričio 21 -d., Huntington Sta
tion, L. L N. Y., numirė bu
vęs SLA. iždo globėjas, Juo
zas M. Danielius. Velionis pa
laidotas penktadieny, lapkri
čio 25 d., šv. Jono kapinėse. 
Rašančiam šiuos žodžius, teko 
atsilankyti į pagrabą ir laido
tuvėse dalyvauti.

Dėkų Dienoje nuvykau į 
Hungtington Station. Tvar
kingai palaikomam ir gražiam 
namely pašarvotas musų visų 
mylėtas ir buvęs lietuvių ne
nuilstantis darbuotojas a. a. 
Juozas M. Danielius. Grabo- 
riaus, SLA. nario, p. J. Garš
vos, pastangomis kambarys, 
kuriame pašarvota velionis, 
išrengtas gražiai. Velionis J. 
M. Danielius paskendęs gėlių 
vainikuose: čia gėlės nuo jo 
šeimos, draugų, pažįstamų ir 
organizacijų, kuriose jis daug 
dirbo. Tų tarpe — didelis vai-

Liet. Piliečių Svetainę, kur pa
tiekta pietus ir pasakyta ata
tinkamos kalbos. Kalbėjo ke
letas kalbėtojų ir velionio 
draugų. Kai kurie velionio 
draugai tiek buvo susigraudi
nę, kad net negalėjo kalbėti. 
Kalbose čia plačiau nupasako
ta velionio nuopelnai musų gy
venime.

Tiek tik dar turiu pasa
kyti, kad liūdna, labai liūdna 
į amžinastį palydėti tokį žmo
gų, tą idėjų artimą darbuoto
ją, kuris musų gyvenime it ta 
skruzdėlaitė be pertraukos 
dirbo, kurio visur ir visuose 
darbuos# buvo pilna. Bet ką 
daryti — toks jau didėsės ga
lybės patvarkymas: gemame, 
gyvename ir, pagaliau, miršta
me... —b.

lingas šių ponų Gudų „skardi
nių vestuvių” dalyvių būrys 
linksminosi ir žaidė iki vėlu
mos ir tik apie 3:30 vai. ryte 
svečiai pradėjo skirstytis lin
kėdami „jaunavedžiams” lai
mingo gyvenimo. Reikia pažy
mėti, kad visas svečių kamba
rio kampas buvo užkrautas 
brangiomis ir gražiomis dova
nomis nuo ponų Gudų draugų 
šių dešimties metų jų vedybi
nio gyvenimo sukaktuvių at
minčiai.

Tai buvo tikrai linksma ir 
malonios nuotaikos puota, ku
rią ilgai atmins visi joje daly
vavę. Iš savo pusės linkiu po
nams Gudams laimingai ir 
taip linksmai sulaukti sidabri
nių, auksinių ir deimantinių 
jų vedybinio gyvenimo sukak
tuvių, kaip buvo linksma ši 
puota, atžymėjusi jų vedybi
nio gyvenimo dešimtmetines 
sukaktuves.

Linksmas Dalyvis.

nikas nuo SLA.
Namas pilnas žmonių. Tai 

asmeniniai ir darbuotės drau
gai, su kuriais velioniui teko 
įvairiuose darbuose susitikti, 
pažinti ir veikti. Velionis dar 
nesenas — vos 47 metų am
žiaus. Visi apgailauja, kad 
didelė nelaimė jo netekus; jis 
dar daug metų galėjo gyventi, 
nemaža dar lietuviams darbų 
nuveikti. Bet musų mylimas 
a. a. Juozas perdaug užsimu
šė tuose darbuose; ypač jis 
daug sveikatos padėjo bedirb
damas „Vienybėje” kaipo ad
ministratorius. Kadangi buvo 
labai draugingas, mandagus ir 
sąžiningas žmogus — visi apie 
jį kalba tik pro ašaras. Kai 
kam net sunku jo vardas iš
tarti — ašaros ir gaikčiojimai 
žodžius prarija. Labiausia su
sijaudinus, ašarose ir rūpesty 
paskendus velionio žmona, po
nia Marijona Danielienė, kuri 
lieka su pora sūnelių, kurių 
vyriausias vos 11 metų am
žiaus.

Penktadienio ryte velionio 
kūnas atlydėta i Brooklyn© 
Karalienės Angelų bažnyčią. 
Dar pirm kimo atvežimo į tą 
vietą nuvykau, žmonės — ve
lionio pažįstami ir nepažįstami 
— renkasi. „Danieliaus laido
tuvės... To Danieliaus, ka dar- 
bavosi Susivienijime ir „Vie-
nybėje”... — visi kalba. Atly- 
dėjus kūną j bažnyčią, atlai
kyta trejos mišios ir atlikta 
kitas bažnytinis patarnavimas. 
Po pamaldų, į kapus palydėti 
susidarė apie 25 pilnos maši
nos palydovų. Į kapus atly- 
dėjus, palydovų dar daugiau 
atsirado, nes kai kurie ne ma
šinomis, bet kitokiomis prie
monėmis atvyko. Spėju, kad 
galėjo būti arti dviejų šimtų 
žmonių.

Kapinėse kunigas atliko sa
vo pareigas — pašventino ka
pą ir atskaitė-atgiedojo mal
das. Po to, graboriyi p. Garš
vai perstačius, SLA. Pildomo
sios Tary’x>s atstovas, SLA. 
vice-prez. p. A. Mikalauskas, 
pasakė labai vykusią ka.bą.

PASKUTINIS PAKVIE
TIMAS.

Kaip jau praeitame numery 
minėjau — sekmadieny, gruo
džio 4 d., Lietuvių Piliečių 
Kliubo Salėje, 80 Union Avė.,
kampas Stagg St., Brooklyn,
N. Y., Brooklyn© Lietuvių 
Operetės Choras rengia mišrų 
vakarą.

Šiame parengime minimas
choras žada pasirodyti visame 
savo gražume: padainuoti gra
žių dainelių; tokių x dainelių, 
kokias jau senai teko girdėti 
arba ir visai negirdėjome. Cho 
ras dainuos mišriais balsais— 
vaikinai ir merginos, o paskui 
mergaitės ir vaikinai atskirai 
sudainuos lietuviams mylimų 
dainų. Geriausi Operetės Cho
ro vaidylos suvaidins juokingą 
komediją „Įtartinas Asmuo”, 
ši komedija yra parašyta p. 
P. Bukšnaičio ir dar tik pirmu 
syk bus vaidinta. Kiekvienam
lietuviui verta ją pamatyti. 
Bus juokų tiek ir tiek. Pama
tysime dvarponių ir didpini- 
gių gyvenimą, iš kurio mums 
bus kogardžiausių juokų. ’ Po 
to bus šokiai. Gros žinomas
Brooklyno lietuviams p. Bere- 
nio radio orkestras.

Bukite šiame parengime vi
si. Pakvieskite ir savo pažįsta
mus bei draugus atsilankyti. 
Gruodžio 4 d. atiduokime Ope
retės Chorui, tai organizacijai,
kuri jau per daugelį metų mus 
linksmina — gražias dainas 
mums dainuoja ir puikius per
statymus patiekia.

Aš Busiu.

Kalba trumpais ruožais nušvie sų
tė velionio darbus ir patį žmo- ! neteko,

GRAŽIAI ATŽYMĖJO REIKŠ
MINGAS SUKAKTUVES.
Newarko ir apylinkės lietu- 

‘ viams plačiai žinomi drąugin- 
! gi ir svetingi visuomenės vei- 
■ kėjai, ponai Simanas ir 
Ona Gudai, sukvietė į savo 
gražius namus West Orange, 
N. J., lapkričio 26 d. vakare, 
skaitlingą būrį draugų ir prie- 
telių tikslu atžymėti .jų vedy
binio gyvenimo dešimties me
tų sukaktuves. Susirinko apie 
60 viešnių ir svečių iš visos 
apylinkės, pradedant eliza- 
bethiečiais ir baigiant brookly- 
niečiais pp. Gudų prieteliais, 
kuriuos svetingi šeimininkai 
labai gražiai pavaišino. Ka
dangi šių žodžių rašytojui vi- 

dalyvių pavardžių sužinoti 
tai neminėsiu jų nė

gaus gyvenimą — koks jis vieno. Užtenka pažymėti vien 
trumpas ir kaip mažai vertin- tas, kad šios ponų Gudų na
gas šiame sūkuringame žmo- muose įvykusios jiems reikš- 
nijos gyvenime. Mirtis, anot mingų sukaktuvių proga puo- 
kalbėtojo, begaliniai galinga ir tos ilgai neužmirš visi, kas 
nepermaldaujama: mirė žmo- tik turėjo laimės joje dalyvau- 
gus, o mes, likusieji, galime ti.
rėkti, galime protestuoti, ga-' Besilinksminanti svečiai ir 
lime rašyti protestus-rezuliu- viešnios pašoko ir visu buriu 
cijas, bet tas musų reikalavi- padainavo gražias lietuviškas
mas nebus išklausytas. Ponas dainas. Pagaliau viešnios su-
kalbėtojas savo jautria kalba gavę ponią Gudienę parėdė jau 
taip žymiai į dalyvius paveikė, naja ir pristatę poną Gudą 
kad ir kiečiausios širdies žmo- prie jos šono padainavo vestu- 
gus turėjo ašarą-kita išlieti. vių dainą, tuomi primenant

Tarus paskutinį sudiev, daly ponams Gudams jų vestuvių 
viai pakviesti susirinkti į laimingą momentą. Visas’skait(

LANKĖSI REDAKCIJOJ.
Lapkričio 28 d. lankėsi „Tė

vynės” Redakcijoj buvęs per 
daugelį metų SLA. Sveikatos 
Komisijos narys ir „Tėvynės” 
bendradarbis Dr. Ip. B. Bronu- 
šas iš Baltimore, Md. Gerb. 
svečias buvo atvykęs New 
Yorkan porai dienų paviešėti 
ir kultūrines įstaigas aplanky
ti.

STAIGA ATŠALO ORAS.
Lapkričio 26 d. vakare Nehv 

Yorke staiga atšalo oras ir 
smarkiam vėjui pučiant apie 3 
vai. ryte lapkričio 27 d. ter
mometras nukrito iki 12 laips
nių augščiau zero. Visą sek
madienį oras buvo šaltas ir 
ant nakties dar labiau atšalo. 
Tai buvo šalčiausia lapkričio 
27 d.- kiek tas žinoma oro biu
ro vedamiems rekordams. Pe
reita visa žiema nepasižymėjo 
tokiu dideliu šalčiu.

Tokis staigus ir netikėtas 
oro atšalimas daug nesmagu
mų ir nuostolių žmonėms pa
darė. Tačiau labiausiai šaltį 
atjautė, tai nelaimingi bena
miai bedarbiai, kurių minios 
užkimšo visas labdaringas į- 
staigas ir kitas viešas vietas, 
nes visi buvo priversti ieškoti 
kokios nors šiltos pastogės, 
kad išsigelbėjus nuo sušalimo. 
Du žmonės New Yorke sušalo 
mirtinai, šitas tik vienos die
nos smarkus šaltis aiškiai pa
rodė labdaringoms ir viešoms 
įstaigoms ko galima tikėtis 
New Yorke šią žiemą su glo
bojimu benamių bedarbių, jei 
butų šalta žiema. Butų tokis 
negirdėtas skurdas ir bedar
bių susikimšimas /Viešose vie
tose, kad sunku ir numatyti 
kuo tas viskas baigtųsi.

NOTARAS NEMOKAMAI 
PATARNAUS LIETUVOS 
ATSTATYMO BENDRO

VĖS ŠĖRININKAMS 
NEW JERSEY 

VALSTIJOJ.
Newarko ir apylinkės Lietu

vos Atstatymo Bendrovės šėri- 
ninkai yra prašomi užeiti į 
Viešo Notaro A. S. Trečioko 
ofisą, 197 Adams Street, rei
kale paliudymo bei išpildymo 
pakaitų (proxies). Newarke 
ir apylinkėje yra daugelis L. 
A. B-vės šėrininkų, o kaip te
ko sužinoti, tai dar visai ma
žai yra įsiregistravę bei atsi
liepę į tuo reikalu komisijos 
atsi šaukimą. To ©riežastimi «. - 
esama iš dalies reikalavimas 
pasirašyti prieš notarą, o no
tarai už paliudymą parašų pa
prastai paskaito nuo 50 centų 
iki $1.00. Todėl ‘ šiuomi ir 
pranešu, kad visiems, kuriems 
tiktai bus galima su minėtu 
reikalu atsikreipti pas mane, 
aš su noru patarnausiu dykai.

Newarke yra susidarius 
Liet. Atst. B-vės reikalais 
New Jersey valstijos Atstovy
bė ir mano greitoje ateityje 
sukviesti visų L. A. B-vės šė
rininkų susirinkimą., kuriame 
bus apsvarstyti šėrininkų rei
kalai ir čia bus pagelbėta iš
pildyti bei paliudyti pakaitas 
(proxies). Visi, kurie tokiam 
suvažiavimui pritariate, prašo
mi nurodyti laiką ir vietą kur 
tokį susirinkimą sukviesti. At
siliepimai ir patarimai bus lau 
kiami iki gruodžio 10 d., o vė
liaus L. A. B-vės N. J. Atsto
vybė paskelbs susirinkimo lai
ką ir vietą.

Visi šėrininkai Bendrovės 
reikalais prašomi kreiptis se
kančiu Liet. Atst. B-vės New
Jersey Atstovybės adresu:

A. S. Trečiokas, pirm., 
197 Adams St., Newark, N.J.

— Kiekvienos motinos parei
ga paraginti savo dukteris bei 
sūnūs apsirūpinti rytojum.

AR ATSIKĖLĘS JAUTIES 
PAVARGĘS?

Jeigu jus esate, tai turėtumėte 
vartoti pasitikėjimo vertą toniką, 
kuris stimuliuoja jūsų apetitą ir 
pataiso virškinimą, pagelbsti jums 
ine tik su skoniu pavalgyti, bet ir 
duoda jums ma;stingumą. Garsus 
gydytojas specialistas surado kom
binaciją brangių vaistų pagelba, ku
rių jam pasisekė padėti gamtai at- 
steigti sveikatą ir normalų veikimą, 
padaryti gyvenimą vertesniu. Ši 
preskripcija yra NUGA-TONE. 
Pardavinėjama ir garantuojama 
kiekvieųo vaistininko.

Mėnesinis treatmentas už vieną 
dolerį. Jeigu po 20 dienų vartoji
mui ne busite patenkintas, jūsų pi
nigai bus grąžinami.
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“TELEFONAS
musų šeimynai

motiną kaip 
Nežinau ką. 
telefono iš- 
daug berei-

O U ATOT, mes visi vaikai 
”■ jpiU esame ženoti dabar 

ir gerokai pasiskirstę. Mes vi
si bandome parvažiuoti namo 
pamatyti tėvą ir 
galint dažniau, 
mes darytume be 
vengti protarpiais 
kalingo rūpesčio.
’’Tas telefonas namuose, tai 
lyginai kaip turėti tenai kitą 
šeimynos narį. Net tarpais 
tarp šaukimų mes žinome, jog 
jei kas nors atsitiks, jie gali 
greitomis pasišaukti pagalbos. 
”Be to, telefonas gyvenimą 
padaro patogesniu jiems. Mo
tinai nereikia visokiais reika
lais išeiti, ar Ii jant eiti ko 
nors įsigyti į krautuves. Ka
da žmogus pradedi sensti, tru
putis fiškiško patogumo gelbsti
’’Tačiau jie jums pasakys, kad 
daugiausiai malonumo jiems 
suteikia pasikalbėjimai su mu
mis. Motinėlė sako, jog tas be
veik taip gera, kaip mus pa
čius visą laiką turėti namie.”

Šitokį vaidmenį telefonas turi 
milionuose Amerikos namų. 
Kodėl neužeiti į vieną musų 
biznio Įstaigą ir leiskit mums 
papasakoti apie patogumus, 
kuriuos teikia telefono turėji
mas JŪSŲ PAČIŲ namuose? 
Ne būtinai pirkti. Tik leiskit 
mums pasakyti jums viską 
apie tai, o tuomet galite parė
ję namo pagalvoti.

išvengia daug rūpesčio!

NEW YORK TELEPHONE COMPANY
Hillllllllllllllllllilllllllllllllllillllllllllllillllllillllllinilllllillll millllllllllllllllll|||||IIIIIIIMMI»««HIMIIMIIHIIIMHIilMiMMMH»».

KALĖDOMS Į LIETUVĄ.
Knygos ir Gintarai Už Pusę Kainos

Aušros” knygyne eina išpardavimas knygų ir gintarų už 
pusę kainos. „Aušros” knygyne yra didžiausias knygų pasi- 

' rinkimas, nes didžiausias lietuvių knygynas Amerikoj. Čia 
galima gauti žodynų, teatrų, dainų, mokyklai vadovėlių, isto
rijų, geografijų, mokslinių knygų, apie sveikatą, dvasinio tu
rinio, žemlapių, paveikslų, sapnininkų, orakulų, juokų ir įvai- 

' raus turinio knygų. Čia yra didžiausias pasirinkimas muzikalių 
dainų chorams, solistams, muzikantams. Visos knygos už pusę 
kainos.

Taipgi čia randasi visokiausių gintarinių dalykėlių: karolių, 
auskarų, brar.zalietų, špilkų, plunksnakočių ir vyrams cigar.nyčių 
ir kolonikų ir tt. Parduodam už pusę kainos.

Reikalaukite knygų ir gintarų katalogą prisiųsdami 5 centų 
krasaženklį persiuntimui katalogo.

„AUŠROS” KNYGYNAS,
3653 So. Halsted St., Chicago, III.

ŽUDYNĖMIS PASIBAIGĘS 
BANDYMAS PABĖGTI 

Iš KALĖJIMO.
Tūlas gengsteris Andrius 

„Red” McCormick, sėdintis 
Raymond St. kalėjime, Brook- 
Ijvie ir laukiantis teismo už iš
plėšimą banko, prie ko jis pri
sipažino, lapkričio 26 d. vaka
re bandė pabėgti iš kalėjimo. 
Sakoma, jo žmona Lucilė gud
riai paslėpus įdavė savo vyrui 
revolverį ir dvi bonkutes 
chlioroformo, su kurio pagelba 
kalinys galėtų apsvaiginti pri
žiūrėtojus, kad palenvinus iš- 
bčgimą iš kalėjimo. Tačiau 
gengsterio planai neišsipildė. 
Chlioroformo negalėjo efektin 
gai panaudoti, o su revolveriu 
nukovė vyriausį kalėjimo pri
žiūrėtoją, sužeidė kalėjimo 
viršininką ir kapelioną ir ma
tydamas, kad pabėgti negalės, 
nusižudė revolverio kulka ir 
pats gengsteris McCormick. 
Jo žmona suimta ir esą prisi
pažinus prie kaltės įdavime sa
vo vyrui revolverio ir chlioro
formo. Ji neužilgo busianti mo 
tina ir tik tuo tikslu norėjusi 
gelbėti savo vyrą iš nelaisvės, 
kad tokiu momentu moteris 
labai reikalinga vyro globos. j

Gruodžio 2 dieną, 3 vai. po pie
tų išplaukia Kalėdinė Amerikos 
Lietuvių Ekskursija į Lietuvą, ren
giama Lietuvių Laivakorčių Agentų 
Sąjungos Amerikoje, Švedų Ame
rikos Linija, populiariu S. S. 
„Drcttningholm”.

E k s k u rsantai 
plauks tuo pačiu 
laivu iki Švedijos 
didžiausio uosto 
Gothenburg, iš ten 
gelžkeliu 6 valan
das per Švedijos 
Įspūdingas vietas j 
Kalmarą, o iš čia 
populiariu Švedų 
Amerikos Linijos 
laivu S. S. „Borg- 
holm” per aštuo- 
nioliką valandų tie
siog į Klaipėdą, Vladas P. 
(šis laivas palaiko Mučinskas. 
nuolatinį susisiekimą tarp Lietuvos 
ir Švedijos per ištisus metus). Iš 
Gothenburgo į Klaipėdą visa kelio
nė ima apie 24 valandas. Per At- 
lantiką plauks sustojant Halifaxe 
apie devynes dienas. Ekskursantai 
galės pasiekti Lietuvą gruodžio 12 
dieną.

Ekskursiją palydės iki Klaipėdos į 
ir Kauno, Švedų Amerikos Linijos į 
atstovas p. VI. P. Mučinskas, Lin
kėtina laimingos kelionės ekskur
santams parvykti į Lietuvą ir links 
mai praleisti Kalėdų šventes savų
jų tarpe. Palydėjęs ekskursininkus 
p. Mučinskas, grįžš atgal į Ameri
ką apie 15 dieną sausio mėnesio, 
1933 metais.

Švedų laivai išplaukia iš Pier 97, 
West 57-th St., New York, N. Y. iš 
North River. Turistas.

Travis, Staten Island.
S. D.

Sunaikinamas Peršalimas
su Nebrangiu Vaisiu

“Mano trijų metų sūnūs susirgo di
deliu peršalimu. Aš ištepiau Pain- 
F.xpelleriu su alyvų aliejum jo kru
tinę ir pečius. Sekantį rytų peršali
mas buvo jau visiškai pranykęs. Aš 
rekomenduoju Inkaro }’ain-Expelle- 
rj gydymui nuo persišaldymo, skau
damų muskulų, sustirusių sąnarių ir 
geliamų kojų pėdų.”

IN-EXPELLER
• r. r___ 1_________L________ ■

MOKYKLŲ VADOVĖLIAI
• /

LIETUVOS LAIDA — GAUNAMI DABAR!

A. ‘ B. C. Pradžiamokslis (J. Damijonaičio) . ................... 35c
Vaikų Darželis (Dalis I) .......................................................... 60c
Liet. Kalbos Gramatika (J. Damijonaičio) .......................... 75c
Lietai Kalbos Gramatika (Rygiškių fono) .......................... 75c.
Sakalėlis (spalvuotas) (Dalis I. Esmaičio) ...................... 50c
Sakalėlis (Dalis II. Pradžios mokyklai) .............................. 50c
Sakalėlis (Dalis III.) .................................................................. $• 00
Sakalėlis (Dalis IV.) .................................................................. $1 50
Krašto Mokslo Vadovėlis (Istorijos Pradž.) .......................... 50c
Aritmetikos Uždavinynas (Pr. Mašioto) .............................. 75c
Liet. Literatūros Vadovėlis ...................................................... $1 00
Buhalterijos Kursas ...................................................................... 80c.
Plokštumo Trigonometrija ...................................................... $t 00
Visuotinoji Istorija ...........................   $1.50
Drambliukštis (paveikslų knyga vaikams) .......................... $2.00
Naujoji Istorija ............i......................................................  $150
Liet. Geografija (Klimo) .......................................................... $r 25
Geometrijos Uždavinys ............................................................ $100
Virėja (Vadovėlis valgių gamybai) ................................ $200

Mokyklėlėms duodama nuolaida.

Su užsakymais kreipkitės:
V I E N Y B t į

193 Grand Street, Brooklyn, N. yL


